

नगर प्रमुखको कलमबाट

नेपाल सरकारको मिति २०७३ साल फाल्गुन २७ गतेको निर्णय अनुसार साविकको सिद्धिचरण नगरपालिका र साविक तलुवा, ठूलाछाप, बेतिनी, बिगुटार र जन्तरखानी गरी ५ ओटा गा.वि.स र बरुणेश्वर गा.वि.स.को वडा नं. ९ लाई समेत मिलाई बनेको ओखलढुङ्गा जिल्लाको एक मात्र नगरपालिका जसको नाम युगकवि सिद्धिचरण श्रेष्ठको सम्झना र सम्मानमा सिद्धिचरण नगरपालिका नामकरण गरिएकोमा जननिर्वाचित जनप्रतिनिधिको हैसियतले नेपाल सरकार प्रति सर्वप्रथम आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। नेपालको संविधान २०७२ ले गरेका व्यवस्था बमोजिम स्थानीय तहको निर्वाचन भई स्थानीय सरकारको हैसियतले इतिहासमा नै पहिलो पटक सिद्धिचरण नगरपालिकाको आफ्नो बजेट आफै बनाई घोषणा गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुसी लागेको छ। यो गौरवपूर्ण अवसरमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तिको लागि विभिन्न समयमा पटक पटकको जनआन्दोलन र संघर्षहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञाँत-अज्ञाँत सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु। साथै घाईते तथा बेपत्ता नागरिकप्रति सम्मान प्रकट गर्दै राजनैतिक, सामाजिक र आर्थिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै अग्रजहरूप्रति सद्भाव व्यक्त गर्दछु।

जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूले नेतृत्व गर्नु पर्ने स्थानीय निकायमा १५ वर्षसम्म निर्वाचन नहुँदा निर्वाचित जनप्रतिनिधि विहिन रहेको र राज्यको पुनर्संरचना संगै स्थानीय तहको समेत पुनर्संरचना भई ओखलढुङ्गा जिल्लाको १ वटा नगरपालिका र ७ वटा गाउँपालिकाको २०७४ साल आषाढ १४ गते सम्पन्न निर्वाचनमा सक्रियता पूर्वक मतदान प्रकृत्यामा सहभागी भई आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गर्नुहुने सबै सिद्धिचरण नगरपालिकावासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। साथै निर्वाचन प्रकृत्यालाई सफल र सार्थक बनाउन भूमिका खेल्नुहुने सबैप्रति धन्यवाद र कृतज्ञता प्रकट गर्दछु।

सीमित साधन र स्रोत असिमीत जनअपेक्षा र आवश्यकता, चरणबद्ध छलफलका लागि कम समय तर तोकिएको समयभित्रै कार्यसम्पन्न गरिसक्नुपर्ने बाध्यता, नीतिगत अन्यौलता, स्थानीय तहको कमजोर भौतिक संरचना, दरबन्दी भन्दा अत्यन्तै न्यून संख्यामा कर्मचारी उपलब्धता लगायतका नीतिगत, कानूनी, मानवीय, भौतिक, व्यवस्थापकीय एवम् अन्य वातावरणीय व्यवधान र चुनौतिहरूको सामना गर्दै तथा यी चुनौतीहरूलाई अवसरको रूपमा लिई आ.ब.२०७४/०७५ को लागि वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरूको विवरण स्पष्ट रूपमा ल्याउन योगदान पुऱ्याउन हुने सबै वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सबै सदस्यहरू तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत कर्मचारीहरू प्रति धन्यवाद दिन चाहन्छु। देशको राजनीतिक परिवर्तन संगै राज्यको पुनर्संरचना भएपछिको इतिहासमा पहिलो पटक र त्यसमा पनि अत्यन्तै छोटो समयमा तयार पारिएको नगरपालिकाको प्रस्तुत प्रतिवेदन संविधानमा उल्लेखित मौलिकहकहरू संघीय सरकारले अङ्गिकार गरेका नीति तथा प्राथमिकताहरू आवधिक योजनाले समेटेका विषयहरू स्थानीय तहका विकासका समसामयिक मुद्दाहरू आम जनताले उठाएका आवजहरू लगायत विभिन्न विषयगत समितिहरूबाट प्राप्त सुझावहरूलाई समेट्ने प्रयास गरेको छु।

अन्त्यमा, **“स्वास्थ्य, स्वच्छ हराभरा सिद्धिचरण नगरपालिका”** भन्ने नारालाई साकार पार्न र नगरपालिकाको समग्र विकासका लागि **लेखिने हैन देखिने विकास** आजको आवश्यकतालाई मूर्तरूप दिन नगरको सार्वार्ङ्गण विकासको लागि आगामि दिनहरूमा सम्बद्ध सबै पक्षबाट सहयोग सल्लाह एवम् सुझावहरू प्राप्त हुने अपेक्षा लिईएको छु।

धन्यवाद।

मोहन कुमार श्रेष्ठ
नगर प्रमुख
सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर उपप्रमुखको कलमबाट

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान तयार गरी जारी गर्न पहिलो जनादेश पाएको उक्त संविधानसभाले तत्कालीन राष्ट्रियस्तरका राजनैतिक दलहरूबीचको आपसी खिचातानीका कारण पाँचबर्षे अवधिमा पनि संविधान जारी गर्न नसकेको कारण पुनः २०७० मंसिर, ४ का दिन सम्पन्न संविधान सभाको दोस्रो निर्वाचनले स्थापित संविधान सभाद्वारा वि.सं.२०७२ असोज ३ गतेका दिन सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य संरचना अनुकूलको नेपालको संविधान, जारी गर्न सफल भई आफ्नो प्रतिनिधि मार्फत संविधान जारी गराउने नेपालीहरूको विगत ६४ वर्ष अघि देखिको सपना साकार भएको व्यहोरा स्मरण गर्न गराउन चाहन्छु। यसै सन्दर्भमा निरङ्कुश राजतन्त्रको अन्त्य गरी लोकतन्त्र स्थापनाका लागि नेपाली जनताले पटक पटक गरेको जनआन्दोलन मार्फत समर्पण गरेको त्याग र बलीदानीको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्दै नेपाली भूमीको उन्नति र प्रगतिका खातिर जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात सहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण एवम् उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु।

२०७४ असार १४ मा सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनद्वारा निर्वाचित सिद्धिचरण नगरपालिकाका हामी पदाधिकारीहरू संविधानवाद, कानूनको शासन, मानवअधिकार, मौलिकहकको संरक्षण र प्रवर्द्धन, सामाजिक न्याय तथा सुशासनयुक्त स्थानीय शासनको अभ्यास एवम् स्थानीय तहको सुदृढीकरण मार्फत सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको संस्थागत विकास गर्न र संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अन्तर सम्बन्धलाई समन्वय, सहकार्य, सहअस्तित्वको आधारमा मजबुत बनाउँदै निर्वाचनका समयमा सार्वभौम नागरिक समक्ष हामीबाट व्यक्त गरिएका प्रतिवद्धता अनुरूप स्वच्छ र सदाचारयुक्त सुशासनको प्रत्याभूति सहित स्वचालित कार्यप्रणालीको स्थापना र अभ्यासको माध्यमद्वारा स्थानीय तहबाट प्रवाह गरिने सेवामा गुणस्तरीयता, निष्पक्षता, पारदर्शिता, प्रभावकारिता, मितव्ययिता, जवाफदेहिता एवम् जिम्मेवार शासन प्रणालीको प्रवर्द्धन गर्न प्रतिवद्ध रही योजनावद्ध विकासद्वारा मात्र दिगो शान्ति र समृद्धि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने मान्यतामा हामी दृढ रहेको व्यहोरा जाहेर गर्न चाहन्छु।

मन्त्रालयद्वारा प्राप्त स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ बमोजिम तयार गरिएको यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को बार्षिक बजेट, कार्यक्रम बजेट तथा कार्यक्रम सहितको बजेट बक्तव्य योजना तर्जुमा समितिका संयोजक एवम् यस नगरपालिकाको यो बजेट तयार गर्ने क्रममा सिद्धिचरण नगरपालिकाको विकास र समृद्धिमा निरन्तर सद्भाव र सहयोग पुऱ्याउनु हुने आम नागरिकहरू, कर दाताहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, निजी क्षेत्र विकास साभेदारहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरू, नागरिक समाज, सञ्चार जगत लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरूमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

इच्छा कुमारी गुरुङ
नगर उपप्रमुख
सिद्धिचरण नगरपालिका

मेरो भनाई

नेपालको संविधान २०७२ अनुसार स्थानीय तहको निर्वाचन तीन चरणमा सम्पन्न भैसकेको छ । नेपालमा सबै स्थानीय तहमा जस्तै यस सिद्धिचरण नगरपालिकामा पनि जनप्रतिनिधिको आगमन भएको छ । निर्वाचन पछि लामो समय देखि रिक्त रहेको जनप्रतिनिधिको अभाव स्थानीय तहमा पूर्ति भएको छ । यस सिद्धिचरण नगरपालिकामा निर्वाचित भई आउनु हुने नगर प्रमुख, नगर उपप्रमुख, वडा अध्यक्ष एवम् अन्य सदस्यज्यूहरुलाई यस नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हैसियतले शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु । जनप्रतिनिधिको आगमन सँगै यस नगरपालिकाको प्रथम नगरसभा सम्पन्न भई नीति र कार्यक्रम एवम् बजेट पारित भएका छन् । सभाबाट पारित कार्यक्रमबाट सबैको आकांक्षा समेटिन सकिएको छैन । सबै आकांक्षा एकै आर्थिक वर्षमा समेट्न सकिने अवस्था पनि रहदैन । नगरवासीबाट ल्याईएका योजना तथा कार्यक्रमहरुले आगामि आर्थिक वर्षहरुमा क्रमश स्थान पाउने नै छन् । पारित नीति, कार्यक्रम र वजेटलाई समेटेर आ.व. २०७४।०७५ को नीति, कार्यक्रम र वजेट नामक पुस्तिका प्रकाशन हुन लागेको छ । यस नगरपालिकाले आ.व. २०७४।०७५ मा कार्यान्वयन गर्ने नीति , कार्यक्रम बजेट यस पुस्तिकामा समेटिएका छन् । सीमित स्रोत, साधन र जनशक्ति एवम् उच्च जनअपेक्षाका बीच तयार भएको यो नीति , कार्यक्रम बजेट सहितको पुस्तिकामा समेटिएका विषय सबैको आकांक्षा धान्ने खालका हुन नसक्लान पनि । सीमित स्रोत र साधनका बीच उच्चतम प्राथमिकताका कार्यक्रमहरुलाई स्थान दिने क्रममा सबै कुरा एकै आर्थिक वर्षमा सम्भव हुँदैन पनि । अपेक्षित कार्यक्रमहरु आगामि आ.व मा समेटिदै जाने छन् । यस पुस्तिकामा समेटिएका कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन प्रभावकारीरूपमा भएमा हामीले प्राथमिकता अनुसार छनौट गरेका योजना एवम् कार्यक्रमले सार्थकता पाउनेछ । यी नीति र कार्यक्रमको सफल र गुणात्मक कार्यान्वयनका लागि सम्पूर्ण नगरवासीहरुको योगदान रहनु पर्दछ । यी कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनका लागि नगरमा रहनु भएका सम्बन्धित सबैको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

अन्त्यमा,

२०७४।२०७५ को नीति कार्यक्रम एवम् बजेट तयार गर्ने क्रममा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्षरूपमा संलग्न रहनु हुने सबैमा धेरै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

भोजराज खतिवडा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
सिद्धिचरण नगरपालिका

सिद्धिचरण नगरपालिका
प्रथम नगरसभाद्वारा स्वीकृत
नीति, कार्यक्रम, बजेट तथा निर्णयहरू

आज मिति २०७४ साल आश्विन २७ गतेका दिन राज्य पुनर्संरचना संगसंगै स्थानीय तहको पुनर्संरचना भएपश्चात सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुङ्गाका नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठज्यूको अध्यक्षतामा सञ्चालन भएको जननिर्वाचित पदाधिकारीहरूको आगमन पछिको ऐतिहासिक प्रथम नगरसभामा प्रस्तुत तथा पारित बजेट, नीति, कार्यक्रम र उपस्थिति यस प्रकार रहेको छ ।

सिं.नं	नाम, थर	पद	आशन ग्रहण	कैफियत
१	मोहन कुमार श्रेष्ठ	नगर प्रमुख	अध्यक्षता	
२	यज्ञराज सुनुवार	माननीय व्यवस्थापिका साम्सद	प्रमुख अतिथि	
३	जनकराज पन्त	प्रमुख जिल्ला अधिकारी	विशिष्ट अतिथि	
४	इच्छा कुमारी गुरुङ	नगर उपप्रमुख	विशिष्ट अतिथि	
५	सन्जित श्रेष्ठ सिन्या	गणपति शम्सेर दल गण	अतिथि	
६	अर्जुन प्रसाद तिमिसिना	प्रहरी नायब उपरिक्षक	अतिथि	
७	नविन बोगटी	सशस्त्र प्रहरी बल नायब उपरिक्षक	अतिथि	
८	मेख बहादुर खड्का	ने.क.पा. एमाले	अतिथि	
९	रुद्र प्रसाद अधिकारी	नेपाली काँग्रेस	अतिथि	
१०	रुपेश शाक्य	एकिकृत ने.क.पा. माओवादी	अतिथि	
११	धनराज श्रेष्ठ	रा.ज.मो. नेपाल	अतिथि	
१२	विययमुनि बज्राचार्य	प्रमुख जिल्ला इन्जिनियर	अतिथि	
१३	डा. रमेश खतिवडा	मेडिकल अफिसर	अतिथि	
१४	सुमन राजभण्डारी	प्र.अ. स.ज.मा.वि.	अतिथि	
१५	ज्ञानेन्द्र कुमार मास्के	उद्योग बाणिज्य संघ	अतिथि	
१६	विनाद ताम्राकार	निर्माण व्यवसायि अध्यक्ष	अतिथि	
१७	अम्बिका श्रेष्ठ	सिद्धिचरण सहकारी अध्यक्ष	अतिथि	
१८	कान्तिराज भण्डारी	आमा समूह सञ्जाल अध्यक्ष	अतिथि	
१९	केदारवावु वस्नेत	वडा अध्यक्ष वडा नं.१		
२०	कृष्ण बहादुर कार्की	वडा अध्यक्ष वडा नं.२		
२१	रहरमान राई	वडा अध्यक्ष वडा नं.३		
२२	रत्न बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष वडा नं.४		
२३	कुल प्रसाद दाहाल	वडा अध्यक्ष वडा नं.५		
२४	मदन बहादुर मगर	वडा अध्यक्ष वडा नं.६		
२५	बम बहादुर राई	वडा अध्यक्ष वडा नं.७		
२६	हेम बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष वडा नं.८		
२७	दान बहादुर वानियाँ	वडा अध्यक्ष वडा नं.९		
२८	दामोदर धमला	वडा अध्यक्ष वडा नं.१०		

२९	विनोद कुमार के.सी.	वडा अध्यक्ष वडा नं.११		
३०	विनोद कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष वडा नं.१२		
३१	धिराज ठटाल	सदस्य		
३२	राधा निरौला	सदस्य		
३३	वालासरी राई	सदस्य		
३४	डोल्मा शेर्पा	सदस्य		
३५	शर्मिला कटवाल	सदस्य		
३६	अनिता गुरुङ	सदस्य		
३७	मैत बहादुर वि.क.	सदस्य		
३८	पशुपति गुरुङ	सदस्य		

१. मौनधारण
२. सामुहिक राष्ट्रिय गान
३. बैठकको उद्घाटन : प्रमुख अतिथि माननीय श्री यज्ञराज सुनुवारज्यूबाट पानसमा दिप प्रज्वलन गरी उद्घाटन ।
४. स्वागत मन्तव्य : कार्यपालिका सदस्य तथा वडा नं. ९ का अध्यक्ष दान बहादुर बानियाबाट ।
५. नीतिगत निर्णयहरुको सार्वजनिकीकरण : नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठबाट ।

प्रमुख अतिथिज्यू,

विशेष अतिथिज्यू,

सभासदज्यूहरु,

अतिथिको आशनमा रहनु भएका जिल्लास्थित राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,

जिल्लास्थित सुरक्षा निकाय तथा विभिन्न कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु,

राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,

उद्योगी, व्यापारी, व्यवसायी लगायत विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रमुखहरु,

दलित, आदिवासी जनजाति, महिला बालबालिका र अपाङ्गता भएका व्यक्तिका प्रतिनिधिहरु,

सञ्चारकर्मीहरु,

वडा सचिव तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरु एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

नेपाल सरकारको मिति २०७१।०१।२५ को निर्णयबाट साविक ६ वटा गाविस अँधेरी नारायणस्थान, रुम्जाटार, बर्णालु, ओखलढुङ्गा, ज्यामिरे, सल्लेरी मिलाएर सिद्धिचरण नगरपालिका घोषणा भएको र स्थानीय तहको पुनर्संरचना भएपछि, नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) बाट मिति २०७३।११।०९ मा भएको स्थानीय तह पुनर्संरचना सम्बन्धी निर्णय बमोजिम जिल्लाका साविक ५ वटा गाउँ विकास समितिहरु थप गरी अँधेरी

नारायणस्थान, रुम्जाटार, बर्णालु, ओखलढुंगा, ज्यामिरे, सल्लेरी र तलुवा, ठूलाछाप, जन्तरखानी, बिगुटार, बेतिनी) सहित साविक बरुणेश्वर गाउँ विकास समितिको वडा नं. ९ धनेपु गाभेर यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको घोषणा भई कार्यान्वयनमा आएको ब्यहोरा यहाँहरुमा बिदितै छ ।

देशका जनताका लागि जारी गरिने संविधान जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरुको सभा संविधानसभाद्वारा जारी गरिनु पर्दछ भन्ने नेपालीहरुको चाहनालाई आत्मसात् गर्दै निरङ्कुश राजतन्त्रको अन्त्य गरी नेपालमा सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणराज्य स्थापनाका खातिर बिगत विभिन्न कालखण्डमा गरिएको जनआन्दोलनबाट वर्तमान सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको आधारशीलाकोरूपमा नेपालको अन्तरिम संविधान, २०६३ घोषणा भई सोही संविधान बमोजिम २०६५ साल चैत २८ गतेका दिन सम्पन्न संविधानसभाको पहिलो निर्वाचनले नेपालमा प्रथमपल्ट वैधानिकरूपमा संविधानसभाको स्थापना गरेको थियो ।

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान तयार गरी जारी गर्न पहिलो जनादेश पाएको उक्त संविधानसभाले तत्कालिन राजनैतिक दलहरुबीचको असमझदारीको कारण पाँचबर्षमा पनि संविधान जारी गर्न नसकेको कारण पुनः २०७० मंसिर ४ का दिन सम्पन्न संविधान सभाको दोस्रो निर्वाचनले स्थापित संविधानसभाद्वारा वि.सं.२०७२ असोज ३ गतेका दिन सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य संरचना अनुकूलको नेपालको संविधान जारी गर्न सफल भई आफ्नो प्रतिनिधि मार्फत संविधान जारी गराउने नेपालीहरुको विगत ६४ वर्षअघि देखिको सपना साकार भएको ब्यहोरा स्मरण गर्न गराउन चाहन्छु । यसै सन्दर्भमा निरङ्कुश राजतन्त्रको अन्त्य गरी लोकतन्त्र स्थापनाका लागि नेपाली जनताले पटक पटक गरेको जनआन्दोलन मार्फत समर्पण गरेको त्याग र बलिदानीको गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्दै नेपाली भूमीको उन्नति र प्रगतिका खातिर जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात सहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु ।

तत्कालीन ने.क.पा.माओवादीले सञ्चालन गरेको जनयुद्धका कारण आवधिकरूपमा २०५९ मा हुनुपर्ने स्थानीय निकायको निर्वाचन प्रभावित भई हुन नसकेकोले स्थानीय जनप्रतिनिधिमूलक निकायहरु लगभग २०७३ साल चैत मसान्तसम्म रिक्त रहेको अवस्थामा नेपालको संविधान, २०७२ को प्रावधान अनुरूप २०७४ वैशाख ३१ मा पहिलो चरण, २०७४ असार १४ मा सम्पन्न दोस्रो चरण र २०७४ असोज २ मा सम्पन्न तेस्रो चरणको स्थानीय तह निर्वाचनद्वारा जनप्रतिनिधिहरु निर्वाचित गरेको ब्यहोरा अवगत गराउन चाहन्छु । यस सन्दर्भमा स्थानीय तहको निर्वाचनमा सक्रियता पूर्वक मतदान प्रकृत्यामा सहभागी भई आफ्नो अमूल्य मतद्वारा हामीलाई विजयी गराउनु हुने सिद्धिचरण नगरपालिकाबासी बुवा, आमा, दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुका साथै निर्वाचन प्रकृत्यालाई सफल र सार्थक बनाउन भूमिका खेल्नुहुने सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकाय र महानुभावहरुप्रति प्रति मेरो ब्यक्तिगत तर्फबाट र सिद्धिचरण नगरपालिको तर्फबाट समेत हार्दिक आभार सहित कृतज्ञता व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

२०७४ असार १४ मा सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनद्वारा निर्वाचित सिद्धिचरण नगरपालिकाका हामी पदाधिकारीहरु संविधानवाद, कानूनको शासन, मानवअधिकार, मौलिकहकको संरक्षण र प्रबर्द्धन, सामाजिक न्याय तथा सुशासनयुक्त स्थानीय शासनको अभ्यास एवम् स्थानीय तहको सुदृढीकरण मार्फत सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको संस्थागत विकास गर्न र संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको अन्तरसम्बन्धलाई समन्वय, सहकार्य र सहअस्तित्वको आधारमा मजबुत बनाउँदै निर्वाचनका समयमा सार्वभौम नागरिक समक्ष हामीबाट व्यक्त गरिएका प्रतिवद्धता अनुरूप स्वच्छ र सदाचारयुक्त सुशासनको

प्रत्याभूति सहित स्वचालित कार्यप्रणालीको स्थापना र अभ्यासको माध्यमद्वारा स्थानीय तहबाट प्रवाह गरिने सेवामा गुणस्तरीयता, निष्पक्षता, पारदर्शिता, प्रभावकारिता, मितव्ययिता, जवाफदेहिता एवम् जिम्मेवार शासन प्रणालीको प्रवर्द्धन गर्न प्रतिवद्ध रही योजनावद्ध विकासद्वारा मात्र दिगो शान्ति र समृद्धि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने मान्यतामा हामी दृढ छौं ।

मन्त्रालयद्वारा प्राप्त स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ बमोजिम तयार गरिएको यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम सहितको बजेट वक्तव्य एकीकृत नगरस्तरीय योजना तर्जुमा समितिका संयोजक एवम् यस नगरपालिकाका उपप्रमुखद्वारा यसै सभा समक्ष पेश हुने हुँदा यहाँ म यस नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

प्रथम नगरसभाद्वारा पारित नीति, निर्णयहरु :

१. कृषकहरुमा भ्रम विद्यमान समस्यालाई सहज पहिचान गर्न र आधुनिक प्रविधिको उपयोगको माध्यमद्वारा आफ्नो उत्पादनमा बृद्धि गरी आत्मनिर्भर गराउनको लागि प्रवर्द्धनात्मक क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने छ ।
२. सम्भाव्यताको आधारमा फलफूल, तरकारी, खाद्यन्न, पशुपालन र नगदेवाली पकेट क्षेत्र घोषणा गरी त्यस्ता क्षेत्रमा युवा लक्षित, व्यवसायिक तथा सामूहिक खेति, आधुनिक कृषि प्रणालीको माध्यमबाट स्वरोजगारको अवसर सिर्जना गरिने छ ।
३. कृषि पेशामा आवद्ध कृषकहरुलाई कृषक समूहमा आवद्ध गराई स्वावलम्बन सम्बन्धी क्रियाकलापमा संलग्न गराउँदै कृषक सहकारी संस्थाको माध्यमबाट स्थानीय कृषि उत्पादन विक्रीका लागि कृषि बजारको सुनिश्चितता गराउन पहल गरिने छ ।

पर्यटन :

१. नगरक्षेत्रमा रहेका ऐतिहासिकस्थल ओखलढुङ्गा, युगकवि सिद्धिचरण श्रेष्ठको जन्मस्थल र सो नजिकमा रहेको जमिनमा स्रष्टापार्क, थामडाँडा, लगलगे र भाँक्रीढुंगा, सल्लेरीको चम्पादेवी, जन्तरखानीको भिमेश्वरी मन्दिर, विगुटारको टक्सार, बर्नालुको देउरालीडाँडा र रुम्जाटारको निर्माणाधिन गुम्बा जस्ता स्थलहरुलाई आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२. रुम्जाटारको राडीपाखी र भेडापालन व्यवसायलाई निरन्तरता दिन प्रोत्साहन गर्दै सम्भावित क्षेत्रहरुको पहिचान गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरुका लागि **होम स्टे** को प्रवन्ध गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
३. रुम्जाटार विमानस्थलबाट देउराली टोड्के र ओखलढुङ्गाबाट टोड्के सोलु सल्लेरी हुँदै सर्वोच्च शिखर सगरमाथा जाने पर्यटकीय पथमार्गको संभाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयन गर्न पहल गरिने छ ।

सहकारी :

१. प्रचलित कानूनको आधारमा नियमावली तयार गरी नगरक्षेत्रमा सञ्चालित सहकारी संस्थाहरुलाई प्रभावकारिरूपमा सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गरिनेछ ।

वित्तीय क्षेत्र :

१. नगरक्षेत्रमा सञ्चालनमा रहेका वित्तीय संस्थाहरूसँग समन्वय र साभेदार गरी वित्तीय संस्थाहरुलाई सामाजिक विकास र सार्वजनिक हित प्रवर्द्धनका क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।

शिक्षा :

१. भूकम्पको असरबाट ध्वस्त भएका, अति जीर्ण अवस्थामा रहेका र विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा भवन अभाव भएका विद्यालयहरूको छनौट गरी त्यस्ता स्थानहरूमा भूकम्प प्रतिरोधि आधुनिक भवन निर्माण गर्न प्राथमिकता दिईने छ ।
२. नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालित आधारभूत (नि.मा.वि.) र मा.वि.स्तरका विद्यालयहरूमा Computer Lab, Science Lab र E-Library खोली सञ्चालन गर्न र अंग्रेजी भाषाका अतिरिक्त पाठ्यक्रम व्यवस्थापन गरी कक्षा सञ्चालन गर्न प्रथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरी माध्यमिकस्तरमा कक्षा ९ देखि प्राविधिक विषयहरू अध्यापन गराउनको लागि आवश्यक नीति लिईने छ ।
३. शिक्षाको गुणस्तरियताको लागि सम्बन्धित क्षेत्रसँगको समन्वयमा योजना बनाइने छ ।

स्वास्थ्य :

१. जिल्ला सदरमुकाममा जिल्ला अस्पताल स्थापना गरी सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
२. वडाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा बर्थिङ्ग सेन्टर सञ्चालनका आवश्यक पर्ने सबै पूर्वाधारहरू तयार गर्नका लागि लगानी गरिने छ ।
३. वडा तथा समुदायस्तरमा रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम सञ्चालन गरी उत्प्रेरित गरिने छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई :

१. नगरपालिकाको घना जनसंख्या रहेका बजारक्षेत्र लगायत नगरपालिकाका सबै वडा क्षेत्रका जनताहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको आपूर्ति गर्न गराउनका लागि दीर्घकालिन योजना तयार गरी सोको कार्यान्वयनका लागि दाता वा साभेदार निकायसँगको सहकार्यमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
२. नगरको प्रमुख स्थानहरूमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्ने कार्यक्रम ल्याईने छ ।

संस्कृति प्रवर्द्धन :

१. नगरक्षेत्रमा रहेका सार्वजनिक, पतिऐलानी जग्गाहरू र ऐतिहासिक तथा धार्मिक महत्वका स्थलहरूको लगत अद्यावधिक गरी सोको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
२. नगरस्थित विभिन्न जातजातिका धर्म, कला, साँस्कृतिकको जगेर्ना गरी प्रवर्द्धन गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण :

१. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता पाउने लक्षित समूहका ब्यक्तिहरूको मूल अभिलेख अद्यावधिक गरी उक्त कार्यक्रमद्वारा लक्षित ब्यक्तिहरूको विवरण MIS प्रणालीमा प्रविष्ट गरिने छ । साथै सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानी दिदा शारीरिकरूपमा सक्षम ब्यक्तिहरूलाई बैंक खाता मार्फत भुक्तानी दिने व्यवस्था गरिने छ ।
२. नगरक्षेत्रभित्र ज्येष्ठ नागरिक हेरचाह केन्द्र, अनाथालय साथै सुरक्षित महिला आवासगृह निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिने छ ।
३. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमले लक्षित गरेका लक्षित समूहका ब्यक्तिहरूको सहज पहिचानका लागि प्रभावकारी सूचना प्रणालीको व्यवस्था गरिने छ ।

४. टोल विकास संस्था तथा सामुदायिक संघ संस्थाहरुको सहयोग र समन्वय र सक्रियतामा सामुदायिक विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति ल्याइने छ ।
५. नगरस्तरीय युवा तथा खेलकूद समिति गठन गरी सोही समितिसँगको समन्वयमा खेलकूद लगायत शारीरिक तथा मानसिक सु-स्वास्थ्यका क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने व्यवस्था मिलाइने छ ।
६. नगरपालिकामा एक वटा मिनी रंगशाला निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याउन पहल गरिने छ ।
७. समन्वयमा लक्षित समूह विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
८. बालमैत्री स्थानीय शासन प्रारूपको अवधारणा कार्यान्वयन गरी नगरलाई बालमैत्री नगरकोरूपमा परिणत गर्न विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने छ ।

पूर्वाधार विकास :

१. विकासको प्रमुख पूर्वाधारकोरूपमा रहेको सडक संरचनालाई नगरका १२ वटै वार्डका केन्द्रसँग जोड्नेगरी सडकलाई योजनाबद्ध ढंगबाट क्रमागतरूपमा निर्माण तथा सुधार बिस्तार गर्नको लागि यस अघि तयार भएको नगर यातयात गुरुयोजनालाई परिमार्जन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
२. नगरपालिका क्षेत्रमा हालसम्म निर्माण भईसकेका सडकहरुको विवरण अद्यावधिक गरी अद्यावधिक गरिएको लगत अनुसार तुलनात्मकरूपमा बढी चल्तीका सडकहरुको मर्मत संभार तथा स्तरीकरण कार्य सडक बोर्ड नेपालबाट प्राप्त हुने अनुदान र नगरपालिका अन्तर्गतको मर्मत संभार विशेष कोषबाट गरिने छ ।
३. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण भई सञ्चालनमा आएका पुलहरुको संरक्षण र नियमित मर्मत सम्भारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
४. नगरपालिकाबाट सडक निर्माण कार्यको लागि उपलब्ध गराईएको अनुदान रकममध्येबाट भुक्तानी दिदा भुक्तानी रकमको दुई प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम कट्टा गरी सो रकम सडक मर्मत सम्भार कोष शीर्षकको छुट्टै खाता खोली जम्मा गरिनेछ र सो रकम स्थानीय सडक मर्मत सम्भार कार्यको लागि मात्र खर्च गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
५. नगरपालिकाको क्षेत्रमा सञ्चालन हुने सानातिना योजना भन्दा जनतालाई प्रत्यक्ष अनुभूति दिन सक्ने गुणस्तरिय ठूला र दिगो पूर्वाधारको विकासमा विशेष जोड दिने नीति तय गरिने छ ।
६. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित योजनाको अनुगमन गरी गुणस्तर र लागतको आधारमा समयमा नै योजना सम्पन्न गर्न लगाइनेछ । साथै नगरपालिकाले तय गरेका योजना कार्यान्वयन गर्ने तौर तरिका र निर्देशन विपरित काम गर्ने उपभोक्ता समितिलाई कुनै पनि अरु योजना सञ्चालन गर्न दिइने छैन ।
७. नगरपालिकाको समग्र विकासको लागि नगर आवधिक योजना, नगर पार्श्वचित्र, नगरसडक गुरुयोजना र नगर आवास योजना बनाउने कार्यको थालनी गर्ने छ ।
८. नगरपालिकाले साभेदारी सहकार्य गर्दा संस्था दर्ता, नविकरण र लेखा परीक्षण गरिएका संस्थाहरूसँग मात्र सहकार्य गर्ने व्यवस्था लागु गरिने छ ।
९. आकस्मिक र विशेष अवस्था सृजना भई बजेट तथा नीतिगत प्रस्ताव, रकमान्तर, नीतिगत परिमार्जन वा संशोधन गर्नु परेमा नगरपालिकाको बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरिएको छ ।
१०. ठुलाठुला विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र दातृराष्ट्र तथा निकायहरूसँग सम्पर्क, समन्वय गरी सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
११. पर्यटनहरुलाई आकर्षण गराउनको लागि नगरको प्राकृतिक, साँस्कृतिक, धार्मिक र आर्थिक क्षेत्रको पहिचान सहित विकास र समृद्धिको लागि त्यस्ता क्षेत्रहरुको पहिचान गरी गन्तव्य मार्गकोरूपमा विकास गरिने छ ।

भवन तथा सहरी विकास :

१. नगरको मुख्य बजार लगायत अन्य सम्भावित बजारक्षेत्रहरूमा निर्माण गरिने भवनहरूलाई भवन मापदण्ड अनुरूप निर्माण गर्ने गराउने व्यवस्था एकीकृत वस्ती विकास योजना लागु गरिने छ ।
२. नगरक्षेत्रमा निर्माण गरिने भवनहरूलाई भवन मापदण्ड अनुरूप निर्माण गरी सोको आधारमा निर्माण गर्ने व्यवस्था गर्नको लागि हाल कार्यान्वयनमा आएको भवन निर्माण सम्बन्धी विनियम, २०७१ (परिमार्जित २०७२) थप परिमार्जन गरी जारी गरिने छ ।
३. भौगोलिक सूचना प्रणालीद्वारा नगरक्षेत्रका स्रोतहरूको नक्साङ्कन गरी नगरपालिकाको विद्यमान भौतिक अवस्थालाई आधुनिकीकरण गर्न भू-उपयोग नीति तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
४. भवन निर्माण सम्बन्धी विनियम, २०७१ (परिमार्जित २०७२) लागु हुनुअघि निर्माण भईसकेका भवनहरूको हकमा भवन सवलीकरण अभियान सञ्चालन गरी सुरक्षित भवन निर्माण अभियानको थालनी गरिने छ ।
५. भवन निर्माण कार्यमा संलग्न कालिगढहरूलाई सुरक्षित भवन निर्माण सम्बन्धी तालिमको आयोजना गरी भवन संहिता अनुरूपको भवन निर्माण गर्ने कार्यमा संलग्न गराइने छ ।
६. भूकम्प पीडितहरूको घर पुनर्निर्माण गर्नको लागि देखा परिरहेको अन्यौलता र समस्या निराकरण गर्न सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरी कार्य अगाडि बढाइने छ ।

उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत :

१. हालसम्म विद्युत सेवा पुग्न नसकेका स्थानहरूमा उच्च प्राथमिकताकासाथ केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार गर्न गराउन पहल गरिने छ ।
२. विद्युत सेवा नपुगेका नगरक्षेत्रका विद्यालय तथा क्याम्पसहरूमा अनुदानमा सौर्य उर्जा उपलब्ध गराउने व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
३. जलविद्युत उत्पादन गर्नका लागि नगरस्थित सम्भावित स्थानहरूको सर्भेक्षण गरी नगरपालिका र नगरबासी जनताहरूको शेयर लागानीबाट विद्युत उत्पादन गर्ने प्रकृत्यालाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

सूचना तथा सञ्चार :

१. हालसम्म ल्याण्डलाइन टेलिफोनको सुविधा पुग्न बाँकी वार्ड केन्द्रसम्म ल्याण्डलाइन टेलिफोन लाईन विस्तार गर्न पहल गरिने छ ।
२. इन्टरनेट सेवा विस्तारको लागि आवश्यक योजना ल्याइने छ ।
३. चालु आर्थिक वर्षमै नगरपालिकाको वेभ साइट क्रियाशील गराई नगरपालिकासँग सम्बन्धित सम्पूर्ण सूचनाहरू सोही साइट मार्फत उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
४. कार्यकारी अधिकृतले तोकेको सूचना अधिकारी मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयसँग सम्बन्धित सूचना सरोकारवालाई उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।
५. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता खाईपाई आएका लाभग्राहीहरूको नाम नामेसी सहितको विवरण संकलन गरी सोको मूल अभिलेख प्रकाशन गरिने छ ।
६. नगरपालिकाको वार्षिक प्रगति पुस्तिका र वार्षिक योजना किताब प्रकाशन गरी सार्वजनिक गरिने छ ।
७. व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत भत्ता पाउने लाभग्राहीहरूको नाम मूल अभिलेख व्यवस्थापनको कार्य अनलाईनको माध्यमबाट गरिने छ ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन :

१. पर्यावरणीय सन्तुलनलाई कायम राख्न चालु आर्थिक वर्षबाटै वातावरण मैत्री स्थानीय शासन प्रारूप, २०७० कार्यान्वयनको शुरुआत गरिने छ ।

वन तथा भू-संरक्षण :

१. सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह र सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा नगरपालिका क्षेत्रको वन विनास तथा अतिक्रमणको क्रमलाई निरुत्साहित गरी वनको संरक्षण र सम्बर्द्धन सम्बन्धी क्रियाकलापहरु सञ्चालन गर्दै खाली र नाङ्गा डाँडापाखामा जनस्तरबाटै वृक्षरोपणको अभियान सम्बन्धित वडास्तरबाटै सञ्चालन गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
२. सडक निर्माणको कार्यसँगै निर्मित सडकको दायाँवायाँ स्थानीय वडाको अगुवाईमा सम्बन्धित उपभोक्ताहरु परिचालन गरी अनिवार्यरूपमा स्थानीय जात अनुसारका रुख, बिरुवा रोपण गर्ने गराउने अभियानको थालनी गरिनेछ ।
३. भूक्षय तथा नदी कटानबाट हुने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि आवश्यक कृयाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

जलाधार संरक्षण :

१. नगरस्थित जलाधार क्षेत्रको पहिचान गरी जलाधार क्षेत्रको संरक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्थापकीय क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने छ ।

जलवायु परिवर्तन :

१. नगरपालिका र साभेदार निकायहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सम्बन्धी विभिन्न क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन :

१. नगरपालिका क्षेत्रमा सिर्जना हुने फोहोरमैलालाई सार्वजनिक नीजि साभेदारीमा Zero Lanfieldsite को अवधारणा अनुसार व्यवस्थापन गर्न र नगरलाई प्लाष्टिक भोला निषेधित नगरको घोषणा गराउनको लागि चालु आर्थिक वर्षमै साभेदारी पहिचान गरी उक्त अवधारणा कार्यान्वयनको लागि खाका तयार गरिने छ ।
२. Zero Lanfieldsite को अवधारणा अनुरूप फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्नको लागि आवश्यक पर्ने अनुदान तथा उपकरण सहयोगका लागि प्रस्ताव तयार गरी स्वीस सरकार सहयोग नियोग (SDC) समक्ष पेश गरिने छ ।
३. नगरक्षेत्रमा निर्माण भई सकेका र आगामी दिनहरुमा निर्माण हुने सडकहरुको किनारामा वृक्षरोपण गर्ने गराउने अभियान चालु आर्थिक वर्षबाटै शुरुआत गरिने छ ।

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण :

१. नगरक्षेत्रका नदीनालामा तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रणका लागि प्रस्ताव तयार गरी सम्बन्धित निकायहरुमा सहयोग माग गरिने छ ।

विपद् व्यवस्थापन :

१. नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरी क्रियाशील गराईने छ ।
२. नगरपालिकासँग रहेको ब्याकहोई लोडर र टिपरलाई विशेष गरी वर्षायामको समयमा परिचालन गर्न सक्ने गरी तैनाती अवस्थामा राख्ने व्यवस्था गरिने छ ।
३. सरोकारवाला निकायहरूसँगको साभेदारीमा प्राकृतिक विपद् पूर्व, विपद्को समय र विपद् पश्चात सञ्चालन गरिनुपर्ने क्रियाकलापहरुको वारेमा बिभिन्न अन्तरक्रिया एवम् चेतनामूलक क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिने छ ।
४. छिटो प्रतिफल प्राप्त हुने, बढी भन्दा बढी जनसहभागीतामा सम्पन्न हुने र स्थानीय स्रोत, साधन, सीप र प्रविधिको प्रयोग हुने कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
५. नगरक्षेत्रभित्र भौतिक पूर्वाधारहरु निर्माण गर्दा त्यसले वातावरणीय तथा प्राकृतिक स्रोतहरुमा पार्न सक्ने असरलाई पहिचान गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

बारुणयन्त्र सञ्चालन :

१. नगरपालिकासँग रहेको बारुणयन्त्रलाई २४ घण्टा सेवा दिनसक्ने गरी आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह :

१. सङ्घीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको मिति २०७१/०१/२८ को प्राप्त पत्रानुसार नगरपालिका घोषणा हुनअघि साविकका गाउँ विकास समितिमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको हकमा मन्त्रालयद्वारा प्राप्त दरबन्दी संरचना खाका अनुसार नगरपालिकाको दरबन्दीमा समायोजन गर्ने र हाललाई अस्थायी र सेवा करारमा रहेका कर्मचारीहरुलाई हालकै अवस्थामा कामकाज गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ । नगर सभाबाट नगरपालिकाका लागि स्वीकृत न्यूनतम दरबन्दी बमोजिमका रिक्त पदहरुमा पदपूर्ति गर्ने प्रकृया अगाडी बढाईने छ ।
२. नगरपालिकालाई प्राप्त हुने आन्तरिक स्रोत र संघबाट प्राप्त निशर्त अनुदानको आधारमा नगर कार्यपालिका कार्यालय र वडा कार्यालयहरुको लागि आवश्यक पर्ने न्यूनतम दरबन्दी खाका तयार गरी स्वीकृतिका लागि दोस्रो नगरसभा समक्ष पेश गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।

संस्थागत क्षमता विकास :

१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको दक्षता र क्षमता अभिवृद्धिका लागि समय सापेक्षरूपमा तालिम र अवलोकन भ्रमणको आयोजना गरी उत्प्रेरित गरिने छ ।

संस्थागत पूर्वाधार :

१. वडा कार्यालय भवन हुँदै नभएको, भैरहेको वडा कार्यालय भवन भूकम्पको असरबाट ध्वस्त भएको स्थानमा वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्नको लागि प्राथमिकताकासाथ बजेट उपलब्ध गराई नयाँ भवन निर्माण गर्न र मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने वडा कार्यालयका भवनहरु तत्काल मर्मत सम्भार गरी वडा कार्यालयबाट व्यवस्थित रूपमा सेवा प्रदान गर्न प्राथमिकता दिईने छ ।

नागरिक बडापत्र :

१. नगर कार्यपालिका र वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने वस्तु तथा सेवा, प्राप्त गर्ने प्रक्रिया, सेवा लिनका लागि लाग्ने समय र दस्तुर सम्बन्धी जानकारी सहितको नागरिक बडापत्रलाई अद्यावधिक गरी नगर कार्यपालिका तथा वडा कार्यालयहरुमा राख्ने व्यवस्था गरिने छ ।
२. सेवा प्रवाह गरिदा पहिलो आउनेलाई पहिलो र ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त र अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई पहिलो प्राथमिकता दिई सेवा प्रवाह गर्ने ।

सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण :

१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई थप नियमित र गुणस्तरीयरूपमा प्रवाह गरिने छ ।

सेवा प्रवाहमा विद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग :

१. नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र वार्ड कार्यालयहरुबाट उपलब्ध गराइने सिफारिस लगायतका सेवा र सूचनाहरुलाई क्रमशः विद्युतीय उपकरण र सूचना प्रविधिको माध्यमबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिने छ ।

राजश्व परिचालन :

१. नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत वृद्धि गरी नगरपालिकालाई आर्थिकरूपमा सवलीकरण गराउनको लागि राजश्व परामर्श समितिबाट प्राप्त सिफारिसको आधारमा समय सापेक्षरूपमा शुल्क, सेवा शुल्क, कर तथा दस्तुरहरुको दरमा पुनरावलोकन गरी सामान्यरूपमा वृद्धि गरिएको छ । उल्लेखित शुल्क, कर तथा दस्तुरहरुको सहज संकलनका लागि ओखलढुङ्गा उद्योग वाणिज्य संघसँग समन्वय गरिने छ ।
२. नगरपालिकामा गाभिन आएका साविक गाउँ विकास समितिहरुमा दर्ता भएका र नगरपालिका कार्यान्वयन भएपछि दर्ता हुन आएका करदाताहरुको व्यक्तिगत अभिलेखलाई अद्यावधिक गरी नियमित र प्रभावकारी रूपमा कर, दस्तुर, शुल्क तथा सेवा शुल्क असुली गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३. नगरपालिकाले लगाउन सक्ने कर दस्तुरको दायरा एवम् कर, दस्तुर, शुल्क तथा सेवा शुल्कको वारेमा सुसूचित गरी असुली प्रक्रियाको वारेमा जानकारी दिई उत्प्रेरित गराउन करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
४. हालै गठित राजश्व परामर्श समितिको सिफारिस अनुसारन गरपालिकाले यसअघि जारी गरेको कर, दस्तुर, शुल्क तथा सेवा शुल्क सम्बन्धी विनियम, २०७१ (परिमार्जित, २०७३) को आधारमा कर दस्तुर लिने र आन्तरिक राजश्वको दायरा विस्तार गर्नको लागि राजश्व परामर्श समिति मार्फत अध्ययन गरी स्वीकृतिका लागि आगामी नगरसभा समक्ष पेश गरिने छ ।

वित्तीय अनुशासन :

१. कुनै पनि योजनाहरुलाई रकम विनियोजन भएपश्चात योजना शंसोधन, परिमार्जन गर्नु पर्ने भएमा साथै उपभोक्ता समितिद्वारा सञ्चालन गर्ने योजनाहरु उपभोक्ता समितिले समयमा नै सञ्चालन नगरेमा वा हुन नसकेमा उक्त कार्यक्रम वा योजनालाई नगरपालिमाबोर्डले प्रतिस्पधात्मक विधिबाट नगरक्षेत्रमा सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गर्नेछ । नगरपालिकाले पूँजीगत योजनामा ३ (तीन) प्रतिशत कन्टेन्जेन्सी कायम गर्ने निर्णय गरेको छ । साथै उक्त कन्टेन्जेन्सीबाट प्राप्त रकम नगरपालिकाको निर्णयको आधारमा खर्च गरिने

छ। सोको लागि कन्टेन्जेन्सीबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरुको छुट्टै लगत राखिनेछ र नगरपालिकाको आन्तरिक राजश्वलाई खर्च गरिदा चालु र पूँजीगत शीर्षकमा छुट्टा छुट्टै कार्यक्रमहरुमा रकम विनियोजन गरी सोको छुट्टै लगत राखिने छ।

सार्वजनिक सुनुवाई :

१. वडा तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयद्वारा सम्पादित कार्यहरुको जानकारी र गुणस्तर मापनका लागि प्रत्येक चौमासिक अवधिमा कम्तीमा एक पटकमा नघटने गरी सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको आयोजना गरिनेछ।

अन्यतमा, नगरको विकास र सम्बृद्धिको लागि सबै क्षेत्र, तह र तप्काबाट सहयोग पाउने अपेक्षा सहित अबको विकास लेखिने हैन देखिने हुनु पर्दछ, भन्ने मान्यतालाई मूर्तरुप दिन सबै सरोकारवाला निकायहरुलाई आह्वान गर्दछु।

यस आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धी नगर उपप्रमुख श्री इच्छा कुमारी गुरुङ्ज्यूबाट संक्षिप्त प्रस्तुतीकरण
सभा अध्यक्षज्यू,
प्रमुख अतिथिज्यू,
विशिष्ट अतिथिज्यूहरु,
अतिथिको आशनमा रहनु भएका जिल्लास्थित राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,
जिल्लास्थित सुरक्षा निकाय तथा विभिन्न कार्यालयका प्रमुखज्यूहरु,
नगरस्तरीय राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिज्यूहरु,
नगरस्थित उद्योगी, व्यापारी, व्यवसायी लगायत विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रमुखहरु,
दलित, आदिवासी जनजाति, महिला बालबालिकाका प्रतिनिधिहरु,
सञ्चारकर्मी एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

नेपालको संविधान २०७२ ले गरेका व्यवस्था बमोजिम स्थानीय तहको निर्वाचन भई स्थानीय सरकारको हैसियतले इतिहासमा नै पहिलो पटक सिद्धिचरण नगरपालिकाको आफ्नो बजेट आफै बनाउन र घोषणा गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुसी लागेकोछ । यो गौरवपूर्ण अवसरमा जनआन्दोलन, जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन, दलित तथा जनजाति आन्दोलन लगायतका संघर्षहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञाँत-अज्ञाँत सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै घाईते तथा बेपत्ता नागरिकप्रति सम्मान प्रकट गर्दछु । राजनैतिक, सामाजिक परिवर्तनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्ने सबै अग्रजहरुप्रति सद्भाव प्रकट गर्दछु ।

साँढे २ दशकदेखि रिक्त स्थानीय निकाय (तह) को निर्वाचनमा सक्रियता पूर्वक मतदान प्रकृत्यामा सहभागी भई आफ्नो अमूल्य मत प्रदान गर्नुहुने सबै सिद्धिचरण नगरपालिकावासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै निर्वाचन प्रकृत्यालाई सफल र सार्थक बनाउन भूमिका खेल्नुहुने सबैप्रति धन्यवाद र कृतज्ञता प्रकट गर्दछु ।

सीमित साधन र स्रोत असिमीत जनअपेक्षा र आवश्यकता, चरनबद्ध छलफलका लागि कम समय तर तोकिएको समयभित्रै कार्य सम्पन्न गरिसक्नुपर्ने बाध्यता, नीतिगत अन्यौलता, स्थानीय तहको कमजोर भौतिक संरचना, दरबन्दी भन्दा अत्यन्तै न्युन संख्यामा कर्मचारी उपलब्धता लगायतका नीतिगत, कानूनी, मानवीय, भौतिक, व्यवस्थापकीय एवम् अन्य वातावरणीय व्यवधान र चुनौतिहरुको सामना गर्दै तथा यी चुनौतीहरुलाई अवसरको रुपमा लिँदै आज यो सम्मानित सभा समक्ष अब म आ.ब.२०७४/०७५ को लागि वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

इतिहासमा पहिलो पल्ट र त्यसमा पनि अत्यन्तै छोटो र तिब्र तयारीकासाथ तयार पारिएको यो बजेटमा संविधानमा उल्लेखित मौलिक हकहरु संघीय सरकारले अङ्गिकार गरेका नीति तथा प्राथमिकताहरु आवधिक योजनाले समेटेका विषयहरु स्थानीय तहका विकासका समसामयिक मुद्दाहरु आम जनताले उठाएका आवजहरु लगायत विभिन्न विषयगत समितिहरुबाट प्राप्त सुभावहरुलाई स्रोत समेतलाई समेट्ने प्रयास गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म सर्वप्रथम विनियोजन र स्रोतको व्यवस्था सम्बन्धी योजना प्रस्तुत गर्दछु । यस आर्थिक वर्षका लागि कूल रकम रु.४० करोड ८ लाख ६७ हजार ७ सय ७४ रुपैया ३० पैसा विनियोजन गरेको छु । जसमध्ये केन्द्र सरकारबाट वित्तीय समानीकरणमा रु.२१ करोड २ लाख ८३ हजार तथा सशर्त अनुदान तर्फ १७ करोड ५२ लाख ८८ हजार प्राप्त हुन आएको छ । भने सिद्धिचरण नगरपालिकाको आन्तरिक आयबाट आ.ब.२०७४/०७५ मा ७४ लाख २५ हजार र गत आ.व.को अल्या ७८ लाख ७१ हजार ७ सय ४७ रुपैया ३० पैसा प्राप्त हुने अपेक्षा सहित विनियोजन गरेको छु ।

सशर्त अनुदान बापत प्राप्त कूल रकम रु.१७ करोड ५२ लाख ८८ हजार केन्द्रबाट नै विभाजन भई आईसकेको छ । जसमा शिक्षा मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह (आधारभूत तहका शिक्षक तलब भत्ता), माध्यमिक तह (शिक्षक तलब भत्ता) र विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु रहेका छन् । त्यसैगरी स्वास्थ्य मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरुको सञ्चालन खर्च तथा तलब भत्ता केन्द्रीय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार कार्यक्रम, क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम, आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम, औषधि, भ्याक्सिन, सामाग्री प्याकिङ्ग र ढुवानी बापतको रकम लगायतका कार्यक्रमहरुलाई पनि सशर्त अनुदानभित्रै समावेश गरेकोछ । त्यस्तै कृषि विकास मन्त्रालय र पशु विकास मन्त्रालय अन्तर्गतको एक स्थानीय तह एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गतको कार्यक्रम प्राविधिकको तलब र पोशाक भत्ता समेत यसै अनुदानमा विनियोजन गरिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

कूल बजेट सीमाबाट अनुदान बापतको रकम घटाउँदा कायम हुन आउने रकम रु.२१ करोड २ लाख ८२ हजारमध्ये चालु खर्च बापत करिब २३.८६% अर्थात ५ करोड १ लाख ७० हजार ५ सय र बाँकी ७६.१४% अर्थात १६ करोड १ लाख १२ हजार ५ सय पूँजीगत खर्च बापत विनियोजन गरेको छु । यो पूँजीगत खर्चलाई पनि क्षेत्रगत आधारमा आर्थिक विकास, पर्यटन विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन, विकास र संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह गरी ५ क्षेत्रमा विभाजन गरी विनियोजनको व्यवस्था मिलाएको छु । अब म विभिन्न विषयगत शीर्षक अनुसारको बजेट विनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक विकास :

यस शीर्षक अन्तर्गत कृषि, उद्योग तथा वाणिज्य, पर्यटन, सहकारी र वित्तीय क्षेत्र पर्दछन् । जसका लागि यस आ.ब.मा सुन्तला खेती तालिम, पशु विमा तालिम, माटो परीक्षण शिविर, पशु स्वास्थ्य शिविर, आय आर्जनको लागि घुम्ती कोष मार्फत बीउ पूँजी कार्यक्रम, ब्यवसायिक कृषि तथा औद्योगिक क्षेत्रको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम, होमस्टे तालिम, सुन्तला तथा फलफूल खेती विस्तार, पशु रोग निधान एवम् अन्य कार्यक्रम, विजुली मिल सुधार, ककनी-चम्पादेवी भ्यूटावर निर्माण, पत्ताले पर्यटकीय क्षेत्रको गुरुयोजना, महिला सामुदायिक भवन निर्माण, बीउ विजन तथा किटनाशक औषधि खरिद, सुन्तला, स्याउ खेतीको पकेटक्षेत्र निर्माण र सिंचाई मर्मत, दुधकोसी, रुम्जाटार हुँदै जन्तरखानी (पत्ताले) पैदल पद्यमार्ग निर्माणका लागि एकमुस्था रु.५४ लाख ६० हजार विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक विकास :

यस शीर्षक अन्तर्गत शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, संस्कृति प्रबर्द्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण लगायतका क्षेत्रहरु पर्दछन् । सो कार्यक्रमको लागि रु.१ करोड ५६ लाख ९७ हजार विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधार विकास :

यस क्षेत्र अन्तर्गत स्थानीय सडक तथा पुल, सिंचाई, भवन तथा शहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार लगायतका विषयहरु समेटिएका छन् । जसका लागि यस आ.ब.मा पूर्वाधार विकास अन्तर्गत माथि उल्लेखित सबै कार्यक्रमहरुको लागि एकमुष्ठ रु ६ करोड ८७ लाख १४ हजार १ सय ५५ रुपैया बिनियोजन गरेको छु ।

वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन :

यस अन्तर्गत वन तथा भू-संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, विपत व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रहरु पर्दछन् । यी सबै क्षेत्रहरुको लागि सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुमा एकमुष्ठ रु.२५ लाख २५ हजार बिनियोजन गरेको छु ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :

यस अन्तर्गत सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सूचना प्रविधि, पञ्जिकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क सङ्कलन र अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रबर्द्धन, अनुशन्धान तथा विकास लगायतका क्षेत्रहरु पर्दछन् । यी सबै कार्यक्रमहरुका लागि सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुका लागि एकमुष्ठ रु.२ करोड ३६ लाख ८० हजार बिनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म विषयगत कार्यक्रमको लागि गरिएको बजेट बिनियोजन प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । वन मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित जडिबुटी विकास कार्यक्रम वृक्ष सुधार, वृक्षारोपण तथा नीजि वन कार्यक्रम, सामुदायिक तथा कबुलियति वन विकास कार्यक्रम, स्थानीय स्तरमा सञ्चालन हुने भू-संरक्षण कार्यक्रम र सामुदायिक विकास तथा वन जलाधार संरक्षण कार्यक्रमको लागि एकमुष्ठ रकम रु.४० लाख ५० हजार बिनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी सिंचाई मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित भुसंरक्षण कार्यक्रम, नयाँ परिधिमा आधारित सिंचाई आयोजना, स्थल विशेष नदी नियन्त्रण कार्यक्रमको लागि एकमुष्ठ रु.३८ लाख २० हजार बिनियोजन गरेको छु ।

खानीपानी तथा सरसफाई मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित खानेपानी सेवा नियमन तथा पूनर्स्थापना कार्यक्रम, खानेपानी गुणस्तर सुधार कार्यक्रमका लागि एकमुष्ठ रु १८ लाख ६ हजार छुट्याएको छु । महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित महिला विकास जागृति कार्यक्रम र महिला विकास कार्यक्रमका लागि एकमुष्ठ रु.१४ लाख ८५ हजार बिनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

यसैगरी, कृषि विकास मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित बागवानी विकास कार्यक्रम, आलु तरकारी तथा मसला बाली विकास कार्यक्रम, बाली विकास कार्यक्रम, कृषि ब्यवसाय प्रबर्द्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम तथा सहकारी खेती, साना सिंचाई तथा मल-विऊ ढुवानी कार्यक्रम, कृषि प्रसार कार्यक्रम आदिका लागि एकमुष्ठ रु.१ करोड १६ लाख ३५ हजार बिनियोजन गरेको छु ।

पशु विकास मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित बंगुर तथा कुखरा सहकारी कार्यक्रम, पशु-पंक्षी बजार प्रबर्द्धन कार्यक्रम, पशु आहार विकास कार्यक्रम, पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम र पशु सेवा प्रसार कार्यक्रमका लागि एकमुष्ठ रु. १ करोड ६४ लाख छुट्याएको छु ।

आदरनिय प्रमुख अतिथिज्यु,

अब म विभिन्न क्षेत्रहरुमा विनियोजन विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु, साबिकमा सञ्चालन भई आएकोमा नियमानुसार दायित्व सिर्जना भएका तथा निरन्तरता दिन आवश्यक देखिएका कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिएको छु । यसका लागि Matching Fund बापत रु.३७ लाख ३३ हजार १ सय ५५ रुपैया विनियोजन गरेको छु ।

१. महिला, बाल-बालिका, आदिवासी जनजाति, दलित, अल्पसंख्याक वा पिछडिएको वर्ग, क्षेत्र लगायतका लक्षित वर्गको उत्थान, बिकास तथा मूल प्रवाहीकरणका लागि छुट्टै रु.३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२. विभिन्न शिक्षा, सचेतना, जागरण र जनतामा चेतना फैलाउने प्रबर्द्धनात्मक प्रबृत्तिका कार्यक्रमहरुका लागि एकमुष्ठ रु.१ लाख ५० हजार छुट्टयाएको छु ।
३. विभिन्न NGO, INGO हरुको सहकार्य विना सबै काम एकलैले सम्भव छैन ।
४. अन्य संस्थाहरुका कार्यक्रमहरु अब नगरपालिकाको निर्णय र समन्वय अनुसार सञ्चालन हुनेछन् ।
५. विभिन्न NGO, INGO हरुको सहकार्यमा गरिने कार्यक्रमहरुको लागि पनि केही रकम विनियोजन गरेको छु ।
६. यस क्षेत्रमा आउन सक्ने प्रकोप तथा बिपतहरुलाई समेत ध्यानमा राखी वारुणयन्त्र तैनाथी अवस्थामा राख्नको लागि फायर फाइटिङ तालिमको ब्यवस्था र चालक कर्मचारीको थप सुविधाको लागि मासिक रु.१०००/- हेभी चालक तेन्जी शेर्पालाई प्रोत्साहन दिने र सहयोगीको लागि घटनास्थानमा गएको बेला खाजा खर्च बापत रु.५००/- रकमको ब्यवस्थापन कोषहरुमा रहने गरी रकम विनियोजन गरेको छु ।
७. सामाजिक न्याय सहितको समतामूलक समाजको स्थापना गर्ने तथा सुशासन कायम गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ । सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई लगायतका कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिएको छु ।
८. सार्वजनिक निर्माणमा जथाभावी Heavy Equipment लगाइ काम गर्ने ब्यवस्थालाई कमश सुधार गर्नको लागि कार्यक्रमलाई ब्यवस्थित गर्न यस आर्थिक बर्षदेखि Heavy Equipment (उपकरणहरु) प्रयोग गर्दा अनिवार्यरुपमा प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गराई काम गर्नु भन्दा अगाडी नगरपालिकाको अनुमति लिनुपर्ने ब्यवस्था गरिनेछ । मेसिनरी औजारका लागि समेत आवश्यक बजेटको ब्यवस्था गरेको छु ।
९. ऐकिकृत सम्पति कर ब्यवस्थापन गर्ने कार्यको लागि प्रक्रिया अगाडि बडाउनको लागि केही रकम विनियोजन गरेको छु ।
१०. जेष्ठ नागरिकको सम्मान सिद्धिचर नगरपालिकाको शान कार्यक्रम अन्तर्गत गरीब र बिपन्न समुदायका तथा कुनै पनि प्रकारको निबृत्ति भरण नपाउने ९० बर्ष माथिका ४० जना बृद्ध, बृद्धालाई चाडपर्व खर्च बापत बर्षको एक पटक एकमुष्ठ रु.४००० दिने ब्यवस्थाको लागि रु. १ लाख ६० हजार विनियोजनको ब्यवस्था मिलाएको छु ।
११. युवाका लागि खेलकुदको बिकास गर्न सम्भाव्यता अध्ययन तथा खेलकुद बिकासका पूर्वाधार बनाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिँदै प्रत्येक बर्ष आयोजना गरिने सिद्धिचर कप खेलकुद प्रतियोगिताका लागि रु.२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
१२. यस सिद्धिचरण नगरपालिकाका प्रतिनिधिहरु तथा कार्यरत कर्मचारीहरुको मनोबल बढाउन आवश्यकता र स्रोत साधन समेतलाई विचार गरी खाईपाई आएको सुविधामा न्यूनतम ५ प्रतिशत देखि बढीमा १० प्रतिशतसम्म थप सुविधा दिनको लागि रु.१०,००,०००/- (दश लाख) विनियोजन गरेको छु ।
१३. नेपाल सरकारले लिएका राष्ट्रिय लक्ष्यहरु तथा अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धता र सो बाट सिर्जित दायित्वालाई समेत प्राथमिकता दिएको छु ।

१४. निर्माणाधिन पूर्वाधारहरको समयमै सम्पन्न गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउन पहल गरिनेछ । अत्यवश्यक सडकहरुको स्तरोन्नति र निर्माण कार्यलाई थम स्रोत सहित निरन्तरता दिने व्यवस्था मिलाएको छु ।
१५. कतिपय कार्यक्रम आयोजनाहरुमा देखिन दोहोरोपन घटाउन नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने जुनसुकै कार्यक्रमहरु नगरपालिकाको मातहतबाट नै सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाएको छु । बजेट कार्यक्रमले नसमेटेका तथा समेट्न नसकिएका अन्य कार्यक्रमहरुलाई आगामी दिनहरुमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरेबमोजिम जनसंख्या, भूगोल लगायत अन्य वर्ण, लिङ्ग, क्षेत्र, समुदायहरु समेतलाई मध्यनजर गर्दै समतामूलक ढङ्गले विनियोजन गर्दै लगिनेछ ।
१६. योजना बाट बजेट तयार गरेर मात्रै हुँदैन, त्यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन हुन नसकेमा अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न सकिदैन । तसर्थ यसको कार्यान्वयनमा यहाँहरु सबैको सहभागिता, सल्लाह, सुझाव र मार्गदर्शनको अपेक्षा गर्दछु । समस्याहरु धेरै छन् सबैको एकै पटक समाधान सम्भव छैन । त्यसैले तपाईं हामी सबैले काँधमा जिम्मेवारी मस्तिष्कमा समझदारी र हृदयमा इमान्दारीको भावना लिएर मन, वचन र कर्मले प्रतिवद्ध र एकाताबद्ध हुन जरुरी छ ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व २०७५/७६ मा हुने आम्दानी र खर्च को विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु,

१. आगामी आर्थिक वर्षका लागि कूल रकम रु.४८ करोड ७३ लाख १५ हजार ४० रुपैया पाप्त हुने अनुमान गरेको छु । जसमध्ये नगर पालिकाका चालु खर्च तर्फ ६ करोड २२ लाख ११ हजार ४ सय २० रुपैया र नगरपालिकाकने पूँजीगत रु. १४ करोड ९९ लाख ३६ हजार ४ सय ६० रुपैयाँ र विषयगत शाखाहरुको चालु र पूँजीगतको रकम रु. ४ करोड ८६ लाख ३ हजार ४० रुपैया रकम हुन आउने अनुमान गरेको छु । भने सिद्धिचरण नगरपालिकाको आन्तरिक आयबाट आ.व.२०७५/०७६ मा ९२ लाख ७ हजार प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु ।
२. सशर्त अनुदान बापत प्राप्त कूल रकम रु.२१ करोड ७३ लाख ५७ हजार १ सय २० रुपैया केन्द्रबाट नै विभाजन भई आउने संभावना देखिन्छ । जसमा शिक्षा मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित सबैका लागि शिक्षा आधारभूत तह (आधारभूत तहका शिक्षक तलब भत्ता), माध्यमिक तह (शिक्षक तलब भत्ता) र विद्यालय क्षेत्र बिकास कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु रहेका छन् । त्यसैगरी स्वास्थ्य मन्त्रालय अन्तर्गतबाट साबिकमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरुको सञ्चालन खर्च तथा तलब भत्ता केन्द्रीय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा सञ्चार कार्यक्रम, क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम, आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम, एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम, परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रम, औषधि, भ्याक्सिन, सामग्री प्याकिङ्ग र ढुवानी बापतको रकम र वनको स्वीकृत कार्यक्रमहरुलाई पनि सशर्त अनुदानभित्रै समावेश गरेको छु । त्यस्तै कृषि बिकास मन्त्रालय र पशु बिकास मन्त्रालय अन्तर्गतको एक स्थानीय तह एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गतको कार्यक्रम प्राविधिकको तलब र पोशाक भत्ता समेत यसै अनुदानमा विनियोजन गरिएको छ ।

आर्थिक बिकास :

यस शीर्षक अन्तर्गत कृषि, उद्योग तथा वाणिज्य, पर्यटन, सहकारी र वित्तीय क्षेत्र पर्दछन् । जसका लागि यस आ.व.मा सुन्तला खेती तालिम, पशु विमा तालिम, माटो परीक्षण शिविर, पशु स्वास्थ्य शिविर, आय आर्जनको लागि घुम्तीकोष मार्फत विउ पूँजी कार्यक्रम, व्यवसायिक कृषि तथा औद्योगिक क्षेत्रको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम, होमस्टे तालिम,सुन्तला तथा फलफुल खेती विस्तार, को लागि एकमुस्था रु. ६७ लाख ७० हजार ४ सय विनियोजन हुने अनुमान गरेको छु ।

सामाजिक विकास :

यस शीर्षक अन्तर्गत शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, सँस्कृति प्रबर्द्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन र लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण लगायतका क्षेत्रहरु पर्दछन् । सो कार्यक्रमको लागि रु.१ करोड ९४ लाख ६४ हजार २ सय ८० रुपैया विनियोजन हुने अनुमान गरेको छु ।

पूर्वाधार विकास :

यस क्षेत्र अन्तर्गत स्थानीय सडक तथा पुल, सिंचाई, भवन तथा शहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत, सञ्चार लगायतका विषयहरु समेटिएका छन् । जसका लागि यस आ.व.मा पूर्वाधार विकास अन्तर्गत माथि उल्लेखित सबै कार्यक्रमहरुको लागि एकमुष्ठ रु ८ करोड ५२ लाख ५ हजार ५ सय ५२ रुपैया विनियोजन हुने अनुमान गरेको छु ।

वातावरण तथा बिपत व्यवस्थापन :

यस अन्तर्गत बन तथा भू-संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, बिपत व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रहरु पर्दछन् । यी सबै क्षेत्रहरुको लागि सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुमा एकमुष्ठ रु ३१ लाख ३१ हजार विनियोजन हुने अनुमान गरेको छु ।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन :

यस अन्तर्गत सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सूचना प्रविधि, पञ्जिकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क सङ्कलन र अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रबर्द्धन, अनुशन्धान तथा विकास लगायतका क्षेत्रहरु पर्दछन् । यी सबै कार्यक्रमहरुका लागि सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरुका लागि एकमुष्ठ रु.२ करोड ९३ लाख ६३ हजार २ सय विनियोजन हुने अनुमान गरेको छु । साथै रु.२१ करोड ७३ लाख ५७ हजार १ सय २० सशर्त अनुदानतर्फ विनियोजन हुने अनुमान गरेको छु । आन्तरिकतर्फ रु. ९२ लाख ७ हजार खर्च हुने अनुमान गरेको छु ।

अन्तमा,

यो बजेट तयार गर्ने क्रममा सिद्धिचरण नगरपालिकाको विकास र समृद्धिमा निरन्तर सद्भाव र सहयोग पुऱ्याउनु हुने आम नागरिकहरु, कर दाताहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु, निजी क्षेत्र विकास साभेदारहरु, सरकारी तथा गैरसरकारी तथा सामुदायिक संस्थाहरु, नागरिक समाज, सञ्चार जगत लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।

इच्छा कुमारी गुरुङ
उप प्रमुख
सिद्धिचरण नगरपालिका

यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको प्रथम नगर सभाबाट विभिन्न विषयमा निर्णय गरिदा निर्देशिकामा व्यवस्था भएबमोजिम तपसिलमा उल्लेखित समितिहरूको विभिन्न समयमा बसेको बैठकको निर्णयानुसार प्रथम नगर सभामा नीति तथा बजेट, कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ ।

विधेयक समिति

संयोजक : श्री दान बहादुर बानियाँ

सदस्य : श्री हेम बहादुर तामाङ

सदस्य : श्री पशुपति गुरुङ

पूर्वाधार विकास समिति

संयोजक : श्री केदारबाबु वस्नेत

सदस्य : श्री रत्न बहादुर गुरुङ

सदस्य : श्री डोल्मा शेर्पा

राजश्व परामर्श समिति

संयोजक : नगर उपप्रमुख श्री ईच्छा कुमारी गुरुङ

सदस्य : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री भोजराज खतिवडा

सदस्य : श्री कुल प्रसाद दाहाल

सदस्य : श्री बालासरी राई

सदस्य : श्री प्रमुख/प्रतिनिधि उद्योग वाणिज्य संघ

सदस्य सचिव : श्री राजश्व शाखा प्रमुख

आर्थिक विकास समिति

संयोजक : श्री कृष्ण बहादुर कार्की

सदस्य : श्री विनोद कुमार श्रेष्ठ

सदस्य : श्री राधा निरौला

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

संयोजक : श्री विनोद कुमार के.सी.

सदस्य : श्री मैत बहादुर विश्वकर्मा

सदस्य : श्री शर्मिला कटवाल

सामाजिक विकास समिति

संयोजक : श्री दामोदर धमला

सदस्य : श्री मदन बहादुर मगर

सदस्य : श्री पशुपति गुरुङ

श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति

संयोजक : नगर प्रमुख श्री मोहन कुमार श्रेष्ठ
सदस्य : नगर उपप्रमुख श्री ईच्छा कुमारी गुरुङ
सदस्य : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री भोजराज खतिवडा
सदस्य : श्री विनोद कुमार के .सी.
सदस्य : श्री धिराज दर्जी
सदस्य : श्री राधा निरौला
सदस्य सचिव : योजना शाखा प्रमुख

सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास समिति

संयोजक : श्री बम बहादुर राई
सदस्य : श्री रहरमान राई
सदस्य : श्री अनिता गुरुङ

सिद्धिचरण नगरपालिका कार्यालयमा रहने विषयगत शाखाहरु

१. सामान्य प्रशासन शाखा
२. राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा
३. पूर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा
४. आर्थिक विकास शाखा
५. सामाजिक विकास शाखा
६. योजना, अनुगमन तथा तथ्याडक शाखा

सद्विचरण नगरपालिकामा रहने विषयगत शाखा (शाखा, कार्यालय, उपशाखा, इकाई) को विवरण

(नगरपालिकाको आफ्नो राजश्वको क्षमता, खर्चको आवश्यकता, सेवा उपलब्ध गराउनु पर्ने जनसंख्या तथा विकासका मुख्य मुख्य प्राथमिकता अनुरूप संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा विषयगत शाखा तथा कार्यालय, उपशाखा वा इकाई निर्धारण गर्न सक्नेछन् । जनशक्तिको उपलब्धता तथा प्रशासनिक खर्चलाई ध्यान दिई एउटा विषयगत शाखा अन्तर्गतको कुनै कार्यालय, उपशाखा वा इकाईले मिल्दो अन्य विषयक्षेत्रको कार्यसमेत सम्पादन गर्न सक्नेछ ।)

१. सामान्य प्रशासन शाखा

- (क) स्थानीय सेवा तथा जनशक्ति विकास शाखा
- (ख) सार्वजनिक खरिद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा
- (ग) स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडासँगको समन्वय उपशाखा
- (घ) नगर प्रहरी व्यवस्थापन उपशाखा
- (ङ) न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन उपशाखा
- (च) सूचना तथा सञ्चार प्रविधि विकास तथा विस्तार र एफ्.एम्. सञ्चालन उपशाखा
- (छ) बजार अनुगमन, गुणस्तर, नापतौल, खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षण उपशाखा
- (ज) बैठक तथा विधायन उपशाखा
- (झ) आन्तरिक लेखापरीक्षण उपशाखा
- (ञ) विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधि तथा विभूषण इकाई

२. राजश्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा

- (क) राजश्व नीति तथा प्रशासन उपशाखा
- (ख) आर्थिक प्रशासन उपशाखा

३. पूर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा

- (क) सडक तथा यातायात व्यवस्था उपशाखा
- (ख) भवन तथा भवन सहिंता एवं निर्माण इजाजत (डिजाईन समेत) उपशाखा
- (ग) जग्गा नापी तथा नक्सा, घरजग्गा धनीपूजा, भू-उपयोग तथा बस्ती विकास उपशाखा
 - जग्गा नापी तथा नक्सा, घरजग्गा धनीपूजा इकाई
 - बस्ती विकास इकाई
- (घ) जलविद्युत, उर्जा, सडक बत्ति तथा सिंचाई उपशाखा
 - जलविद्युत, उर्जा र सडक बत्ति इकाई
 - सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण इकाई
- (ङ) वातावरण, पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण तथा फोहरमैला व्यवस्थापन उपशाखा
- (च) विपद् व्यवस्थापन (वारुण यन्त्र, एम्बुलेन्स तथा यन्त्र उपकरण परिचालन समेत) उपशाखा
- (छ) सार्वजनिक निजी साभेदारी इकाई

४. आर्थिक विकास शाखा

- (क) कृषि, पशुपन्छी तथा सहकारी कार्यालय
- (ख) वन तथा भू-संरक्षण कार्यालय
- (ग) उद्योग तथा उद्यमशिलता विकास उपशाखा
- (घ) रोजगार प्रवर्द्धन तथा गरिबी न्यूनिकरण उपशाखा

५. सामाजिक विकास शाखा

- (क) आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा कार्यालय
- (ख) खेलकुद तथा अतिरिक्त कृयाकलाप इकाई
- (ग) आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यालय
- (घ) खानेपानी व्यवस्थापन कार्यालय
- (ङ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक सुरक्षा उपशाखा
 - लैंगिक समानता इकाई
 - बालबालिका, किशोर किशोरी तथा युवा इकाई
 - अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक इकाई
- (च) गैरसरकारी संस्था परिचालन, समन्वय तथा नियमन इकाई
- (छ) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा ब्यक्तिगत घटना दर्ता इकाई
- (ज) संस्कृति, सम्पादा, ललितकला तथा पर्यटन प्रवर्द्धन इकाई

६. योजना, अनुगमन तथा तथ्याङ्क शाखा

- (क) योजना, कार्ययोजना तर्जुमा तथा उपभोक्ता समिति परिचालन इकाई
- (ख) अनुगमन तथा मूल्याङ्कन इकाई
- (ग) तथ्याङ्क व्यवस्थापन इकाई

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिका कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को बजेट सिलिङ तथा अनुमानित आम्दानीको विवरण

क्र.सं.	आम्दानीको शीर्षक	निशर्त अनुदान		सशर्त अनुदान		आन्तरिक स्रोत				आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ को अनुमानित बजेट
		चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	चालु	पूँजीगत	सञ्चित कोष	जम्मा रु	
१	नगरपालिका अनुदान	५०१७०५००	१२०९१६५००						१७१०८७०००	२१२१५७८८०
२	शिक्षा			११९९६६०००					११९९६६०००	१४८७५७८४०
३	स्वास्थ्य			३१५०६०००					३१५०६०००	३९०६७४४०
४	अस्पताल			१८१३८०००					१८१३८०००	२२४९११२०
५	आयुर्वेद			३८०७०००					३८०७०००	४७२०६८०
६	कृषि			१२८००००					१२८००००	१५८७२००
७	पशुसेवा			५९१०००					५९१०००	७३२८४०
८	कृषि विकास (वित्तिय समानिकरण)		११६३५०००						११६३५०००	१४४२७४००
९	पशुसेवा (वित्तिय समानिकरण)		१६४०००००						१६४०००००	२०३३६०००
१०	महिला तथा बालबालिका (वित्तिय समानिकरण)		१४८५०००						१४८५०००	१८४१४००
११	बन (वित्तिय समानिकरण)		४०५००००						४०५००००	५०२२०००
१२	खानेपानी तथा सरसफाई (वित्तिय समानिकरण)		१८०६०००						१८०६०००	२२३९४४०
१३	भू संरक्षण (वित्तिय समानिकरण)		३८२००००						३८२००००	४७३६८००
१४	आन्तरिक स्रोत					३४५५०००	३९७००००		७४२५०००	९२०७०००
१५	यस आ.व को मात्र	५०१७०५००	१६०११२५००	१७५२८८०००		३४५५०००	३९७००००		३९२९९६०००	४८७३१५०४०
१६	गत आ.व को मौज्जात		४५६०००			२५६५७४७.३		४८५००००	७८७१७४७.३	
	जम्मा रु.	५०१७०५००	१६०५६८५००	१७५२८८०००		६०२०७४७.३	३९७००००	४८५००००	४००८६७४७.३	४८७३१५०४०

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक बर्ष ०७४/०७५ का लागि चालु निशर्त अनुदान तर्फको अनुमानित खर्च

खर्च शीर्षक	खर्च शीर्षक नाम	दर	महिना	संख्या	नगर कार्यपालिका	वडा कार्यालय	जम्मा
२१११२	पारिश्रमिक सुविधा		१२		१११८००००		१११८००००
२११११	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (रा.प.द्वितीय)	३४२२०	१४.२	१	४८५९२४		४८५९२४
	लेखा अधिकृत	३०५००	१४.२	१	४३३१००		४३३१००
	इञ्जिनियर	३०५००	१४.२	२	४३३१००		४३३१००
	रा.प.अनकित प्रथम श्रेणी	२३५००	१४.२	६	१००११००		१००११००
	सहायकस्तर पाँचौ तह	२३५००	१४.२	२	३३३७००		३३३७००
	कम्प्युटर अपरेटर	२३५००	१३	१	३०५५००		३०५५००
	रा.प.अनकित द्वितीय श्रेणी	२२१७०	१४.२	४	९४४४४२		९४४४४२
	सहायकस्तर चौथो तह (प्रशासन)	२२१७०	१४.२	३	९४४४४२		९४४४४२
	सहायकस्तर चौथो तह (प्राविधिक)	२२१७०	१४.२	२	६२९६२८		६२९६२८
	हेभी सवारी चालक (प्रथम)	१९८७०	१३	३	४३९१२७		४३९१२७
	हलुका सवारी चालक (प्रथम)	१८३४०	१३	२	४७६८४०		४७६८४०
	कार्यालय सहयोगी (द्वितीय)	१७२३०	१४.२	१	२४४६६६		२४४६६६
	कार्यालय सहयोगी प्रथम	१६२३०	१३	८	१३४७०९०		१३४७०९०
	अमिन सेवा करार मंसिर देखि	२२१७०	९	१	१९९५३०		१९९५३०
कार्यालय सहयोगी प्रथम	१६२३०	१३	५	१०५४९५०		१०५४९५०	

	कर्मचारी कल्याण कोष (प्रशासन अनुदानतर्फको स्थायी)			६	१४३७४८		१४३७४८
२११३२	महङ्गी भत्ता	१०००	१२	३९	४६८०००		४६८०००
२११३१	स्थानीय भत्ता	६७८९०	१२		५१४०१४		५१४०१४
२११३९	अन्य भत्ता (अतिरिक्त समय)				६०००००		६०००००
	नगरपालिकाको मासिक बैठक		१२	३	७७२०००		७७२०००
२११४१	वडा समितिको मासिक बैठक		१२	३		३०२४०००	३०२४०००
	अन्य विभिन्न बैठक		१२	२	५०००००		५०००००
	दशैं तथा अन्य चाडवाडमा पालो पहरा				१५००००	१०००००	२५००००
	पदाधिकारी/कर्मचारीहरुलाई थप सुविधा/प्रोत्साहन भत्ता				१००००००		१००००००
	पोशाक कर्मचारी			३९	२९२५००		२९२५००
२२१११	खानेपानी तथा बिजुली				१५००००	४३२०००	५८२०००
२२११२	सञ्चार महशुल				२०००००	४३२०००	६३२०००
२२११२	इन्टरनेट, वेबसाईट जडान तथा सेवा शुल्क भूक्तानी					२०४०००	२०४०००
२२११२	हुलाक, कुरियर वापत				१०००००	१२००००	२२००००
२२१२२	भाडा विभिन्न				३५००००	३५००००	७०००००
	विभिन्न सफ्टवेयरहरुको जडान				२०००००	६०००००	८०००००
२२१२१	घरभाडा				५००४७०		५००४७०
२२२११	इन्धन पदाधिकारी				३०००००	२८८०००	५८८०००
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन				५०००००	२८८०००	७८८०००
२२२१३	सवारी साधनहरुको मर्मत				५०००००	३०००००	८०००००

२२२१४	सवारी साधनहरुको बीमा तथा नवीकरण				१७८०००		१७८०००
२२२२१	मेसिनरी औजार मर्मत तथा संचालन खर्च				४३८०००		४३८०००
२२२९१	अन्य सम्पतिको सञ्चालन तथा संभार खर्च				४३८०००	५७६०००	१०१४०००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री				१४०००००	१४४००००	२८४००००
२२३१३	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च				१०००००		१०००००
२२३१४	इन्धन अन्य				३०००००		३०००००
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन				२०००००		२०००००
२२३१९	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च				९०००००		९०००००
२२४११	सेवा परामर्श विशेषज्ञ				५०००००		५०००००
२२४१३	करार सेवा शुल्क (माली, सुरक्षा गार्ड सरसफाई)				९०००००		९०००००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क				१४००००		१४००००
२२५२२	कार्यक्रम सञ्चालन				४०००००		४०००००
२२५२२	कर्मचारी तालिम खर्च				३०००००		३०००००
२२५१२	सीप विकास र जनचेतना तालीम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च				४०००००		४०००००
२२५१९	विविध कार्यक्रम खर्च				३०००००	४३२०००	७३२०००
२२६११	आयोजनाहरुको अनुगमन				२०००००		२०००००
२२६११	अनुगमन तथा मूल्यांकन				३०००००		३०००००
२२६११	विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन				७०००००	४३२०००	११३२०००
२२६१२	दैनिक भ्रमण भत्ता कर्मचारी				८०००००	१२९६०००	२०९६०००
२२६१२	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिदिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च				२०००००		२०००००
२२६१३	विविध				५२४०००		५२४०००

२२७१	विभिन्न बैठकमा चिया खाजा खर्च				४०००००	३६००००	७६००००
२२७१	नगरसभा सञ्चालन				४०००००		४०००००
२२७२	अतिथि सत्कार				५०३८८६	७२००००	१२२३८८६
२२७१	अन्य कार्यक्रमको				१६०७४३		१६०७४३
जम्मा रु					३८७७६५००	११३९४०००	५०१७०५००

आ.व.०७४/०७५ का लागि नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त (पूँजीगत) अनुदानको आर्थिक विकासतर्फको विनियोजन :

सि.नं.	आर्थिक विकास	आ.व.०७४/०७५	कैफियत
१	गायाबोट उन्नत घासेवाली तथा वीउ उत्पादक कृषक समुह क्षमता अभिवृद्धि योजना वार्ड नं. १	१५००००	
२	जाग्रीत युवा क्लव सामुदायिक फर्निचर खरिद योजना वार्ड नं. १	१५००००	
३	मसिनी आमा समूहलाई तरकारी खेतको लागि टनेल खरिद अनुदान वार्ड नं. ३	३००००	
४	यूवा स्वरोजगार तालिम वार्ड नं. ४	२०००००	
५	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयनका लागि तालिम तथा अभिमूखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन वार्ड नं. ४	१०००००	
६	सिंहदेवी नागरिक सचेतना केन्द्रको सदस्यहरुलाई आलुको वीउ खरिद अनुदान वार्ड नं. ५	८००००	
७	जैविक कम्पोस्ट मल उत्पादन कृषि तथा पशु वार्ड नं. ७	२०००००	
८	लक्षित समूह विकास कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र कृषि तथा पशु) वार्ड नं. ७	४०००००	
९	विपन्न महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई सीप विकास तालिम वार्ड नं. ८	५०००००	
१०	वाहुनी डाँडामा पिकनिक स्पट, उद्यान र भ्यू टावर निर्माण वार्ड नं. १०	४०००००	
११	भाँकीढुंगा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास वार्ड नं. ११	५०००००	
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि सीप तथा क्षमता विकास तालिम वार्ड नं. १२	५०००००	
१३	नगर प्रवेशद्वार दुई स्थान (सोलुको सिमाना जन्तरधाप र मानेभन्ज्याङ्ग गा.पा.को सिमानामा)	१२०००००	
१४	भ्यू टावर लगलगे	१५०००००	
	सोब्रु सामुदायिक अस्पताल अक्सिजन प्लान्ट व्यवस्थापन	४०००००	
१५	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	५०००००	
	जम्मा	५४६००००	

आ.व.०७४/०७५ का लागि नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त अनुदानको सामाजिक विकासतर्फको विनियोजन :

सि.नं.	सामाजिक विकास	आ.व.०७४।०७५	कैफियत
१	दक्षिणकाली मन्दिर मर्मत वार्ड नं. १	३००००	
२	मैतादेवि मन्दिर मर्मत योजना वार्ड नं. १	२००००	
३	जनचेतन मा.वि. भोर्ले फर्निचर निर्माण वार्ड नं. १	१५००००	
४	तिनपिप्ले नि.मा.वि.को घेरावार वार्ड नं. १	१०००००	
५	सप्तकन्या नि.मा.वि. फर्निचर निर्माण वार्ड नं. १	१०००००	
६	कर्कलादेवी नि.मा.वि.मर्मत सम्भार वार्ड नं. १	१०००००	
७	दूधकोशी आधारभूत विद्यालय वार्ड नं. १	९५०००	
८	ठोट्ने ओखलढुंगा निशंखे तलुवा खानेपानी योजना सह लगानी वार्ड नं. १	१५००००	
९	कुवापानी खानेपानी योजना काजीमान डाँडा वार्ड नं. १	१०००००	
१०	उपल्लाटार खानेपानी योजना वार्ड नं. १	५००००	
११	विभिन्न टोलमा पाइप खरिद वार्ड नं. १	५५००००	
१२	दलित जातिहरुका लागि सीपमूलक तालिम वार्ड नं. २	१५००००	
१३	कडेनी मा.वि.फर्निचर निर्माण वार्ड नं. २	१७५०००	
१४	कालिका आधारभूत विद्यालय फर्निचर निर्माण चुहानछाप वार्ड नं. २	१५००००	
१५	रक्तमाला आधारभूत विद्यालय फर्निचर निर्माण वार्ड नं. २	१२५०००	
१६	बर्थिङ सेन्टर व्यवस्थापन वार्ड नं. २	१५००००	
१७	कामीगाउँ खानेपानी योजना (पम्पिङ) वार्ड नं. २	४०००००	
१८	छिपछिपे निशंखे खानेपानी योजना वार्ड नं. २	१५००००	
१९	धारापानी स्यावन खानेपानी मर्मत विस्तार वार्ड नं. २	१०००००	
२०	सावित्रा देवि खानेपानी मुहान संरक्षण वार्ड नं. २	१०००००	
२१	तल्लो कुडुले पधेरो संरक्षण वार्ड नं. २	५००००	
२२	वानियाँछाप खानेपानी मर्मत वार्ड नं. २	५००००	
२३	पाँचकन्या देवी मन्दिर निर्माण वार्ड नं. ३	१४५०००	
२४	गर्भवती जोडीलाई जीवन सुरक्षा, आमा समूहलाई क्षमता विकास तालिम र सुत्केरी महिलालाई कोशेली भेट कार्यक्रम वार्ड नं. ३	३००००	
२५	नारायणस्थान मा.वि.घेरावार तथा फर्निचर वार्ड नं. ३	२५००००	
२६	असिने मूलधार टोल खानेपानी पोखरी पाइप खरिद वार्ड नं. ३	३००००	
२७	कोष गाउँ खानेपानी वार्ड नं. ३	१५००००	

२८	नारायण स्थान मा.वि. वडा कार्यालय र स्वास्थ्यचौकी खानेपानी वार्ड नं. ३	२९००००	
२९	सेतीदेवि महादेव मन्दिर घेरावार वार्ड नं. ३	१०००००	
३०	बालविकास प्रा.वि. लाई स्कूल व्यवस्थापनको लागि वार्ड नं. ३	३००००	
३१	रक्त माला प्रा.वि. लाई स्कूल व्यवस्थापनको लागि वार्ड नं. ३	३००००	
३२	लामीस्वती प्रा.वि. लाई स्कूल व्यवस्थापनको लागि वार्ड नं. ३	३००००	
३३	अमर पोखरी सरसफाई वार्ड नं. ३	५००००	
३४	शुक्रबारे हटिया परिसरमा सरस्वती मन्दिर निर्माण वार्ड नं. ४	२५००००	
३५	चेतनशील स्वास्थ्य आमा समूहलाई कोशेली भेट क्रियाकलाप सञ्चालनका लागि अनुदान वार्ड नं. ४	५००००	
३६	रुम्जाटार क्याम्पसमा निर्माण सामग्री खरिद वार्ड नं. ४	२०००००	
३७	कालिका प्रा.वि.भवन निर्माण वार्ड नं. ४	२०००००	
३८	भगवती प्रा.वि.को मेशिनरी वाल लगाउने वार्ड नं. ४	२०००००	
३९	बौद्ध गुम्बाको निर्माण सामग्री खरिद वार्ड नं. ४	२०००००	
४०	अखण्ड हरे कीर्तन मन्दिरको निर्माण सामग्री खरिद गर्ने वार्ड नं. ४	२०००००	
४१	शारदा प्रा.वि.चाखुको परिसरमा प्रतिक्षालय निर्माण वार्ड नं. ४	२०००००	
४२	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०००००	
४३	नेवार सस्कृती भल्काउने भेषभूषा र लाखे जात्रा	५००००	
४४	राई भाषा संरक्षणका लागि पुस्तक तयारी	५००००	
४५	सामुदायिक विकास कोषको लागि फर्निचर खरिद वार्ड नं. ४	५००००	
४६	धनमाया देवी मन्दिर निर्माण वार्ड नं. ५	१०००००	
४७	कर्मखोलादेखि उत्तिसे खानेपानी मर्मत वार्ड नं. ५	४००००	
४८	खोलाघर खानेपानी योजना वार्ड नं. ५	८००००	
४९	छाँगैखोला मुहान गरी घुर्मिसे खानेपानी योजना वार्ड नं. ५	१३००००	
५०	लालु खानेपानी ट्याँकी निर्माण वार्ड नं. ५	२०००००	
५१	स्वास्थ्य चौकीको लागि खानेपानी इन्ट्याँक निर्माण वार्ड नं. ५	५००००	
५२	कोपिले विशंखेको घर सहित विशंखेटोल खानेपानी मर्मत तथा विस्तार वार्ड नं. ५	५००००	
५३	शेर्पा जातिको भाषा पुस्तक तयारी (लालु) वार्ड नं. ५	५००००	
५४	ठूलो चित्रेको मसानघाटमा मलामी आश्रम निर्माण वार्ड नं. ५	२०००००	
५५	टोङ्के डाँडामा मलामी आश्रम निर्माण वार्ड नं. ५	२०००००	

५६	सोनाम छोलिङ गुम्बा मर्मत वार्ड नं. ५	१०००००	
५७	ठाडे खानेपानी योजना वार्ड नं. ६	५०००००	
५८	स्वास्थ्य चौकी वर्थिङ सेन्टर संचालनका लागि कर्मचारी व्यवस्थापन वार्ड नं. ६	२७२०००	
५९	जन्तरखानी विद्यालय खेलमैदान मर्मत सुधार वार्ड नं. ६	३१२०००	
६०	नवज्योती विद्यालय खेलमैदान मर्मत सुधार वार्ड नं. ६	१४३०००	
६१	जेष्ठ नागरिक सम्मान रु. १०,००००१-, बालबालिका क्षमता विकास रु. २०,००००१-, अपाङ्गता जीविकोपार्जन कार्यक्रम रु. ४०,००००१-वार्ड नं. ६	७००००	
६२	खानेपानी आयोजनाहरुको मर्मत तथा सरसफाई सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन वार्ड नं. ७	३५००००	
६३	खेलकुद विकास वडा नं. ७	१०००००	
६४	शिव मन्दिर निर्माण रिपिनी वार्ड नं. ८	१०००००	
६५	सप्तरेखि मन्दिर घेरावार	५००००	
६६	अल्ले खा.पा. साविक सल्लेरी ३	६००००	
६७	माने बौद्ध साविक सल्लेरी ३	५००००	
६८	साविक वार्ड नं. ८ र ९ नं. वार्डमा गोरेटो वाटो खानेपानी तथा तामाङ समादी स्थल वार्ड नं. ८	२७००००	
६९	विश्वकर्मा टोलमा क्रियापुत्री भवन निर्माण वार्ड नं. ८	८००००	
७०	कालिका प्रा.वि. काठको फर्निचर व्यवस्थापन वार्ड नं. ८	१०००००	
७१	बेथुखर्क खोदम्पा खड्कागाउँ गहतेस्थित विभिन्न टोलको खानेपानी मर्मतको लागि २० एम.एम.को पाईप खरिद वार्ड नं. ९	८००००	
७२	साविक ज्यामिरे ६ स्थित तल्लो खड्कागाउँ खानेपानी योजना मर्मत वार्ड नं. ९	५००००	
७३	साविक ज्यामिरे २ को निर्माणाधिन भवन र दुर्गा मन्दिर घेरावार समेत वार्ड नं. ९	२०००००	
७४	कुन्तादेवी मन्दिर घेरावार (कम्पाउण्ड वाल) साविक ज्यामिरे ८ हाल वार्ड नं. ९	१०००००	
७५	साविक ज्यामिरे ७ को निर्माणाधिन भिमसेनस्थान मन्दिर निर्माण वार्ड नं. ९	७००००	
७६	साविक ज्यामिरे ५ को दुर्गादेवी मन्दिर निर्माण वार्ड नं. ९	१२००००	
७७	सिद्धस्थान डाँडा साविक ज्यामिरे २ मा पार्क निर्माण	२०००००	
७८	ठूलो खोरियाडाँडा (रमितेडाँडा) मा प्रतिकालय निर्माण वार्ड नं. ९	५००००	
७९	जरुवा हरिबले खानेपानी मर्मत वार्ड नं. १०	५००००	
८०	दुस्के हरे खानेपानी मर्मत वार्ड नं. १०	५००००	

८१	वेशी खेत मुहान गरी भस्मेडाँडा देविस्थान छतिवन खानेपानी मर्मत वार्ड नं. १०	३०००००	
८२	साभा खोरीया मुहान गरी पुराना गाउँ वडा कार्यालय सम्म खानेपानी योजना	३४००००	
८३	आरुवोटे पधेरो पाटी निर्माण वार्ड नं. १०	३००००	
८४	दमाई पधेरोमा पाटी निर्माण वार्ड नं. १०	५००००	
८५	वितलव र वि.क. टोलमा खानेपानी योजना पाइप खरिद वडा नं. ११	२०००००	
८६	रेड्सा खोलाबाट तल्लो टोल खानेपानी योजना सोबु	१०००००	
८७	चोकचुपु खानेपानी योजना वडा नं.११ सोबु	१०००००	
८८	देउराली तेर्सो खानेपानी योजना सोबु देउराली वडा नं. ११	५००००	
८९	वाल शिवमन्दिर सोबु वार्ड नं.११	५००००	
९०	तीनकन्या जाल्पादेवी मन्दिर निर्माण तल्लो गैरीगाउँ (दमाई धारा) वार्ड नं. ११	५००००	
९१	कृष्ण मन्दिर निर्माण रामवजार सि.न.पा. वडा नं. ११	२०००००	
९२	शिव मन्दिर ठिक डाँडा संरक्षण वडा नं. ११	५००००	
९३	भूलभूलेखोला मुहान गरी तल्लो गैरीगाउँ खानेपानी योजना वडा नं. ११	२५००००	
९४	खानेपानी व्यवस्थापन वार्ड नं. १२	५०००००	
९५	खानेपानी मुहान संरक्षण वार्ड नं. १२	५००००	
९६	गिरीटोल खानेपानी ट्यांकी वार्ड नं. १२	७००००	
९७	गड्यौले देवी मन्दिर निर्माण वार्ड नं. १२	२०००००	
९८	कृष्ण मन्दिर संरक्षणार्थ वाल निर्माण वार्ड नं. १२	३०००००	
९९	दलित कार्यक्रम	१५००००	
१००	शिव मन्दिर वडा न ११ वि.क. टोल	१०००००	
१०१	तमु गुरुङ समाज	१०००००	
१०२	चम्पादेवि मन्दिर परिसरमा प्राकृतिकरूपमा मर्मत तथा ढलान सल्लेरी	१००००००	
१०३	सिद्धिचरण महिला	२०००००	
१०४	सेफ हाउस (सिद्धिचरण ऋण तथा बचत सहकारी संस्था)	२०००००	
१०५	शसक्तिकरण तालिम (नगरपालिका महिला)	५०००००	
जम्मा		१५६९७०००	

आ.व.०७४/०७५ का लागि नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त अनुदानको पूर्वाधार विकासतर्फको विनियोजनः

सि.नं.	पूर्वाधार विकास	आ.व.०७४।०७५	कैफियत
१	गैराखेत सिंचाई पोखरी वार्ड नं. १	५०००००	
२	राम्चे डुम्रे हुँदै पहरवेसी मोटरबाटो वार्ड नं. १	५०००००	
३	गायाबोट विमिरे नाल्सु सडक वार्ड नं. १	२००००००	
४	नाल्सु मैनाटार बाङ्गी मोटरबाटो वार्ड नं. १	१३७५०००	
५	भोर्ले स्कूल देखि माथिल्लो दलितटोल जोड्ने बाटो वार्ड नं. १	२०००००	
६	विद्युत पोल वार्ड नं. १	२०००००	
७	निशंखे लगलगे सडक निर्माण वार्ड नं. २	५०००००	
८	छरछरे भदौरे सडक मर्मत विस्तार वार्ड नं. २	५०००००	
९	छरछरे सावित्रीदेवी निशंखे सडक मर्मत विस्तार वार्ड नं. २	४०००००	
१०	निशंखे चुहानछाप सडक मर्मत विस्तार वार्ड नं. २	५०००००	
११	निशंखे सार्कीगाउँ सडक निर्माण वार्ड नं. २	२५००००	
१२	भाडलाड तामाडटोल सडक निर्माण वार्ड नं. २	२५००००	
१३	केउरेनी सिस्नेखोला सडक निर्माण वार्ड नं. २	३५००००	
१४	निशंखे रुम्जाटार सडक निर्माण वार्ड नं. २	५०००००	
१५	निशंखे डाँडागाउँ सडक निर्माण वार्ड नं. २	१०००००	
१६	खनियाखर्क सिस्नेखोला सडक निर्माण वार्ड नं. २	२०००००	
१७	देउराली काफलबोट सडक निर्माण वार्ड नं. २	१०००००	
१८	प्लाष्टिक टनेल तथा सिंचाई पाइप वार्ड नं. २	१५००००	
१९	ठूलाछाप विद्युत विस्तार वार्ड नं. २	४०००००	
२०	सिस्नेखोला पिको हाइड्रो मर्मत वार्ड नं. २	५००००	

२१	गगटे पेल्ट्रकसेट मर्मत	४००००	
२२	उज्वल भविष्य लकव अँधेरीबाट देउसाटोल, राईटोल हुँदै रुम्जाटार जोडने सडक निर्माण वार्ड नं. ३	६०००००	
२३	असिने गुरुङगाउँ ओखरेनी हुँदै मभुवा जोडने सडक निर्माण वार्ड नं. ३	१७०००००	
२४	असिने नारायणस्थान मा.वि. हुँदै माथ्लो असिने डाँडाटोल जोड्ने सडक निर्माण वार्ड नं. ३	४०००००	
२५	ठूलोढुङ्गा चनौटे हुँदै देवालीथान जाने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. ३	१५००००	
२६	बाँसबोट सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. ३	१०००००	
२७	छिपछिपे केराउस्वारा सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. ३	१०००००	
२८	सिम्लेडाँडा जंगले हुँदै रक्तमाला जाने सडक वार्ड नं. ३	१०००००	
२९	अँधेरीको साविक वार्ड नं. ९ बाट निशंखे जाने सडक	२५००००	
३०	बेसारेभिर सडक वार्ड नं. ३	४८००००	
३१	वितलव लामीस्वती सडक वार्ड नं. ३	१०००००	
३२	विर्ख बहादुर खत्रीको घर छेउ देखि सार्वजनिक डाँडा गल्ली हुँदै असिने सामुदायिक भवन हुँदै आमा समुहबाट बल बहादुर वानियाँको घरसम्म सडक वार्ड नं. ३	१०००००	
३३	तारेभिर देवीस्थान गोरेटो बाटो निर्माण वार्ड नं. ३	२०००००	
३४	आरुवोटे कुलो स्तरोन्नती वार्ड नं. ३	१०००००	
३५	बलबहादुर वानियाँको घर देखि भिम बहादुर राईको घरसम्म जाने बाटो वार्ड नं. ३	४०००००	
३६	चाखु पाटीडाँडादेखि भोक्टेनी जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	२५००००	
३७	ठूलो ढिकदेखि दोभानसम्म जाने सडकको स्तरोन्नति वार्ड नं. ४	२५००००	
३८	वडा कार्यालयको भवन तला थप वार्ड नं. ४	८५००००	
३९	तेर्सो बाटोदेखि पदम बहादुर गुरुङको घरतर्फ जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	२०००००	
४०	राजेन्द्र गुरुङको घरबाट ढिक जाने सडक सडक निर्माण वार्ड नं. ४	१०००००	
४१	नेपाल एयरलाइन्सबाट तेर्सोबाटोसम्म जाने सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. ४	२०००००	

४२	चाँपको रुखदेखि विद्युतगृह जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	३५००००	
४३	पचमा मेडिकल हलदेखि तिनकुनेसम्म जाने सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. ४	२०००००	
४४	रामबाबु श्रेष्ठको घरदेखि ब्रिटिश वेलफेयर सेन्टरसम्म जाने सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. ४	२०००००	
४५	विद्युत कार्यालयको क्वाटरदेखि ब्रिटिश वेलफेयर सेन्टरसम्म जाने सडक स्तरोन्नति वार्ड नं. ४	२५००००	
४६	तेर्सो बाटोदेखि कालिका मन्दिरसम्म जाने सडक स्तरोन्नति वार्ड नं. ४	५०००००	
४७	बालकृष्णको घरदेखि जालमायाको घरसम्म जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	५०००००	
४८	रुम्जाटार गुम्बादेखि सतिघाट जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	२५००००	
४९	सुन्दर भुजेलको घरदेखि गुम्बा जोडने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	२५००००	
५०	तेर्सो बाटोदेखि भिमसेन मन्दिर जाने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. ४	२०००००	
५१	चाखुदेखि निशंखे हुँदै हलेसीतर्फ जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ४	४०००००	
५२	शुक्रबारे हटियामा गोदाम घर सहितको पक्की टहरा निर्माण वार्ड नं. ४	२०००००	
५३	स्वास्थ्य चौकीदेखि बुलादी सानिटार सडक निर्माण वार्ड नं. ५	५८३०००	
५४	डाँडाखर्क चुप्लु ज्यामिरे सडक विस्तार वार्ड नं. ५	७९००००	
५५	डाँडाखर्क हुंग्रे सडक मर्मत सुधार वार्ड नं. ५	२०००००	
५६	जारकाटे कुवाबाट सानोचिन्ने जाने सडक निर्माण वार्ड नं. ५	६०००००	
५७	फेदे देउरालीबाट लालु जाने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. ५	२०००००	
५८	सानिटार सडक स्तरोन्नति वार्ड नं. ५	३९८०००	
५९	विशंखेटोलदेखि बुलादीसम्मको घोरेटो बाटो मर्मत वार्ड नं. ५	२०००००	
६०	चिन्नेबाट छाँगोखोला मसानघाट जाने घोरेटो बाटो मर्मत वार्ड नं. ५	४०००००	
६१	कालिका मन्दिर जाने बाटोमा सिढी निर्माण वार्ड नं. ५	७०००००	
६२	सुनराखोपे मोटर बाटो वार्ड नं. ५	२०००००	

६३	सानीटार भदौरे चुप्लु गोरेटोवाटो मर्मत सुधार वार्ड नं. ५	९००००	
६४	वडा कार्यालयबाट उत्तिसे घुर्मिसे जाने बाटो मर्मत सुधार वार्ड नं. ५	३००००	
६५	कोलचौर सिंचाई कूलो मर्मत वार्ड नं. ५	३५०००	
६६	रंगबोटे सिंचाई कूलो मर्मत वार्ड नं. ५	१०००००	
६७	सिस्ने खोला मूहान गरी चुप्लु वेसी पाइप द्वारा सिंचाई तथा पेल्ट्रीकसेट कूलो मर्मत	२०००००	
६८	देसउरालीमा ट्रान्फरमा खरिद तथा विद्युत लाइन विस्तार	५०००००	
६९	लालु ढिक गोरेटोवाटो मर्मत	६४०००	
७०	राज्यलक्ष्मी मा.वि.को खेल मैदानको संरक्षणको लागि तारजाली भर्ने काम वार्ड नं. ५	१०००००	
७१	डाँडाखर्क खेल मैदान विस्तार वार्ड नं. ५	५००००	
७२	बाखे ९ नलिडाँडा थार्तिड गुम्वा आधारभूत विद्यालयसम्म जाने सडक वार्ड नं. ६	२२०००००	
७३	ठाडे देखि मैदानेसम्म सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. ६	२०८४०००	
७४	गा.वि.स. सडक वार्ड नं. ६	२०००००	
७५	मैदाने नलिडाँडा खोलासम्म सडक वार्ड नं. ६	२५००००	
७६	भुजापाते मन्दिर सडक वार्ड नं. ६	१६९०००	
७७	चित्रे घुन्सादेखि सुर्केसम्मको सडकमा सोलिड (ढुंगा छापने) सडक सुधार योजना वार्ड नं. ७ क्रमागत	२४५००००	
७८	लिपेखोलाबाट धनेपु हुँदै घुन्सा जोडने सडक निर्माण (क्रमागत) वार्ड नं. ७	७५००००	
७९	विगुटारबाट ससेपु जाने सडक निर्माण (क्रमागत) वार्ड नं. ७	७५००००	
८०	ड्याम्के, चैते, कडेनी हुँदै गोर्जा भस्मे जोडने सडक योजना क्रमागत वार्ड नं. ७	३०००००	
८१	विद्युत विस्तारका लागि पोल खरिद	५०००००	
८२	सल्लेरी रिपिनी बेतिनी गहते रुप्से सडक निर्माण वार्ड नं. ८	३५००००	
८३	तल्लो जरंगे सडक निर्माण वार्ड नं. ८	५०००००	

८४	लगलगे देखि साविक वडा नं ४ जाने सडक मर्मत	३०००००	
८५	सल्लेरीदेखि केतुके जाने सडक योजना वार्ड नं. ८	११०००००	
८६	ओखलढुंगा मिलनचोक देखि सल्लेरी वेतिनी कृषि सडक मर्मत	१५००००	
८७	कुवापानीदेखि रिपिनी जाने सडकमा सोलिड वार्ड नं. ८	३५००००	
८८	दलित सामुदायिक भवनसम्म जाने मोटरबाटो निर्माण वार्ड नं. ८	१०००००	
८९	कृषि सडकदेखि चम्पादेवि मन्दिरसम्म जाने सिढी निर्माण वार्ड नं. ८	१०००००	
९०	लगलगेदेखि तिनदोभान जाने बाटो निर्माण वार्ड नं. ८	१०००००	
९१	सौराबोटे सिंचाई कूलो मर्मत वार्ड नं. ८	१०००००	
९२	विद्युत विस्तार योजना वार्ड नं. ८	५०००००	
९३	वर भन्ज्याङ्ग मञ्चनेडाँडा सडक योजना वार्ड नं. ९	४०००००	
९४	लोहोकिल, पिपलडाँडा, लिपेखोला, खहरे दोभान सडक योजना वार्ड नं. ९	४०००००	
९५	लोहोकिलबाट अक्ले भन्ज्याङ्ग हुँदै मा.वि.सम्म जाने सडक वार्ड नं. ९	२५००००	
९६	खोदम्पा डाँडाबाट वेथुखर्क जोडने सडक वार्ड नं. ९	४५००००	
९७	कुन्ता मा.वि.बाट सिम्ले जोडने सडक वार्ड नं. ९	४०००००	
९८	सिरवानीबाट खर्क जोडने सडक वार्ड नं. ९	२०००००	
९९	ओखलढुंगा ज्यामिरे च्यानाम सडकको छतिवने स्थानमा मर्मत वार्ड नं. ९	५०००००	
१००	लिपेखोला पिपलबोट सडक मर्मत वार्ड नं. ९	१०००००	
१०१	डाँडाको पुरानो ट्याङ्कीको आसपासबाट खोदम्पा नेवारटोल हुँदै पधेरा सडक वार्ड नं. ९	३०००००	
१०२	उत्तिसे खोला ठूलढुङ्गा सिंचाई कूलो मर्मत (पाईप खरिद) वार्ड नं. ९	१०००००	
१०३	अँधेरीखोला कोलेडाँडा सिंचाई कूलो मर्मत वार्ड नं. ९	५०००००	
१०४	धारा खोल्सा हुल्मा गहिरा केउरेनी सिंचाइको लागि ६३ एम.एम.को पाइप खरिद	१९००००	
१०५	खोदम्पाडाँडाको पेल्ट्रिकसेट कुलो मर्मत वार्ड नं. ९	५०००००	

१०६	विद्युत प्रसारण लाईन विस्तार वार्ड नं. ९	१२०००००	
१०७	दोचेको कुलो मर्मत वडा नं. १०	२०००००	
१०८	बाँसवारीदेखि बाघखोर हुँदै आम्जानी पारादोभान जाने सडक निर्माण वार्ड नं. १०	२४०००००	
१०९	निगालेखोलावाट थानी प्रा.वि.हुँदै केत्तुके जाने सडक वार्ड नं. १०	३०००००	
११०	हल्दार पँधेरोवाट वडा कार्यालयसम्म जाने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. १०	४०००००	
१११	डाँडाचौर हुँदै रिपिनी जोडने सडक स्तरोन्नति वार्ड नं. १०	२०००००	
११२	वछिउ काडे वाहुनी डाँडा हुँदै माधापुर मानेभन्ज्याङ्ग सडक	१०००००	
११३	वासवारी हल्दारको पधेरो वाहुन डाँडा आम्जानी माधापुर सडक	२०००००	
११४	मिलनचोक देखि सल्लेरी वेतिनी सडक स्तरोन्नती	१५००००	
११५	लघु जलविद्युत मर्मत वार्ड नं. १०	१०००००	
११६	डुडे खेल मैदान मर्मत सुधार वार्ड नं. १०	५००००	
११७	सिद्धिचरण राजमार्गदेखि जिल्ला कारागार जाने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. ११	८०००००	
११८	स्वास्थ्य चौकीदेखि मिलठाडो रामबजार जाने पुरानो मूलबाटोमा सिढी निर्माण वार्ड नं. ११	३५००००	
११९	अल्छे चौतारादेखि डुङ्गुङ्गे खोलासम्मको सडक स्तरोन्नती गरी नाला निर्माण गर्ने वार्ड नं. ११	३०००००	
१२०	रमाईलोडाँडादेखि जाल्पा मा.वि.गैरीगाउँ सम्मको ठाडो बाटोमा सिढी लगाउने वार्ड नं. ११	२०००००	
१२१	इलाका स्वास्थ्य चौकीको ठाडो बाटोमा नाली निर्माण वार्ड नं. ११	२५००००	
१२२	तामाडटोलको ठाडो पुरानो बाटोमा सिढी निर्माण वार्ड नं. ११	५००००	
१२३	पुरानो मूलबाटो (विद्युत सब स्टेशन मास्तिरदेखि) वितलव गुठी भवनसम्म मोटरबाटो निर्माण वार्ड नं. ११	५००००	
१२४	प्रहरी विट माथिको साविकको पुरानो घोरेटो मूलबाटोलाई स्तरोन्नती गर्दै मोटरबाटो निर्माण वि.क.टोल	५००००	
१२५	मिलनचोकदेखि रामबजार जाने पुरानो ठाडो मूलबाटोमा सिढी निर्माण वार्ड नं. ११	३०००००	

१२६	रमाइलो डाँडा भिमसेनस्थान कमेरे विप्लाँटे सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. ११	३०००००	
१२७	विप्लाँटे अल्ले मोटरबाटो निर्माण वार्ड नं. ११	२०००००	
१२८	रामबजारबाट जिल्ला प्रशासन जाने ठाडो बाटो स्तरीकरण वार्ड नं. ११	२०००००	
१२९	कमेरे डाँडा दलित वस्ती जाने बाटो	२००००	
१३०	रामबजारस्थित मूल सडकको क्षतिग्रस्त स्ल्याबहरु मर्मत वार्ड नं. ११	२०००००	
१३१	रमाइलो डाँडा वसपार्क देखि रातमाटे हुँदै जाल्पा मा.वि. जाने र कटुन्जे डाँडा हुँदै दाहाल प्रतिष्ठान जाने मोटरबाटो	५००००	
१३२	मिलनचोक देखि नगरपार्क जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	१३००००	
१३३	विद्युत लाइनको पोल खरिद, ढुवानी र सौयै सडक वस्ती	५०००००	
१३४	रमाइलो डाडाँबाट ओखे सडक मर्मत	५००००	
१३५	माधव मास्केको घरदेखि मौनीराम भट्टराई र दिपक श्रेष्ठको घर हुँदै जिल्ला समन्वय समितिको सचिवालय जाने सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. १२	८०००००	
१३६	शितलपुरबाट गोगने हुँदै लिपेखोला जाने सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. १२	८६००००	
१३७	खोलाघरदेखि खड्काटोल हुँदै भडारे जोड्ने सडक स्तरोन्नती वार्ड नं. १२	३३००००	
१३८	सिद्धिचरण पार्कदेखि जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रसम्म जाने सडक निर्माण वार्ड नं. १२	१५००००	
१३९	फोक्सी, शितलपुर, जिल्ला वन कार्यालय, महिला तथा बालबालिका कार्यालय हुँदै जिल्ला समन्वय समितिको गेटसम्म आउने सडक आउने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. १२	१०००००	
१४०	सिद्धिचरण पार्कदेखि स्थानीय खेल मैदान र स.ज.उ.मा.वि.जाने बाटो मर्मत सुधार वार्ड नं. १२	२५००००	
१४१	गणेश मन्दिरदेखि पुरानो हुलाकी मूलबाटो हुँदै ठाडे खोलासम्म जाने बाटो सुधार वार्ड नं. १२	१०००००	
१४२	हुलाकडाँडादेखि गणेशस्थान हुँदै जोरधारासम्म जाने बजार बीचको मूल सडकको स्ल्याब र सडक मर्मत वार्ड नं. १२	२४००००	
१४३	भैरव मन्दिरदेखि बाबुकाजी श्रेष्ठको घर हुँदै साल्मेखोरियातर्फ जाने सडकको स्तरोन्नती वार्ड नं. १२	१५०००००	
१४४	भैरवटोलबाट चन्दनेखोला जाने भलपानीलाई ढलद्वारा व्यवस्थापन वार्ड नं. १२	४०००००	

१४५	जोरधारादेखि शंकर राजभण्डारीको घर र जिल्ला वन कार्यालय जाने ढलको मर्मत सम्भार वार्ड नं. १२	२०००००	
१४६	वडा नं. ६ र ७ को सम्भाव्यता अध्ययन गरी विभिन्न स्थानमा सौर्य तथा सडक वत्ती	५०००००	
१४७	नगरपालिकाको १० वटा वडाहरुको अध्ययन गरी विभिन्न स्थानामा सौर्य तथा सडक वत्ति जडान	१५०००००	
१४८	पत्रकार महासंघ भवन	३०००००	
१४९	ओम शान्ति भवन	२०००००	
१५०	लालु हिले घोरटो बाटो मर्मत	१०००००	
१५१	गिरी टोल खानेपानी मर्मत वडा नं. १२	७००००	
१५२	नगरपालिकाको भवनको ड्रोइड डिजाइनिङ	२०००००	
१५३	सिमलडाँडा सडकमा पर्खाल निर्माण	४३६५००	
१५४	कार्यालय रडरोगन र मर्मत	२५००००	
१५५	भवन भूई तला थप निर्माण कार्य १	३७४०००	
१५६	भवन भूईतला थप निर्माण कार्य स्टोर २	४९८०००	
१५७	थप कोठा कार्य नं. ३	५०००००	
१५८	भवन भूईतला थप निर्माण कार्य ४ र विभिन्न साना योजना सञ्चालन मर्मत	४९०५००	
१५९	र्याम्प र पर्खाल निर्माण	२४२०००	
१६०	कार्यालयको शौचालय थप निर्माण	४८००००	
१६१	दम्कल राख्ने ट्रस्ट निर्माण	४८२०००	
१६२	हुलाकडाडाँ कर्मचारी संगठन ग्याविन निर्माण	३४३५००	
१६३	साल्मेखोरीया, जिसस नजिक, खानेपानी माथिको बाटो सोलिड	७५५००	
१६४	हटिया घर व्यवस्थापन, गेट, विद्युतिकरण र प्लास्टर	४६२५००	
१६५	विभिन्न स्थानको टुक्रा टुक्रा ढलनिर्माण	३२३०००	

१६६	नयाँ भवन मुनिको पर्खाल निर्माण	१६२६५००	
१६७	कार्यालयको पाटेसन, मुल गेट र गटर निर्माण	३९००००	
१६८	वालमन्दिर क्षेत्र र जाल्पा मन्दिर क्षेत्रको ग्रावेल गर्ने कार्य	१६९०००	
१६९	रुम्जाटार गुम्वा निर्माण सहयोग कार्य	५०००००	
१७०	जिल्ला समन्वय समिति माथिको जिरोपोइन्ट जाने सडक स्तरोन्नती कार्यको लागि	१२७८०००	
१७१	तामाङ सामुदायिक भवन जानेवाटो वडा नं. ११	५००००	
१७२	दलित सामुदायिक भवन फर्निचर वडा नं. ११	५००००	
१७३	म्याचिङ फण्ड	३७४२१५५	
जम्मा		६८८२३१५५	

आ.व.०७४/०७५ का लागि नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त अनुदानको वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन विनियोजन:

सि.नं.	वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	आ.व.०७४।०७५	कैफियत
१	गणेश बाल विकास केन्द्रको लागि शौचालय (अधुरो) लाई सम्पन्न गर्ने वार्ड नं. ३	२५०००	
२	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि फोहर संकलन केन्द्रको स्थापना वार्ड नं.४	४५००००	
३	कालिका मन्दिरमा पार्क व्यवस्थापन वार्ड नं. ४	१५००००	
४	बिर बहादुर भुजेलको घरमुनी सडक पहिरो नियन्त्रण समेत वार्ड नं. ९	२०००००	
५	देवाली स्थानको पहिरो नियन्त्रण वडा नं. ११	२०००००	
६	ओखलढुङ्गा रामपुर सडक खण्डको जिल्ला समन्वय समितिको सचिवालय मास्टरको पहिरो नियन्त्रण वार्ड नं. १२	५०००००	
७	जिल्ला समन्वय समिति माथिको पहिरो रोकथाम कार्यको लागि	१००००००	
	जम्मा	२५२५०००	

आ.व.०७४/०७५ का लागि नगरपालिकालाई प्राप्त हुने निशर्त अनुदानको संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फको विनियोजन :

सि.नं.	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह	आ.व.०७४।०७५	कैफियत
१	प्रहरी चौकी भवन मर्मत वार्ड नं. १	५००००	
२	कोसेलीचौर महिला सामुदायिक भवन वार्ड नं. १	२३००००	
३	प्रहरी चौकी निशंखेको भवन मर्मत वार्ड नं. २	५००००	
४	कामीगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण वार्ड नं.२	५००००	
५	शितलतादेवि मन्दिर निर्माण वार्ड नं. २	१०००००	
६	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	६००००	
७	महिला सहकारी व्यवस्थापन	५००००	
८	कल्याणकारी नागरिक सचेतना केन्द्रको अधुरो भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने वार्ड नं. ३	८००००	
९	महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.को भवन निर्माण वार्ड नं.३	३०००००	
१०	वाहिड किराँत संग्रहालय भवन निर्माण वार्ड नं.३	१०००००	
११	ओखरबोट सामुदायिक वनको भवन घेरावार वार्ड नं.३	४००००	
१२	एभरेष्ट युवा क्लवको भवन मर्मत वार्ड नं. ३	१०००००	
१३	असिने सामुदायिक भवन प्लाष्टर वार्ड नं. ३	१०००००	
१४	असिने आमा समूह सामुदायिक भवन प्लाष्टर वार्ड नं. ३	१०००००	
१५	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन बैठकहल निर्माण वार्ड नं. ३	२५००००	
१६	दलित समूहको कार्यालय व्यवस्थापनका लागि फर्निचर खरिद वार्ड नं.४	५००००	
१७	तिलंगेमा बालविकास केन्द्रको भवन निर्माण वार्ड नं.४	२०००००	
१८	साविक रुम्जाटार गा.वि.स.को वार्ड नं.२ मा कृयापूत्री भवन निर्माण वार्ड नं.४	२०००००	
१९	डाँडाटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण वार्ड नं.४	२०००००	
२०	एकीकृत सामुदायिक महिला भवनलाई तार घेरावार वार्ड नं.४	२०००००	
२१	आर.जि.पि.क्लवलाई वाध्यवादन खरिद वार्ड नं.४	५००००	
२२	बालमैत्री स्थानीय शासनको प्रारुप कार्यान्वयन सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन वार्ड नं.५	५००००	
२३	बालबालिकाहरुको क्षमता विकासका लागि वक्तित्वकला कार्यक्रम	२००००	
२४	वडा कार्यालय मर्मत सुधार वार्ड नं. ५	१५००००	
२५	कार्यालय व्यवस्थापन वार्ड नं. ५	३९००००	
२६	गणेशकुन्ड तेकवान्दो डोजाड वार्ड नं. ५	४००००	
२७	प्रहरी चौकी घरभाडा र इन्भटर खरिद वार्ड नं. ६	१०००००	
२८	वडा कार्यालय मर्मत वार्ड नं. ६	२०००००	
२९	ज्ञान उत्थान पुस्तकालय निर्माण भुइतला वार्ड नं. ७	६०००००	

३०	दोल्पु टक्सार गल्ली (खोल्सी) पहिरो नियन्त्रण क्रमागत वार्ड नं. ७	१०००००	
३१	जाल्पादेवी बालविकास केन्द्रको भवन मर्मत वार्ड नं. ८	९००००	
३२	चम्पादेवी मा.वि. घेरावार तथा खेल मैदान मर्मत वार्ड नं. ८	८०००००	
३३	वार्ड नं.८ साविक वडा नं.६ मा आमा समूहको भवन निर्माण वार्ड नं.८	१५००००	
३४	सल्लेरी ग्रिनभिलेज इडलिस बाल क्लब ब्याटमिन्टनकोन निर्माण	५००००	
३५	बेथुखर्क बालविकास केन्द्र सञ्चालन वार्ड नं. ९	५००००	
३६	बर्धिङ सेन्टर सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि अनुदान वार्ड नं. ९	१४००००	
३७	खोदम्पाडाँडा खोप केन्द्रको भुइँ प्लाष्टर वार्ड नं.९	१०००००	
३८	लाकिल भन्ज्याङमा खेल मैदान निर्माण वार्ड नं.९	२५००००	
३९	खेलकूद विकास एवम् पवर्द्धनका लागि खेल सामग्रीहरु खरिद वार्ड नं.९	५००००	
४०	लोकील भन्ज्याङको वडा कार्यालय घेरावार वार्ड नं.९	२०००००	
४१	कार्यालय रडरोगन वडा नं.१०	५००००	
४२	पूण्यमाता मा.वि. खेल मैदान स्तरोन्नती	१२०००००	
४३	पञ्चवती प्रा.वि.भवन, खेलमैदान पूर्वाधार सुधार तथा घेरावार वार्ड नं. १०	१०००००	
४४	महिला स्वयम सेविका क्षमता विकास वार्ड नं. १०	३००००	
४५	दाहाल प्रतिष्ठानको भवन निर्माण वार्ड नं.११	१००००००	
४६	आमा समूहको भवन निर्माण तल्लो गैरीगाउँ वार्ड नं. ११	२०००००	
४७	आमा समूहको भवन निर्माण सोबु वार्ड नं. ११	१०००००	
४८	मिलन चोक संयुक्त सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ११	२०००००	
४९	आदिवासी राई जातिको परम्परागत संस्कृति भल्कने भेषभूषा खरिद वार्ड नं.१२	५००००	
५०	दलित (दमाई) जातिले बजाउने नौमती बाजाटोलीलाई संस्थागत गर्ने वार्ड नं.१२	५००००	
५१	युवा तथा वावालिकाहरुका लागि विभिन्न खेलकूद कार्यक्रम वार्ड नं.१२	५००००	
५२	कालिका महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि. को भवन मर्मत वार्ड नं.१२	५००००	
५३	९० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक ४० जनालाई सम्मान	१६००००	
५४	स्थानीय एफ.एम्. रेडियो	२५००००	
५५	स्थानीय पत्रपत्रिका	२०००००	
५६	नगरपालिका क्षेत्रमा खानेपानी व्यवस्थापन तथा पाइप खरिद	१००००००	
५७	नगर यातायात गुरुयोजना	८०००००	
५८	नगर आवधिक योजना, नगर प्रोफाइल	१७०००००	
५९	वालवालिका किशोर किशोरी	३०००००	
६०	निशंखे प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	१०००००	

६१	मेशिनरी सामान सावारी वडा कार्यालय १२ र २	३५५००००	
६२	सावरी साधान खरिद ट्याकटर	२४०००००	
६३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स व्यवस्थापन वडा तर्फ फर्निचर	२६०००००	
६४	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स व्यवस्थापन नगरपालिका	६०००००	
६५	कार्यालय को लागि उपकरण मेसिनरी	८५००००	
	जम्मा	२३६६००००	

सिद्धिचरण नगरपालिका कार्यालय
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
ओखलढुङ्गा

आर्थिक बर्ष ०७४/०७५ का लागि पूँजीगत व्ययको अनुमान

निशर्त पूँजीगत अनुदान अन्तर्गतका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिदा प्राप्त हुने कन्टेन्जेन्सी रकमबाट देहायमा उल्लेख भए बमोजिमका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने ।

सि.नं.	खर्च संकेत नं.	क्रियाकलाप	बजेट रु.	कैफियत
१	२२४११	आयोजना सर्वेक्षण वा सम्भाव्यता अध्ययन, डिजाईन, डुइडू लागत अनुमान तथा वातावरणीय र सामाजिक परिक्षण, प्राविधिक अध्ययन सम्बन्धी र (प्राविधिक परामर्श) खर्च	२०००००	
२	२२५१२	समावेशी र सहभागीतामूलक योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र सुपरीवेक्षण वडा भेला सम्बन्धी खर्च	२६३९३०	
३	२२५१२	आयोजना अभिलेख व्यवस्थापन, योजना खाता, रजिष्टर र फाराम छपाई सम्बन्धी खर्च	२०००००	
४	२२३१५	भुकम्पको किताब छपाई सूचना प्रकाशन	६३३०००	
५	२२५१२	सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, गुनासो व्यवस्थापन तथा कार्यविधिमा उल्लेखित पारदर्शिता र उत्तरदायित्व कायम गर्ने गराउने सम्बन्धी खर्च	२०००००	
६	२२५१२	उपभोक्ता समिति गठन, अभिमूखीकरण गोष्ठी, तालिम सेवा खर्च	३३४४१५	
७	३११२२	आयोजना व्यवस्थापनका लागि चाहिने अत्यावश्यक प्राविधिक उपकरणहरू, मेशिनरी औजार तथा सवारीका साधनहरू खरिद व्यवस्थापन खर्च	२०००००	
८	२२५१२	सामाजिक परिचालन कार्यक्रम जनचेतना संबन्धित खर्च	३२३०००	
९	२२४१३	कुचिकार संख्या २ र माली (बगैचे) १ सेवा करारमा लिने	४०००००	
१०	२२४१३	सहायकस्तर पाचौँ तहका २ जना कर्मचारीहरू सेवा करार	४०००००	
११	२२१२०	फोहोर व्यवस्थापनका लागि लिईएको जग्गाको भाडा	१५५०००	
१२	२२५१२	कार्यपालिका बडी र वडा सचिवहरूसँग २ दिने गोष्ठी कार्यक्रम सञ्चालन	४०००००	
१३	२२४१३	फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापन खर्च	४२२०००	
१४	२२२१२	सार्वजनिकहित प्रवर्द्धनको क्रममा ब्याकहोई लोडर, टिफर र सरकारी गाडी सञ्चालन गरिदा लाग्ने इन्धन खर्च	६०००००	
जम्मा रु			४७३१३४५	

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक बर्ष ०७४/०७५ का लागि आन्तरिक आयको अनुमान

क्र.सं.	आम्दानीको शीर्षक	अनुमानित आम्दानी रु.	कैफियत
१	व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	४०००००	
२	नाता प्रमाणित दस्तुर	१५००००	
३	भवन निर्माण इजाजत दस्तुर	१६०००००	
४	मालपोत	४८००००	
५	हाट बजार कर	२५६०००	
६	भाडा	३९०००	
७	सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा	२५००००	
८	घर बहाल कर	१५००००	
९	सिफारिस दस्तुर	६०००००	
१०	सेवा शुल्क	१५००००	
११	स्रोत उपयोगबाट बाँडफाँड प्राप्त आय	२५००००	
१२	मालपोतबाट प्राप्त हुने रजिष्ट्रेशन वापतको आय	३१०००००	
	जम्मा रु.	७४२५०००	

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक बर्ष ०७४/०७५ का लागि आन्तरिक व्यय खर्चको अनुमान

चालु तर्फको विनियोजन

सि.न	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
१	मालपोत लगत अद्यावधिक गर्ने कार्य	३०००००	
२	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत भत्ता/वृत्ति पाउने व्यक्तिहरुको फोटो सहितको मूल अभिलेख तयारी र प्रकाशन	३५००००	
३	नागरिक बडापत्र तयार गरी वडा तथा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा प्रकाशन गर्ने	१५००००	
४	आ.व.०७४/०७५ को बजेट तथा योजना पुस्तिका प्रकाशन	२०००००	
५	चौमासिकरूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१५००००	
६	घरधुरी सर्वेक्षण, वस्तुस्थिति संकलन	२०००००	
७	नगरपालिकाको विद्युतिय हाजिर र सूचनाको लागि	२०००००	
८	बालबालिकाहरुको स्थिति विश्लेषण सम्बन्धी प्रोफाईल तयारी र प्रकाशन	६०००००	
९	भवन निर्माण इजाजतका लागि निवेदन किताब छपाई	२५००००	
१०	नगरपालिकाको अस्थायी, सेवा करारका कर्मचारीहरुको हित कोष	३५००००	
११	पदाधिकारीहरु र कर्मचारीहरुलाई अध्ययन भ्रमण	७०००००	
जम्मा		३४५५०००	

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक बर्ष ०७४/०७५ का लागि आन्तरिक व्यय खर्चको अनुमान

पूँजीगत तर्फको विनियोजन

सि.न	कार्यक्रमको विवरण	विनियोजित रकम	कैफियत
१	नगरपालिकाको घेरावारा निर्माण	२५००००	
२	मिलनचोक देखि वडा नं २ ठुलाछाप सिमाना सडक मर्मत वडा नं १ र २ को लागि	१२०००००	
३	हेलिप्याड मर्मत ब्यारेकमा नाइट ल्याण्डीड	१५००००	
४	सोबु हस्पिटल अक्सिजन प्लान्ट	१०००००	
५	वडा न ९ ज्यामिरे शौचालय निर्माण	३०००००	
६	वडा न १२ पहिरो माथिको सडक निर्माण	२२००००	
७	वडा नं ८ सल्लेरी बेतिनी गहते, रुपसे सडक	२०००००	
८	वडा नं १० साजको फेद सिंचाई कूलो	२०००००	
९	वडा न ६ जन्तरखानी वडा कार्यालय मर्मत तथा ग्राउण्ड निर्माण	२०००००	
१०	वडा नं ४ वडा कार्यालय तला थप कार्यको लागि	२०००००	
११	वडा नं ५ सुनारखोप गिरीटोल सडक	२०००००	
१२	वडा नं ३ विर्ख बहादुर खत्रीको घर देखि बल बहादुरको घरसम्मको सडक निर्माण	१०००००	
१३	वडा नं ३ लामिस्वती सडक	४००००	
१४	वडा नं ३ दलित वस्ती सडक स्तरोन्नती	५००००	
१५	वडा नं ९ गहते जाने सडक मर्मत	१०००००	
१६	गणेशकुण्ड तेक्वान्दोलाई रु ४०००० पहिला नै दिएकोमा अपुग थप रकम	१००००	
१७	वडा नं ११ रमाइलो डाडा ढल मर्मत	२५००००	
१८	नेपाली सेना भवन मर्मत	१५००००	
१९	वडा न. ७ विगुटार सडक मर्मत	२०००००	

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

अन्तर सरकारी निकाय वित्तिय हस्तान्तरण अन्तरगतका कार्यक्रमहरु
आर्थिक बर्ष ०७४/०७५

vr{zliſ\$ g=	vr{; s} g=	vſ zliſ\$	ah} ?=
s - rfn'vr{			175288000
1 - pkef} vr{			33719000
1.01		tna	30010000
	21111	tna sd{fkl-cfoj }	2135000
	21112	tna sd{fkl-c:ktfn	11909000
	21111	tna sd{fkl-hg:j f:Yo	15966000
1.01.2		kbflwsfkl kf<>lds	0
1.01.3		sd{fkl sNof}f sfijf	0
	22213	lj df lk}dod	0
1.02		eQf	3093000
	21113	dxuL eQf-cfoj }	60000
	21113	dxuL eQf-c:ktfn	384000
	21113	dxuL eQf-hg:j f:Yo	432000
	21112	:yflgo eQf-cfoj }	443000
	21112	:yflgo eQf-c:ktfn	600000
	21112	:yflgo eQf-hg:j f:Yo	400000
	21119	cfo eQf	0
	21114	lkm}* eQf-hg:j f:Yo	110000
1.02.1		sd{fkl eQf	0
1.02.2		kbflwsfkl eQf	0
1.02.3		a&s eQf-cfoa}	104000

1.02.3		a&s eQf-c:ktfn	500000
1.02.3		a&s eQf-hg:j f:Yo	60000
1.03		; ٤ j f eð) f vr{tyf blgs eQf	0
	21121	kfzfs-cfoj �	38000
	21121	kfzfs-c:ktfn	240000
	21121	kfzfs-hg:j f:Yo	338000
1.05		vfBf�g tyf cxf<	0
1.06		cfjfwl pkrf<	0
1.07		; j f lgj � ; lj wf	0
1.08		tflnd sfo�md vr{	0
	21122	eð) f vr{	0
2		sfo�no ; -rfng < ; j f vr{	928000
	22111	kfgl tyf lahdl dxzh-cfoj �	30000
	22111	kfgl tyf lahdl dxzh-c:ktfn	200000
	22111	kfgl tyf lahdl dxzh-hg:j f:Yo	12000
	22112	; -rf< dxzh-cfoj �	24000
	22112	; -rf< dxzh-c:ktfn	100000
	22112	; -rf< dxzh-hg:j f:Yo	6000
	22311	sfo�no ; -rfng ; Dj Gwl vr{cfoj �	20000
	22311	sfo�no ; -rfng ; Dj Gwl vr{c:ktfn	100000
	22311	sfo�no ; -rfng ; Dj Gwl vr{hg:j f:Yo	50000
	22121	#< ef*f-c:ktfn	100000
	22121	#< ef*f-hg:j f:Yo	10000
	22212	; rfng tyf dd� ; Def- cfoj �	25000

	22212	; rfnq tyf ddt ; Def<-c:ktfn	50000
2.06		0Gwg tyf cGo 0Gwg	135000
	22314	0Gwg cGo kpfhg-cfoj	15000
	22314	0Gwg cGo kpfhg-c:ktfn	100000
2.06.1		; j f<l 0Gwg kbflwsf<l	0
2.06.2		; j f<l 0Gwg sdf<l	0
2.06.3		cGo 0gwg-cfoj	20000
2.07		k<fdz{tyf cGo ; jf zNs	0
	22411	; jf < k<fdz{	0
	22412	cGo ; jf zNs	0
2.08		lj ljw vr{	70000
2.08.1		; b:otf zNs	0
2.08.2		cfly\$; xfotf	0
2.08.3		k<:sf<	0
2.08.4		kk<fb\ -rfng vr{	0
	22711	lj ljw vr{cfoj	15000
	22711	lj ljw vr{c:ktfn	55000
3		cgbfg	0
	22410	gu<:t<lo oftoft u?ofhgj tof< ug\$fu nflu cgbfg	0
	26312	:yf.lg.; zt{rfn' cgbfg	0
3.01		; fj hlg\$; :yfnf0{cgbfg	0
3.02		uf-lj = ; tyf gu<kflnsfnf0{cgbfg	0
3.03		; fdfllhs ; :yfnf0{cgbfg	0
3.04		; fdfllhs ; <lff cgbfg	0

4		; jf vr{	112000
2.2		vr{	0
4.01		pTkbfg ; fdfu{/; jf	0
4.02		cfjwl tyf c:ktfn ; -rfng vr{	0
4.03		k':ts tyf ; fdfu	0
	22500	sfoqmd ; DalGw vr{	0
4.05		sfoqmd ed)f vr{	112000
	22611	cgludg dMofsg vr{c:ktfn	60000
	22611	cgludg dMofsg vr{hg:jf:Yo	2000
4.05.1		sfoqmd ed)f vr{kbflwsfkl	0
	22612	ed)f vr{; ?jf-c:ktfn	40000
	22612	ed)f vr{; ?jf-hg:jf:Yo	10000
4.06		lgldt ; fj hlgS ; DklOsf]; Def< vr{	0
4.07		gu<sf]; <; krf0{tyf krfj}djhf Joj :yfkq vr{	0
4.08		bdsn tyf PDah]; ; -rfng vr{	0
4.09		; *s aQl dxzh vr{	0
9.01		e}kl cfpq]rfn' vr{	0
s2		C)f rfn' tkn}f]	0
s2.03		cf}tkS C)fsf]; fff eQrfgl rfn' tkn}f]	0
s2.01		cf}tkS C)fsf]Aofh eQrfgl rfn' tkn}f]	0
s2.02		afXo C)fsf]Aofh eQrfgl	0
12		lkmtf{vr{	0
2.15.40		kz' ; jf lj efu-327012	591000
2.15.40.1		Ps ufpPs klj lws	591000

s.1	IzIff		119966000
s.1.1		IzIff dGqfno-350011	200000
5.1.8		u; ; <sf<L ; fdfilhs lqsf ; ;yfx?wfld; ; w ; ;yf	200000
5.1.8.198		klo; :yflgo txdf Ps ; fdbfols l; sf0{s0bhf0 cf0; l^ kj fvf<	200000
s.1.2		ufj&l tyf sfozfnf	119766000
2.15.2.207		klyfids tyf lgDg df.lj txsf]IzIffsf]tnj tyf kzf; lgs vr{	85574000
2.15.2.209		df.lj txsf IzIffs tna tyf kzf; lgs vr{	17191000
2.15.2.208		Ij Bfno lq; Ij sf; sfoqmd	17001000
v.1		hg:jf:Yo sfoqmd	14892000
v.1.1		<fli^o :j fYo IzIff ; rgf tyf ; rf< s0b	307000
2.15.3		krf< k f< tyf ; fdfull ptkfbg tyf kzf; g	231000
2.15.3.1		:jf:Yo ; ;yfx?df :jf:Yo IzIff ; fdfullx? Ij t<)f	2000
2.15.3.2		%fkf ; ~rf< dfllod af^ :jf:Yo ; Gbz k f<)f	16000
2.15.3.3		:yfglo :t<df :jf:Yo IzIff ; fdfullx?;- ; <llft dft]j g; gI<fj cflb	3000
2.15.3.4		Ij Bfno :jf:Yo kj \$g tyf IzIff sfo;pd	12000
2.15.3.5		; dbfodf :jf:Yo ; Jf kpwg cgt<lmof sfoqmd	12000
2.15.3.6		; fdbflos :jf:Yo kj wj cleofg	6000
2.15.3.7		:jf:Yo rfls :t<df :jf:Yo ; ;yf hGo krfx\ d;hf Joj :yfkG	180000
2.15.4		cGo	76000
2.15.4.1		Ij Zj :jf:Yo lbj ; nufot :jf:Yo lbj ; x? dgfpg]	4000
2.15.4.2		<fli^o cgt<fli^o ofj lbj ; <fli^o cf<fj lbj ; tyf wj Gt<L hoGtL	21000
2.15.4.3		k-rsd{sfo;pd	10000
2.15.4.4		:yfgkfol cdfnf0{dft[zz' ; <lfy{bwj b; cfjwL Ij t<)f	25000
2.15.4.5		Ij Bfno cfo;pd :jf:Yo < ofj IzIff sfo;pd	10000

2.15.4.6		:yfglo hgtfnf0{h*la^l kkrroffds sfo\$đ	6000
1.3.4		Plss[IhNnf :j f:Yo sfoqmd-370804	13928000
1.3.4.1		cfo	1035000
1.3.4.1.1		d.:j f.: ;]x?nf0{kfzfs etf	1035000
2.15.26		hg:j f:Yo ;]f	3764000
2.15.26.1		cfjfw EoflS; g ; fwg ; fdfull l<kofls^a tyf (j fgl < kg lj t<)f	45000
2.15.26.11		kl<j f< :j f:Yo sfoqmdsf]nflu kf^f[ufkm ; lxt kmd{kmd<d} %kf0{	4000
2.15.26.14		cS^]s lkm.^hf < kf&#< v:g]<f]usf]l:qmg^a l_u k] <l tyf lecf0{P	40000
2.15.26.15		cf0.o:l; .l* ;]f klfpg	4000
2.15.26.16		OGKNffg^ ;]f	13000
2.15.26.2		e\$Dk clt kpf]j t 14 lhNnfd Plss[kf]f) sfoqmd lg<Gt< ; r_fng	23000
2.15.26.22		dlxnf :j f:Yo :j od ;]j sf lbj ; dgfpg]	26000
2.15.26.23		75 lhNnfd d.:j f.:j .;] cw] flif\$; ldlf j \$s	420000
2.15.26.24		d.:j f.:j .;]x?nf0{l b#\$flng ;] fsf]nflu ; Ddfg hgs lj bf0{	40000
2.15.26.25		e\$Dk kpf]j t 14 lhNnf?df dlxnf :j f:Yo :j od ;]j sfnf0{knh\$; Jofg<	28000
2.15.26.26		lszf} lszf}l sfoqmd cGt<ut dlxgfj f<l :j f:Yo Joj :yfkq 40 lhNnf	8000
2.15.26.35		ufpF#< Snllgs ; r_fng oftfoft vr{	61000
2.15.26.50		lj <fdl gj hft lzzsf]nflu lgzlls pkrf< vr{	567000
2.15.26.7		le^fdlg P Sofk; h cfd lj t<)f sfospsf nflu d.:j f.:j .;]kkrfng vr{	220000
2.15.26.8		skf]f) Joj :yfkgsf nflu kf]f)f kg:yfkqf u\$; r_fng	200000
2.15.26.9		c:ktfndf cfwl<t Ps \$< ; s^ Joj :yfkq s[b]; r_fng	900000
2.15.26.12		; <lft dft]j ;] fsf]dfu j (fpg ; fdlhs ; d\$ kkrfng	50000
2.15.26.13		l; .l; .0. ; f0^x?sf]:yfkqf	200000
2.15.26.3		j fn kf]f)f ; d\$ celofg ; r_fng e\$Dk ctl kpf]j t 8 lhNnfd	212000

2.15.26.4		k)f{vf}k g.kf.#f}f}ff sfo\$ d lbuf}kgsf nflu ; j }f}f cgludg	90000
2.15.26.5		lgoldt vf}ksf}sj<h j (fpg < *kcfp^ #^fpg a}fv dlxgfnf0{vf}k	67000
2.15.26.18		kl<j f< lgor}hg tyf ; <lft dft}j ; }f lbj ; dgfpg]	5000
2.15.26.40		nfd}cj lwsf}h6df6t<sf}nful ; }nf0^ ; }f	82000
2.15.26.20		j }lwf}f<}f #0tl lzlj< cufj }d.:j f.:j od; lj sfx?; E %nkm	35000
2.15.26.51		kf}f}f ; Dj }w ; }sx?sf}l^g *f}f cgludg	32000
2.15.26.52		c:ktfndf }o1 ^h \$f<f u)f:t< ; wf< tyf Joj :yfk}gd} lfdtf clej }\$	300000
2.15.26.29		:yfglo tx ; }fng vr{ }kf}f}f}kl tyf cfj }os ; fdfull vl<b	10000
2.15.26.31		pkrf< s}b}df u0{cgludg tyf d}lwf^sg u<l sfo\$ }dsf}u)f:t<lotf	33000
2.15.26.30		pkrf< s}b}x?df cfsZdls cj Zydf cf}fwl }ofj ; dfull (j fgl	33000
2.15.26.39		24 #)^]; }f xg]; j f:Yo ; :ydf lfo<f}l d}l pkrf< s}b};yfk}g	8000
2.15.26.60		klj}l; lj<fldsf kl<j f<sf}lfo<f}l kl}lf}f ug{oftfoft vr{	8000
2.15.27=1		lrls}f; s ; }f	2400000
2.15.27.2		lhNnf :t<sf c:ktfnx?sf}; }f ; lb}l(s<)f	2400000
2.15.5		c}llofog ; j {f}f cg; }wfg	10000
2.15.5.1		cf}f}f}f}l ulzt l}x?df zsf:kt cf}f}f}f}l kQf nuf0{gd}f	0
2.15.5.1		cf}f}f}f}l ulzt l}x?df zsf:kt cf}f}f}f}l kQf nuf0{gd}f	10000
2.18.1		cf}f}lw? vl<b	400000
2.18.1.1		lgz}ls :j f:Yo ; }fsf nful cf}f}lw vl<b	400000
5.1.5		; <sf<l lgsfo ; ldl}t Pj d}j f}x?nf0{lgz}f k}f; lgs vr{	1000000
5.1.5.1		:yfk}g} ePsf < yk xg}zx<l :j f:Yo s}b}; }fng cgbfg	850000
5.1.5.3		lhNnf c:ktfn kl.:j f.s}; j f.rf} cf}j}k.l*. l^s^ %kf0 < btf{zNs	150000
6.1.5		; fdf}hs ; <lff c}o	3753000
6.1.5.1		cdf ; <lff sfo\$ d ; }f k}f}g z}l} egf{tyf oftfoft vr{	3340000

6.1.5.2		uej tl tyf ; Tsjl pTk}ff ; Jf	96000
6.1.5.3		lhNnf tyf j lyf ; Q^<af^ cfs:dls ?kdf <Kmk	7000
6.1.5.4		; Tsjl tyf gj hft lzzhf0{Gofgf]em]hf	210000
6.1.5.5		cdf ; <lf sfo\$psf]nflu <SQ; rf< ; Jf	100000
8.5.3		:jf:Yo tyf lrlst; f; u ; Dj lgw	406000
8.5.3.2		lhNnf?df kf&#<sf]dvsf]Soft; <sf]hfrsf]nflu le.cf0.P.; ↑ vl<b	10000
8.5.3.3		l; Insg k^a k] <l vl<b	5000
8.5.3.4		kylds ufpF#< Snlgs ; rfngsf nflu pks<)f vl<b	8000
8.5.3.1		l; .l; .0. ; f0^x?sf]nflu :jf:Yo pks<)f vl<b	350000
8.5.3.6		lfo<f]vsf lj <dlx?sf]tf]h cgludg ug{tf]h dl]zg vl<b	33000
2.15.2		ufj&l tyf sfožfnf	560000
2.15.2.1		cfs]:ds kf]f]f ; rfng ePsf 8 lhNnfd kgtfh\$] tyf lhNnf :t<lo ; dliff	93000
2.15.2.3		k)f{vf]ksf]lbuf]kgsf nflu ; fem]f< < :yfglo :jf:Yo ; :yf ; rfng	102000
2.15.2.2		k)f{vf]k gkf ; lgZlrttf < lbuf]kgsf nflu :jf:Yo ; :yf kqV ; lxt	65000
2.15.2.4		kxF gku\$< %^ j Rrfsf]vf]hl tyf k)f{vf]k lbnfpg d.:j.f.;] ;]	100000
2.15.2.6		gkfsf]; 'd of]hgf th}f tyf c]ofj lws < k)f{vf]k ufj&l	200000
8.2.4		ej g lgdf}f :jf:Yo kqf]hg	600000
8.2.4.1		vf]k s]bsf]ej g lgdf}f	600000
v.1.5		cfoj] ; Jf sfo\$pd 370809	470000
2.15.30		; # ; :yfnf0{cgbfg	25000
2.15.30.1		lgzNs l^s^ btf{zNs	25000
3.18.1		cf]fwlx? vl<b	340000
3.18.1.2		cTofj Zos cfoj] cf]fwl vl<b	340000
8.3.1		sfoff]o km]g< lkm}r; {	85000

8.3.1.1		lhNnf cf.:j f.s]kmgf< vkb	85000
8.5.3.s		:j f:Yo tyf lrlst; s ; j f cfoj	20000
8.5.3.5		cfoj d dzg< cfhf< vkb	20000
v.1.6		lfo<fu lgoq)f-370806	187000
8.5.1		sfofho ; rfnq ; Dj l6w o6q pks<)f tyf dlzgL	187000
8.5.1.3		cfhw k<llf)f tyf kpfuzfn pks<)f	187000
u.1		c:ktfn vr{	800000
1.4.2.1		lj <fldsf]vfgf	800000
a_1		s[if lj efu	4276000
2.13.1		JolOm s<f<	4276000
2.13.1.96		:yflgo txdf <xg]s[if kflj lwssf]tna tyf kf] fs	1280000
2.13.1.1		kfn]:j lk< uf*{j uF]sf.; cflbsf]; j f s<f<df lng]	336000
2.13.1.1		kfn]:j lk< uf*{j uF]sf.; cflbsf]; j f s<f<df lng]	500000
2.13.1.1		kfn]:j lk< uf*{j uF]sf.; cflbsf]; j f s<f<df lng]	1080000
2.13.1.2		c:ktfn tyf P; .lj .P ^lg ^a ; f0* kf.:j f s]24 #)^]cgdL lgoQmL	798000
2.13.1.3		c:ktfn tyf P; .lj .P ^lg ^a ; f0* kf.:j f s]24 #)^]:^fkm g; {lgoQmL	282000
		v - kflut vr{	

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०७४

प्रस्तावना :

सिद्धिचरण नगर कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७४/०७५ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, दस्तुर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्धिचरण नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७४” रहनेछ ।

(२) यो ऐन २०७४ साल कार्तिक १ गतेदेखि सिद्धिचरण नगरपालिकाको क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **एकीकृत सम्पत्ति कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) मा उल्लेखित दरमा एकीकृत सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

३. **भूमिकर (मालपोत)** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) मा उल्लेखित दरमा भूमिकर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

४. **घर बहाल कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३)मा उल्लेखित दरमा घर जग्गा बहाल कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) उल्लेखित दरमा व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

६. **सवारी साधन कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) उल्लेखित दरमा सवारी साधन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

७. **विज्ञापन कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिमको दरमा विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. **मनोरञ्जन कर** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) मा उल्लेखित दरमा कर लगाई असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. **बहाल विटौरी शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख, वा सञ्चालन गरेका हाट बजार, र नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन भएका वा गरिने पसल व्यवसायहरुबाट अनुसूची (८) मा उल्लेखित दरमा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१०. **पार्किङ शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) मा उल्लेखित दरमा पार्किङ शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

११. **सेवा शुल्क दस्तुर** : नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन, गरेका अनुसूची (१०) मा उल्लेखित दरमा स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवाको प्रकृतिको आधारमा सेवा शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ ।

१२. **करमा छुट दिन नमिल्ने** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।

१३. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

१४. **सदर मानिने** : यो ऐन जारी हुन अघि साविक सिद्धिचरण नगरपालिकाले जारी गरेको कर ।

अनुसूची -१

(ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाबाट लिईने एकीकृत सम्पत्ति करको दर:

एकीकृत सम्पत्ति कर (वार्षिक)	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य दशलाख रुपैयाँसम्म	२५/-
	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य दशलाख एक रुपैयाँदेखि बीसलाख रुपैयाँसम्म	२५०/-
	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य बीसलाख एक रुपैयाँदेखि तीसलाख रुपैयाँसम्म	५००/-
	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य तीसलाख एक रुपैयाँदेखि पचास लाख रुपैयाँसम्म	१२००/-
	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य पचासलाख एक रुपैयाँदेखि एक करोड रुपैयाँसम्म	३५००/-
	करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य एक करोड एक रुपैयाँदेखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	१२०००/-
	दुई करोड एक रुपैयाँदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	२५०००/-
	पाँच करोड एक रुपैयाँदेखि माथि	२१- प्रति हजार

अनुसूची -२

(ऐनको दफा (३) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाबाट लिईने भूमिकर (मालपोत) को दर:

मालपोत (वार्षिक)	जग्गाको किसिम	अबल	दोयम	सिम	चाहार
	खेत	२०/-	१०/-	५/-	३/-
	पाखो	१५/-	७/-	२/-	१/-

अनुसूची -३

(ऐनको दफा (४) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाबाट लिईने घर बहाल करको दर :

बहाल कर (पटके)	नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर,पसल,ग्यारेज,गोदाम,टहरा,शेड(छप्पर),कारखाना,जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक रूपमा बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल रकमको	१%
	नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण,रेखदेख वा सञ्चालन गरेको हाट बजार र सार्वजनिक स्थल,ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत प्रति वर्गफुट मासिक बहाल विटौरी कर	२।-

अनुसूची-४

(ऐनको दफा (५) सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाबाट लिईने व्यवसाय करको दर बार्षिक दर:

व्यवसाय कर (बार्षिक)	भिडियो,क्यासेट रिकार्डर तथा प्लेयर आदिको थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	१०००।-
	ज्वेलरी (सुन चाँदी) पसल	२०००।-
	चुरोट तथा स्वदेशी उत्पादनका सिलवन्दी मदिरा, वियरको थोक विक्रेता (डिलर)	३०००।-
	चुरोट तथा स्वदेशी उत्पादनका सिलवन्दी मदिरा, वियरको खुद्रा विक्रेता	१००० ।-
	पेट्रोल पम्प	३०००।-
	मोबाईलको सेट विक्रेता तथा मोबाईल रिपेयरिङ सेन्टर	१००० ।-
	कटाई सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	१००० ।-
	कटाई सिलाई सेन्टर (टेलरिङ)	५००।-
	पुस्तक विक्रेता तथा स्टेशनरी पसल	२०००।-
	छापाखाना	३०००।-
	फोटो स्टुडियो	१००० ।-
	कम्प्युटर,विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, रेडियो, कार्पेट, जस्ता वस्तुका थोक तथा खुद्रा व्यापारमा	१००० ।-
	दैनिक उपभोगका खाद्य तथा अन्य किराना सामानहरु (सानो)	५००।-
	दैनिक उपभोगका खाद्य तथा अन्य किराना सामानहरु (ठूलो)	१००० ।-
	थान तथा रेडिमेड कपडा पसल	१००० ।-
	कस्मेटिक, फेन्सी पसल	५००।-
	कस्मेटिक, फेन्सी पसल र व्यूटी पार्लर सहित	१००० ।-
	हेयर कटिङ सैलुन	५००।-
	सवारी साधन विक्रेता (बाईसाईकिल र मोटर बाईक बाहेक)	३०००।-
	बाईसाईकिल विक्रेता	१००० ।-
	मोटर बाईक विक्रेता	२०००।-
	रेडीयो ,टि.भि.,घडी,प्रेसर कुकर ,हिटर, विद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र	५००।-
	मोटर पार्टसको विक्रेता	१५००।-
	मासु विक्रेता (फ्रेस हाउस)	१००० /-
	फलफूल र विरुवा विक्रेता	५००।-
	पूल हाउस	५००।-
	खोटो व्यवसायी	१००० /-
सिसा, प्लाइवुड विक्रेता	७५०।-	

	भाडाँकुडा विक्रेता	१००० १-
	स्टिल फर्निचर विक्रेता)	१००० १-
	काठ फर्निचर विक्रेता)	१००० १-
	हार्डवेयर पसल बजारक्षेत्र	२०००१-
	हार्डवेयर पसल ग्रामिण क्षेत्र	१००० १-
	खेलौना,उपहार,(गिफ्ट) विक्रेता	५००/-
	कपास विक्रेता वा कपासद्वारा निर्मित सामानका उत्पादक (धुनिया)	२०००/-
	फलफूल विक्रेता	५००/-
	विशेषज्ञ रामर्श तथा व्यावसायिक सेवा(वार्षिक)	
	चिकित्सक	१०००१-
	कविराज	५००१-
	इञ्जिनियर	२०००१-
	कानून व्यवसायी	२०००१-
	लेखापरीक्षक	२०००१-
	दन्त चिकित्सक	५००१-
	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	१०००१-
	कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००१-
	सर्भेयर	५००१-
	अनुवादक	५००१-
	पशु चिकित्सक	५००१-
	शेयर दलाल	२०००१-
	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	१००००/-
	संस्थागत पेन्टर	५००००/-
	निर्माण व्यवसायी (वार्षिक)	२००००/-
	नगरपालिकामा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसाय	५००००/-
उत्पादनमूलक उद्योग :	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गइरहेको माल सामानको वा अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी माल समान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२००००/-
उर्जामूलक उद्योग :	जलस्रोत,वायु,सौर्यशक्ति,कोइला,प्राकृतिक तेल,ग्याँस,बायोग्याँस तथा अन्य स्रोतहरुबाट ऊर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा	२००००/-
	सोलार विक्रेता	२०००१-
	मूलतः कृषि वा वन पैदावारमा आधिरित उद्योग व्यवसाय	१५०००/-
खनिज उद्योग :	खनिज उत्खनन् वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१५०००/-
पर्यटन उद्योग :	पर्यटन, आवास, ट्राभल एजेन्सी, स्कीइङ्ग, ग्लाइडिङ्ग, वाटर स्पोर्टिङ्ग, पोनी ट्रेकिङ्ग, पदयात्रा, हटएयर, ब्यालुनिङ्ग, प्यारा सेलिङ्ग, गल्फकोर्ष, पोलो, अश्वारोहण, आदि जस्ता उद्योग व्यवसायमा ।	५००००/-
होटल तथा रेष्टुरा	मोटेल	२००००/-
(वार्षिक)	लज सहितको होटल	१५०००/-
	होटलहरु	१००००/-
	खाजाघरहरु	५०००/-
	रेष्टुरा	१००००/-
	रिसोर्ट	३००००/-

सेवा उद्योग : (वार्षिक)	परामर्श सेवा, जिनिङ्ग तथा वेलिङ्ग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	२०००१-
निर्माण उद्योग : (वार्षिक)	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, टूलिवस, टनेल, फ्लाइङ्ग ब्रुज तथा औद्योगिक व्यापारिक एवम् आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी सञ्चलान गर्ने उद्योग व्यवसायमा	१००००/-
सञ्चार सेवा : (वार्षिक)	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा (कुरियर सेवा)	५००१-
	निजी क्षेत्रबाट इन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्थाहरु	३०००१-
वित्तीय सेवा : (वार्षिक)	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक	५००००/-
	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५००००/-
	नेपाल राष्ट्रबैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरी सञ्चालनमा आएका बैंकहरु	२००००/-
	बीमा कम्पनी	२००००/-
	विदेशी मुद्रा सटही	१००००/-
	धितोपत्र कारोवार	१००००/-
	सहकारी तथा लघुवित्त संस्थाहरु	१००००/-
स्वास्थ्य सेवा: (वार्षिक)	गैर सरकारी अस्पताल	५००००/-
	नर्सिङ्ग होम	२००००/-
	क्लिनिक तथा ल्याब	२००००/-
	डेन्टल केयर सेन्टर	२०००१-
	औषधि विक्रेता फार्मसी	१५००१-
शिक्षा सेवा : (वार्षिक)	निजी तथा सामुदायिक लगानीमा सञ्चालन भएका विद्यालयहरु	
	निजी तथा सामुदायिक लगानीमा जिल्ला सदरमुकाममा सञ्चालन भएका विद्यालयहरु	३०००१-
	निजी तथा सामुदायिक लगानीमा जिल्ला सदरमुकाम बाहिर सञ्चालन भएका विद्यालयहरु	१५००१-
	तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१००००/-
	टाईपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१००००/-
	ल्याङ्गवेज तथा ट्यूशन सेन्टर	१००००/-
मरमत संभार सेवा	हेभि इक्विपमेन्ट वस,ट्रक,कार,मोटरसाईकल,टेम्पो,साईकल मरमत कारखाना (रयारेज वर्कशप आदि)	२०००१- (वार्षिक)
अन्य सेवा: (वार्षिक)	विज्ञापन सेवा	१००००/-
	वैदेशिक रोजगार सेवा	१००००/-
	स्वदेशी रोजगार सेवा	५००१-
	सेक्रेटेरियल सेवा	१५०००/-
	हाउजिङ्ग तथा घरजग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	१५०००/-
	साइनवोर्ड बनाउने, पेन्टिङ्ग सेवा	५००१-
	साइनवोर्ड फ्लेक्स प्रिन्ट सेवा	१०००१-
अन्य व्यवसाय: (वार्षिक)	केबुल,नेटवोर्किङ्ग (ग्राहक संख्याको आधारमा)	३००००/-
	पार्क, पिकनिक स्पट	७५००/-
	क्यासिनो	५०,००००/-
	टुर अपरेटर	२५०००/-
	मसाज पार्लर	१००००/-
व्यवसाय कर (वार्षिक)	दैनिक उपभागका खाद्य पदार्थ बेच्ने पसल	५०००/-
	लुगा सिउने, कपास काट्ने, कपडा धुने, पान बेच्ने, तस्वीर	१०००/-

खिच्ने, माटोको भाँडा बेच्ने पसल	
लत्ता कपडा, फलाम, सिमेन्ट, कर्कटपाता, तामा, सुनचाँदीका गहना, तथा पित्तलबाट तयार हुने भाँडकुँडा, रङ्गरोगन, कलात्मक मूर्तिको सामान, बिजुलीको मालसामान बेच्ने पसल	५००/-
मसलन्दको सामान, पेट्रोल, मोबिल, आयल, आइसक्रिम, जुत्ता, फर्निचर, फर्निसिङ्ग, मेशिनको पार्टपूजा, तयारी पोशाक, आदि मालसामान बेच्ने पसल	५००/-
रेडियो, घडी, क्यामेरा, टेलिभिजन, फ्रिज, सावरी साधन वा विलासिताको सामान बेच्ने पसल	१०००/-
स्थानीय इजाजत प्राप्त भएको भट्टीबाट उत्पादित सबै प्रकारका मदिरा बेच्ने पसल वा भट्टीमा	१०००/-
सिमेन्ट, टायल, सिमेन्ट ब्लक, ह्यूम पाईप, सिमेन्ट, पोल जस्ता सिमेन्टबाट तयार हुने सामानको प्रति पसल	२०००/-
स्वदेशी वा विदेशी डिष्टिलरी वा ब्रुअरीबाट उत्पादित बोतलबन्दी मदिरा, पसल	२०००/-
चिया, मिठाई पसल वा भोजनालय	२००/-
नेपाल सरकारको स्वीकृति लिई स्थापना भएको मदभट्टी	५०००/-
छापाखाना	२०००/-
ज्यासल खोली व्यापार गर्नेलाई	१००/-
पाँचतारे होटेल	३००००/-
तीनतारे होटेल	१५०००/-
दुई र एकतारे होटेल	५०००/-
तारे बाहेकका अन्य होटल, गेष्ट हाउस, लज	२५००/-
कविराज, चिकित्सक, दन्तचिकित्सक, इञ्जिनियर, कानून व्यवसायी, लेखापरीक्षक, व्यवसायिक व्यायामशाला, ज्योतिष, शिक्षण संस्था (टाईप, कम्प्युटर) मनिचेञ्जर, फर्निचर, पशु चिकित्सा सेवा, मसाज पार्लर, पेन्टर	१००/-
बैंङ्किङ्ग र वित्तीय संस्था	१०००/-
दुग्ध व्यवसायी चिज उद्योग	२००/-
व्यवसायिक तालीम केन्द्र	१०००/-
पेल्ट्रिकसेट, माईक्रो हाईड्रो	३०००/-
घरेलु तथा साना उद्योग	३००/-
मभौला उद्योग	५००/-
ठूलो उद्योग	१०००/-
गाउँपालिका क्षेत्रमा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायिलाई	१५०००/-
व्यवसायिक सञ्चार (फोन, फ्याक्स) सेवा	५००/-
मिलको प्रति अश्वशक्ति	२५/-
माथिको वर्गीकरणमा नपरेका अन्य पसल तथा कारोवारमा कारोवार हेरी	१०० -१००० सम्म

अनुसूची-५

(ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले लिने सवारी साधन गरेको बार्षिक दर :

सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर: (बार्षिक)	बस, ट्रक लरी र अन्य हेभी गाडीमा एक	१०००/-
	भाडाका कार, जीप	२००/-
	भाडाको टेम्पो	१००/-
	निजी कार, टेम्पो, मिनिबस	१००/-
	स्कूटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	५०/-
	ठेलागाडा तथा रिक्सा	२५/-
पटके सवारी कर (पटके)	निजी तथा भाडाका बस/ट्रक/ट्रैक्टर र जीप	२०/-
	निजी तथा भाडाका कार टेम्पो	१०/-
	मोटरसाइकल वहेकका अन्य सवारी साधनमा	५/-
सवारी दर्ता तथा बार्षिक सवारी कर : (बार्षिक)	बस, ट्रक लरी र अन्य हेभी गाडीमा एक	१०००/-
	भाडाका कार, जीप	२००/-
	भाडाको टेम्पो	१००/-
	निजी कार, टेम्पो, मिनिबस	१००/-
	स्कूटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनमा	५०/-
	ठेलागाडा तथा रिक्सा	२५/-

अनुसूची-६

(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले लिने विज्ञापन गरेको दर :

विज्ञापन कर	विवरण	प्रति वर्ग फिट दर	
		पटके	बार्षिक
विज्ञापन कर	मादक पदार्थ र सूर्तिजन्य वस्तुहरुको :		
	क) होडिङ् बोर्ड/डि.पि.एस.बोर्ड/ग्लो बोर्ड	२०/-	५०/-
	ख) भित्ते लेखन	२०/-	२५/-
	ग) तुल व्यानरमा लेखाई	२०/-	२५/-
	होटल तथा व्यापार व्यवसाय तथा सवारी साधनको प्रवर्द्धन सम्बन्धी:		
	क) होडिङ् बोर्ड/डि.पि.एस.बोर्ड/ग्लो बोर्ड	१५/-	४०/-
	ख) भित्ते लेखन	१५/-	२०/-
	ग) तुल व्यानरमा लेखाई	१५/-	२०/-
	होटल तथा व्यापार व्यसाय तथा सवारी साधनको प्रवर्द्धन सम्बन्धी:		
	क) होडिङ् बोर्ड/डि.पि.एस.बोर्ड/ग्लो बोर्ड	१५/-	३५/-
	ख) भित्ते लेखन	१५/-	१५/-
	ग) तुल व्यानरमा लेखाई	१५/-	१५/-

अनुसूची-७

(ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले लिने मनोरञ्जन करको दर :

मनोरञ्जन कर (पटके)	सिनेमाहल,भिडियोहल,साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर, संगीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, ऐतिहासिकस्थल, पूरातात्विक स्थल एवम धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क रकम	२ %
	(तर,ऐतिहासिक, पुरातात्विक र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई प्रवेश शुल्क लिईने छैन)	
	जादु,सर्कस,चटक आदिमा प्रति दिन	२००/-

अनुसूची-८

(ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले लिने वहाल विटौरी शुल्कको दर :

अस्थायी हाटवजार र घुम्ती पसल : (वार्षिक)	घुम्ती (मोवाईल) पसल,खुन्चा,समेतमा	२५/-
	चौपाया प्रति गोटा	५/-
	हाँस कुखुरा आदि प्रति गोटा	३/-
	साग सव्जी र फलफूल पसल	१०/-
	अन्य	१०/-
	माथीको वर्गीकरणमा समावेश नभएकासेवा,व्यवसायको कारोवारको स्तर हेरी वार्षिक	१०० देखि १५००/-

अनुसूची-९

(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले लिने पार्किङ्ग शुल्कको दर :

पार्किङ्ग शुल्क (पटके)	नगरपालिकाले व्यवस्था गरेको सवारी पार्कमा पार्किङ्ग गरिएका बस,मिनिबस,ट्रक, ट्रयाक्टरमा पार्किङ गर्ने समयको आधारमा एक पटकमा	४०/-
	नगरपालिकाले आफूले तोकेको कार पार्किङ्ग क्षेत्रमा पार्किङ्ग गर्ने कारमा पार्किङ्ग गर्ने समयको आधारमा एक पटकमा लिईने पार्किङ्ग शुल्क	२०/-
	उल्लिखित सवारी साधन बाहेक अन्य सवारी साधनहरूका लागि नगरपालिकाले व्यवस्था गरेका क्षेत्रहरूमा पार्किङ्ग समयको आधारमा बढीमा	१०/-

अनुसूची-१०

(ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले लिने सेवा वा व्यवसाय शुल्कको दर:

दर्ता तथा सञ्चालन इजाजत दस्तुर	नगरपालिका क्षेत्रमा ठेला, रिक्सा, टाँगा दर्ता गरी नम्बर दिए वापत नगरपालिकाले लिने सवारी दर्ता कर(सवारी साधनको सवारी साधनको किसिम हेरेर)	५०/- (पटके)				
व्यवसायिक भिडियो कर	प्रति भिडियो प्रति वर्ष	२००/- (बार्षिक)				
सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क (पटके)	दशलाख सम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	५००/-				
	दशलाख एकदेखि पच्चीसलाख सम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	१०००/-				
	पच्चीसलाख एकदेखि पचासलाख सम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	२५००/-				
	पचासलाखदेखि एक करोडसम्मको मूल्यांकनमा प्रति सिफारिस रु.	५०००/-				
	एक करोडदेखि माथि प्रति सिफारिस रु.	७०००/-				
भवन निर्माण कार्यको इजाजत दस्तुर (पटके) (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरुको आधारमा)	भवनको किसिम	प्रयोजन				
		आवासिय (प्रति वर्गफिट)	औद्योगिक/व्यापारिक (प्रति वर्गफिट)	सरकारी (प्रति वर्गफिट)	संस्थागत (प्रति वर्गफिट)	
	"क" वर्गका घरहरु	१०१-	१३१-	१५१-	१३१-	
	"ख" वर्गका घरहरु	७१-	९१-	१२१-	८१-	
	"ग" वर्गका घरहरु	६१-	८१-	१११-	७१-	
	भवन निर्माण विनियम लागु हुनु अघि निर्माण भैसकेका भवनहरुको यथास्थिति नक्सापास दस्तुर (पटके) (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत घरहरुको आधारमा)	भवनको किसिम	प्रयोजन			
			आवासिय(प्रति वर्गफिट)	औद्योगिक/व्यापारिक (प्रति वर्गफिट)	सरकारी (प्रति वर्गफिट)	संस्थागत (प्रति वर्गफिट)
		"क" वर्गका घरहरु	७१-	८१-	१३१-	७१-
		"ख" वर्गका घरहरु	७१-	८१-	१११-	६१-
		"ग" वर्गका घरहरु	६१-	७१-	१२१-	५१-
दर्ता, प्रमाणिकरण तथा अन्य सिफारिस (पटके)	उद्योग वा व्यवसाय दर्ताको सिफारिस (जुन प्रकृतिको उद्योग दर्ता गर्ने हो सोही प्रकृतिको उद्योग वा व्यवसायले वार्षिक नवीकरण दस्तुर वापत बुझाउने शुल्क बराबरको रकम दर्ता शुल्कमा लाग्ने)					
	जग्गा नामसारी (सरजमिन सहित)					
वार्षिक आय विवरण खुलेको सिफारिस (पटके)	वार्षिक पाँचलाखसम्मको आय विवरणमा प्रति सिफारिस					
	वार्षिक एकदेखि दशलाख सम्मको प्रति सिफारिस					
	दशलाख एकदेखि तीसलाख सम्मको प्रति सिफारिस					
	तीसलाख एकदेखि माथि प्रति सिफारिस प्रति लाख					
चार किल्ला खुलेको सिफारिस	विशेष मूल्याङ्कनमा पर्ने (३ आना भन्दा बढी क्षेत्रफल भएका कित्ताहरुमा)प्रति कित्ता रु.					

(पटके)	३ आना भन्दा घटी क्षेत्रफल भएका कित्ताहरुमा)प्रति कित्ता रु.	१००/- ५०/-
	विशेष मूल्यांकनमा नपर्ने कित्ताहरु प्रति सिफारिस	१००/-
जग्गाको अवस्थिति खुलेको सिफारिस	विशेष मूल्यांकनमा पर्ने जग्गाको प्रति कित्ता	२००/-
	विशेष मूल्यांकनमा नपर्ने जग्गाको प्रति कित्ता	५०/-(पटके)
अन्य सिफारिस एवम् प्रमाणिकरण (पटके)	विद्युत मिटर मागको प्रति सिफारिस	३००/-
	खानेपानीको धाराजडान सिफारिस	२००/-
	अङ्ग्रेजी भाषामा गरिने प्रति सिफारिस	५००/-
	मदिरा विक्रीको लागि इजाजत लिने प्रति सिफारिस	२००/-
	नाता प्रमाणित स्थानीय प्रयोजन प्रति गोटा	१००/-
	नाता प्रमाणित वैदेशिक सेवाको पेन्सन नामसारी प्रयोजन प्रति गोटा	३००/-
	नाता प्रमाणित वैदेशिक अध्ययन प्रति गोटा	३००/-
	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजी भाषामा प्रति गोटा	५००/-
	नागरिकता सिफारिस प्रति गोटा	१००/-
	नागरिकता सिफारिस सर्जमिन बुझ्नु पर्नेमा प्रति गोटा	३००/-
	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस प्रति गोटा	५००/-
	व्यक्तिगत घटना दर्ता म्याद नाघेको प्रति गोटा	१००/-
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि प्रति गोटा	१००/-
	संस्था दर्ता गर्नको लागि गरिने सिफारिस प्रति गोटा	५००/-
	जीवित प्रमाणिकरण सिफारिस प्रति गोटा	५००/-
	पेन्सन नामसारी तथा पारिवारिक विवरण प्रमाणिकरण (वैदेशिक पेन्सनमा) प्रति गोटा	५००/-
	विभिन्न समितिको नाममा बैंक खाता खोल्ने र बन्द गर्ने सिफारिस प्रति गोटा	२००/-
अविवाहित प्रमाणिकरणको सिफारिस प्रति गोटा	५००/-	
तालीम प्राप्त कालिगढ वैयक्तिक विवरण दर्ता तथा इजाजत् दस्तुर	क.दक्ष	५००/-
	ख.अर्धदक्ष	१५०/- (पटके)
घर कायम गर्ने सिफारिस (पटके)	मालपोत कार्यालयले तयार गरेको विशेष मूल्यांकनमा पर्ने क्षेत्रका घरहरु	५००/-
	मालपोत कार्यालयले तयार गरेको विशेष मूल्यांकनमा नपर्ने क्षेत्रहरु	१००/-
माथि उल्लेख भए वाहेकका अन्य सामान्य सिफारिस प्रति सिफारिस		५०/-
कार्यालयमा पर्न आउने जुनसुकै व्यहोराको निवेदन दस्तुर वापत		१०/-
सभाहलको भाडा(पटके)	हल मात्र (दैनिक)	१०००/-
	प्रोजेक्टर सहित प्रयोग गर्दा (दैनिक)	२०००/-
प्रोजेक्टर भाडा	दैनिक रु (पटके)	७००/-

भवन ऐनअनुसार घ वर्गका भवनहरूको लागि: २०५५,

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासिय (दर.फि.प्रति व)	औधोगिक/व्यापारिक (दर.फि.प्रति व)	सरकारी (दर.फि.प्रति व)	संस्थागत प्रति) (दर.फि.व
बजार क्षेत्र	३	४	४	५
ग्रामीण क्षेत्र	१	२	३	४

सिद्धिचरण नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
ओखलढुङ्गा

वडा नं.	जनसङ्ख्या			घरधुरी सङ्ख्या	क्षेत्रफल वर्ग कि.मि.	सदरमुकाम सम्मको दुरी कोषमा	कैफियत
	महिला	पुरुष	जम्मा				
१	११२६	८७०	१९९६	४४७	१८.८८	६	
२	१६९६	१३७४	३०७०	७४३	१२.७	५	
३	१३३७	१०५३	२३९०	६०७	१२.९३	२	
४	१४९१	१२१६	२७०७	७५१	८.३६	३	
५	१५६३	१२८३	२८४६	६९४	२१.७८	३	
६	१००७	७५५	१७६२	३८८	३४.९८	६	
७	१२६४	११००	२३६४	५८३	१८.०८	४	
८	९४३	७२१	१६६४	४१९	८.९२	२	
९	१२११	९१५	२१२६	५४५	९.१६	३	
१०	११७५	९३१	२१०६	४५९	१३.७७	४	
११	१३०	१४६५	१५९५	८३७	११.५	०	
१२	९२६	९४२	१८६८	५२१			
जम्मा	१३८६९	१२६२५	२६४९४	६९९४	१७१.०६		

यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल १७१.०६ वर्ग कि.मि. र २०७४ साल आश्विन महिना सम्मको कूल जनसङ्ख्या २८३७४

सिद्धिचरण नगरपालिकाको

सामाजिक सुरक्षाको विवरण

वडा नं	जेष्ठ नागरिक		दलित जेष्ठ नागरिक		पूर्ण अपाङ्ग		विधवा महिला		एकल महिला		आंशिक अपाङ्ग		दलित बालबालिका	
	संख्या	दर	संख्या	दर	संख्या	दर	संख्या	दर	संख्या	दर	संख्या	दर	संख्या	दर
१	१४४	२०००	५	१०००	६	२०००	३७	१०००	२	१०००	७	६००	२०	४००
२	२०५	२०००	३८	१०००	४	२०००	६७	१०००		१०००	७	६००	१७५	४००
३	१३७	२०००	७	१०००	८	२०००	६३	१०००		१०००	२	६००	१४	४००
४	२२६	२०००	२८	१०००	१०	२०००	९९	१०००		१०००	७	६००	६८	४००
५	१५४	२०००	७	१०००	९	२०००	१०६	१०००		१०००	१२	६००	१६	४००
६	१०७	२०००	१०	१०००	६	२०००	३६	१०००		१०००	१२	६००	४०	४००
७	१०९	२०००	१	१०००	२	२०००	७५	१०००		१०००	४	६००	१५	४००
८	१३३	२०००	६	१०००	३	२०००	४७	१०००		१०००	६	६००	१७	४००
९	१३२	२०००	१५	१०००	४	२०००	४७	१०००		१०००	२०	६००	३९	४००
१०	१०४	२०००	६	१०००	५	२०००	४५	१०००	८	१०००	८	६००	२२	४००
११	१०५	२०००	१८	१०००	७	२०००	१६१	१०००	३	१०००	८	६००	४९	४००
१२	६०	२०००		१०००	१	२०००	३३	१०००		१०००	१	६००	१२	४००
जम्मा	१६१६		१४१		६५		८१६		१३		९४		४८७	

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

२०७३ श्रावण १ देखि २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको

आय-व्यय विवरण

एकमुष्ट

आय				व्यय			
सि.नं.	विवरण	रकम	रकम	सि.नं.	विवरण	रकम	रकम
१	जिम्मेवारी अल्या (आन्तरिक)		१२५६६३९.१२				
२	जि.वि.स. अनुदान		६५५०३२०	१	जि.वि.स. अनुदान मध्ये खर्च		५८८७६११
	(क) चालु अनुदान पुल र अन्य	४१७६२०			(क) चालु अनुदान पुल र अन्य	४१७६२०	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२६८५२००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२२७८२६६	
	(ग) सासंद विकास कोष	३४४७५००			(ग) सासंद विकास कोष	३१९१७२५	
३	सामाजिक सुरक्षा		३१११८०००	२	सामाजिक सुरक्षा		३००६९०००
४	नगरपालिका अनुदान		३६२०७०००.००	३	नगरपालिका अनुदान		३५६९९०२४.७०
	(क) चालु अनुदान	४६०००००.००			(क) चालु अनुदान	४५३८०२४.७०	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	३१६०७०००.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	३११६९०००.००	
	(ग) अन्य				(ग) अन्य		
५	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		२४६१०००.००	४	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		२४६१०००.००
६	न.क्षे.पुर्वधार विकास		१३७४६०००.००	५	न.क्षे.पुर्वधार विकास		१०२०००००
७	सङ्घीय संरचना पु. विकास कार्यक्रम		१०००००००.००	६	सङ्घीय संरचना पु.विकास कार्यक्रम		९८९४७४८
	(क) चालु अनुदान	२००००००.००			(क) चालु अनुदान	२००००००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	८००००००.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	७८९४७४८	
८	सडक बोर्ड		४४४११३५.००	७	सडक बोर्ड		४२७५२२९
९	पर्यटन बोर्ड		४००००००.००	८	पर्यटन बोर्ड		४००००००.००
१०	सौर्य सडक बत्ती		१९५००००.००	९	सौर्य सडक बत्ती		१९५००००.००
११	आन्तरीक आय (हाल अवधिको)		६५४४६४२.००	१०	आन्तरीक स्रोत तर्फको खर्च		५२३५५३०.८२
					जम्मा खर्च		१०९६७२१४३.५२
					बैंक मौज्जात		८६०२०९२.६०
					नगद मौज्जात		५००
	जम्मा		११८२७४७३६.१२		जम्मा		११८२७४७३६.१२

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

२०७३ श्रावण १ देखि २०७४ आषाढ मसान्त सम्मको

आय-व्यय विवरण

एकमुष्ट ५ वडा कार्यालयको समेत

आय				व्यय			
सि.नं.	विवरण	रकम	रकम	सि.नं.	विवरण	रकम	रकम
१	जिम्मेवारी अल्या (आन्तरिक)		१२५६६३९.१२				
२	जि.वि.स. अनुदान		६५५०३२०	१	जि.वि.स. अनुदान मध्ये खर्च		५८८७६११
	(क) चालु अनुदान पुल र अन्य	४१७६२०			(क) चालु अनुदान पुल र अन्य	४१७६२०	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२६८५२००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२२७८२६६	
	(ग) सासंद विकास कोष	३४४७५००			(ग) सासंद विकास कोष	३१९१७२५	
३	सामाजिक सुरक्षा		३१११८०००	२	सामाजिक सुरक्षा		३००६९०००
४	नगरपालिका अनुदान		३६२०७०००.००	३	नगरपालिका अनुदान		३५६९९०२४.७०
	(क) चालु अनुदान	४६०००००.००			(क) चालु अनुदान	४५३८०२४.७०	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	३१६०७०००.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	३११६१०००.००	
	(ग) अन्य				(ग) अन्य		
५	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		२४६१०००.००	४	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		२४६१०००.००
६	न.क्षे.पुर्वधार विकास		१३७४६०००.००	५	न.क्षे.पुर्वधार विकास		१०२०००००
७	सङ्घीय संरचना पु. विकास कार्यक्रम		१०००००००.००	६	सङ्घीय संरचना पु.विकास कार्यक्रम		९८९४७४८
	(क) चालु अनुदान	२००००००.००			(क) चालु अनुदान	२००००००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	८००००००.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	७८९४७४८	
८	सडक बोर्ड		४४४११३५.००	७	सडक बोर्ड		४२७५२२९
९	पर्यटन बोर्ड		४००००००.००	८	पर्यटन बोर्ड		४००००००.००
१०	सौर्य सडक बत्ती		१९५००००.००	९	सौर्य सडक बत्ती		१९५००००.००
११	आन्तरिक आय (हाल अवधिको)		६५४४६४२.००	१०	आन्तरिक स्रोत तर्फको खर्च		५२३५५३०.८२
					जम्मा खर्च		१०९६७२१४३.५२
					बैंक मौज्दात		८६०२०९२.६०
					नगद मौज्दात		५००
	जम्मा		११८२७४७३६.१२		जम्मा		११८२७४७३६.१२
१२	५ वडा कार्यालयको आय		२९२७०२६८.८८	११	५ वडा कार्यालयको निकास		२९२७०२६८.८८
	कुल जम्मा		१४७५४५००५.००		कुल जम्मा		१४७५४५००५.००

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

२०७३ श्रावण १ देखि ०७३ फाल्गुण २७ सम्मको

आय-व्यय विवरण (सिद्धिचरण नगरपालिका)

आय				व्यय			
सि.नं.	विवरण	रकम	रकम	सि.नं.	विवरण	रकम	रकम
१	जिम्मेवारी अल्या (आन्तरिक)		१२५६६३९.९२				
२	जि.वि.स. अनुदान			१	जि.वि.स. अनुदान मध्ये खर्च		०
	(क) चालु अनुदान (पुल र अन्य)	०			(क) चालु अनुदान		०
	(ख) पूँजीगत अनुदान	०			(ख) पूँजीगत अनुदान		०
	(ग) सासंद विकास कोष	०			(ग) सासंद विकास कोष		०
३	सामाजिक सुरक्षा		१०२८४८००.००	२	सामाजिक सुरक्षा		१०२८४८००.००
४	नगरपालिका अनुदान		४२२९३४८.८०	३	नगरपालिका अनुदान		४२२९३४८.८०
	(क) चालु अनुदान	२९५९५३२.३०			(क) चालु अनुदान	२९५९५३२.३०	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	१२६९८१६.५०			(ख) पूँजीगत अनुदान	१२६९८१६.५०	
	(ग) अन्य				(ग) अन्य		
५	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		९९८०००.००	४	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		९९८०००.००
	सडक बोर्ड	०	०		सडक बोर्ड	०	०.००
	पर्यटन बोर्ड		९८७९७०.००		पर्यटन बोर्ड		९८७९७०.००
५	आन्तरीक स्रोत आय हालको		४७९९८५५	५	आन्तरीक		१६०२०६९.६८
					अल्या		
					हाल आम्दानी खर्च		१८०९४९८८.४८
					बैंक मौज्दात (आन्तरीक)		४३७४४२४.४४
					नगद		०.००
							०.००
	कुल जम्मा		२२३८८६९२.९२		कुल जम्मा		२२३८८६९२.९२

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

२०७३ फाल्गुण २८ देखि २०७४ आषाढ सम्मको

आय-व्यय विवरण

आय				व्यय			
सि.नं.	विवरण	रकम	रकम	सि.नं.	विवरण	रकम	रकम
१	जिम्मेवारी अल्या (आन्तरिक)		४३७४४२४.४४				
२	जि.वि.स. अनुदान		६५५०३२०	१	जि.वि.स. अनुदान मध्ये खर्च		५८८७६११
	(क) चालु अनुदान पुल र अन्य	४१७६२०		(क) चालु अनुदान पुल र अन्य	४१७६२०		
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२६८५२००		(ख) पूँजीगत अनुदान	२२७८२६६		
	(ग) सांसद विकास कोष	३४४७५००		(ग) सांसद विकास कोष	३१९१७२५		
३	सामाजिक सुरक्षा		२०८३३२००	२	सामाजिक सुरक्षा		१९७८४२००
४	नगरपालिका अनुदान		३१९८५६५१.२०	३	नगरपालिका अनुदान		३१४७७६७५.९०
	(क) चालु अनुदान	१६४८४६७.७०		(क) चालु अनुदान	१५८६४९२.४०		
	(ख) पूँजीगत अनुदान	३०३३७८३.५०		(ख) पूँजीगत अनुदान	२९८९११८३.५०		
	(ग) अन्य			(ग) अन्य			
५	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		१५४३०००.००	४	सामुदायिक विकास कार्यक्रम		१५४३०००.००
६	न.क्षे.पुर्वधार विकास		१३७४६०००.००	५	न.क्षे.पुर्वधार विकास		१०२०००००
७	सङ्घीय संरचना पु.विकास कार्यक्रम		१००००००.००	६	सङ्घीय संरचना पु.विकास कार्यक्रम		९८९४७४८
	(क) चालु अनुदान	२००००००.००		(क) चालु अनुदान	२००००००		
	(ख) पूँजीगत अनुदान	८००००००.००		(ख) पूँजीगत अनुदान	७८९४७४८		
८	सडक बोर्ड		४४४११३५.००	७	सडक बोर्ड		४२७५२२९
९	पर्यटन बोर्ड		३०१२०३०.००	८	पर्यटन बोर्ड		३०१२०३०.००
१०	सौर्य सडक बत्ती		१९५००००.००	९	सौर्य सडक बत्ती		१९५००००.००
११	आन्तरिक आय हालको		१८२४७८७.००	१०	आन्तरिक स्रोत तर्फको खर्च		३६३३४६६१.१४
					जम्मा खर्च		९१६५७९५५.०४
					बैंक मौज्दात		८६०२०९२६०
					नगद मौज्दात		५००
	जम्मा		१००२६०५४७.६४		जम्मा		१००२६०५४७.६४

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४

२०७३ फाल्गुण २८ देखि आषाढ ३१ सम्मको

आय-व्यय विवरण (जि.स.स बाट ट्रान्स्फर र निकासी)

आय				व्यय			
सि.नं.	विवरण	रकम	रकम	सि.नं.	विवरण	रकम	रकम
१	गा.वि.स. तलुवा				गा.वि.स. तलुवा		
	जिम्मेवारी अल्या		६३७४८१.७०	१	जिम्मेवारी अल्या		६३७४८१.७०
	१. चालु	२३६०.००			१. चालु	२३६०.००	
	२. पूँजीगत	६२९१८१.७०			२. पूँजीगत	६२९१८१.७०	
	३. आन्तरीक	५९४०.००			३. आन्तरीक	५९४०.००	
	जि.स.स अनुदान		४८९९५७०.००		जि.स.स अनुदान		४८९९५७०.००
	(क) चालु अनुदान	१८३०००.००			(क) चालु अनुदान	१८३०००.००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००	
	(ग) सामाजिक सुरक्षा	२५९९२००.००			(ग) सामाजिक सुरक्षा	२५९९२००.००	
	(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००			(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००	
जम्मा	५५३७०५१.७०	५५३७०५१.७०		जम्मा	५५३७०५१.७०	५५३७०५१.७०	
२	गा.वि.स ठूलाछाप			२	गा.वि.स ठूलाछाप		
	जिम्मेवारी अल्या		१०५४७००.७०		जिम्मेवारी अल्या		१०५४७००.७०
	१. चालु	२२५०००.००			१. चालु	२२५०००.००	
	२. पूँजीगत	८०४७००.७०			२. पूँजीगत	८०४७००.७०	
	३. आन्तरीक	२५०००.००			३. आन्तरीक	२५०००.००	
	जि.स.स अनुदान		७०३३१७०.००		जि.स.स अनुदान		७०३३१७०.००
	(क) चालु अनुदान	१८३०००.००			(क) चालु अनुदान	१८३०००.००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००	
	(ग) सामाजिक सुरक्षा	४७३२८००.००			(ग) सामाजिक सुरक्षा	४७३२८००.००	
	(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००			(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००	
जम्मा	८०८७८७०.७०	८०८७८७०.७०		जम्मा	८०८७८७०.७०	८०८७८७०.७०	
३	गा.वि.स. जन्तरखानी			३	गा.वि.स. जन्तरखानी		
	जिम्मेवारी अल्या		९७७२९६.४८		जिम्मेवारी अल्या		९७७२९६.४८

	१. चालु	४०३२६.४८			१. चालु	४०३२६.४८	
	२. पूँजीगत	९३६७००.००			२. पूँजीगत	९३६७००.००	
	३. आन्तरीक	२७०.००			३. आन्तरीक	२७०.००	
	जि.स.स अनुदान		४३८६७७०.००		जि.स.स अनुदान		४३८६७७०.००
	(क) चालु अनुदान	१८३०००.००			(क) चालु अनुदान	१८३०००.००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००	
	(ग) सामाजिक सुरक्षा	२०८६४००.००			(ग) सामाजिक सुरक्षा	२०८६४००.००	
	(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००			(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००	
जम्मा	५३६४०६६.४८	५३६४०६६.४८		जम्मा	५३६४०६६.४८	५३६४०६६.४८	
४	गा.वि.स. विगुटार			४	गा.वि.स. विगुटार		
	जिम्मेवारी अल्या		१०५१०३३.७४		जिम्मेवारी अल्या		१०५१०३३.७४
	१. चालु	२७०.००			१. चालु	२७०.००	
	२. पूँजीगत	१०५०७६२.०४			२. पूँजीगत	१०५०७६२.०४	
	३. आन्तरीक	१.७०			३. आन्तरीक	१.७०	
	जि.स.स अनुदान		४६८१९७०.००		जि.स.स अनुदान		४६८१९७०.००
	(क) चालु अनुदान	१८३०००.००			(क) चालु अनुदान	१८३०००.००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००	
	(ग) सामाजिक सुरक्षा	२३८१६००.००			(ग) सामाजिक सुरक्षा	२३८१६००.००	
	(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००			(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००	
जम्मा	५७३३००३.७४	५७३३००३.७४		जम्मा	५७३३००३.७४	५७३३००३.७४	
५	गा.वि.स. वेतिनी			५	गा.वि.स. वेतिनी		
	जिम्मेवारी अल्या		५४३०६.२६		जिम्मेवारी अल्या		५४३०६.२६
	१. चालु	१२३९३.८२			१. चालु	१२३९३.८२	
	२. पूँजीगत	३८९३४.०४			२. पूँजीगत	३८९३४.०४	
	३. आन्तरीक	२९७८.४०			३. आन्तरीक	२९७८.४०	
	जि.स.स अनुदान		४४९३९७०.००		जि.स.स अनुदान		४४९३९७०.००
	(क) चालु अनुदान	१८३०००.००			(क) चालु अनुदान	१८३०००.००	
	(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००			(ख) पूँजीगत अनुदान	२०११३७०.००	
	(ग) सामाजिक सुरक्षा	२१९३६००.००			(ग) सामाजिक सुरक्षा	२१९३६००.००	
	(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००			(घ) अन्य एल.जि.सि.डि.पि.	१०६०००.००	
जम्मा	४५४८२७६.२६	४५४८२७६.२६		जम्मा	४५४८२७६.२६	४५४८२७६.२६	
कुल जम्मा	२९२७०२६८.८८	२९२७०२६८.८८		कुल जम्मा	२९२७०२६८.८८	२९२७०२६८.८८	

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को बैङ्क बाकी रहेको रकमको खाता अनुसारको विवरण

सि.न.	कार्यक्रमको नाम	खर्च भई बाकी रकम	खाता नम्बर	कैफियत
१	सामाजिक सुरक्षा नयाँ	९२२००.००	२०७०३०२०९६९०२	
२	सामाजिक सुरक्षा नयाँ	९५६६००.००	२०७०३०४०९६९०२	
३	न.क्षे.पु.वि.का.	३५४६०००.००	२०७०३०४०९६९०२	१३०४००० समेत ४८५००००
४	न.पा.चालु अनुदान	६९९७५.३०	२०७०३०२०३६३०२	
५	न.पा.पुजिगत अनुदान	४४६०००.००	२०७०३०२०२६२०२	
६	सडक बोर्ड नेपाल	९६५९०६.००	२०७०३०२०२६२०२	
७	पर्यटन बोर्ड	२४३.००	२०७०३०२०२६२०२	कर कट्टी बाकी
८	नि.क्षे.वि.का.	२५५७७५.००	२०७०३०२०२६२०२	
९	आन्तरिक स्रोत आय बाकी	२५६५७४७.३०	२०७०३०२०३६३०२	९६२०९ कर समेत
१०	जि.वि.स.पुजिगत	४०६९३४.००	२०७०३०२०२६२०२	
११	सङ्घीय संरचना पु.वि.का.पुजिगत	९०५२५२.००	२०७०३०४०९६९०२	
	जम्मा	६६०२०९२.६०		

केन्द्रिय स्तरमा माग गर्ने योजनाहरू सि.न.पा.

क्र.स.	योजनाको नाम
१	रमाइलो डाडास्थित वसपार्कको जग्गा न.पा.को नाममा गर्न मन्त्रालयमा माग गर्ने साथै वसपार्क निर्माणका लागि विनियोजन भएको रकम रु ३ करोड यथावत राख्न शहरी विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
२	नगरपार्क निर्माण ढिलाई भइरहेकोले विनियोजित रु. १ करोड यथावत राख्न शहरी विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने
३	सिद्धिचरण लोक मार्ग देखि कारागार रुम्टी हुँदै रुम्जाटार विमान स्थल जाने मोटरबाटो निर्माणका लागि शहरी विकास मन्त्रालय र शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग लाई अनुरोध गर्ने ।
४	रमाइलो डाडाको भिमसेन स्थानबाट कमेरे हुँदै विप्लाटे सडक क्रमागत सञ्चालन गर्न शहरी विकास मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।
५	भुमेस्थानबाट रिचिलुङ हुँदै रमाइलो डाडा जाने सडक स्तरोन्नती माग गर्ने ।
६	हेलिप्याड हुँदै होल्पु जाने सडक स्तरोन्नती ।
७	को.ले.नि.का. र शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नतीको लागि शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागमा अनुरोध गर्ने ।
८	स्वास्थ्य चौकीदेखि जाल्पा मा.वि. सम्मको मोटरबाटो स्तरोन्नतीको लागि माग गर्ने ।
९	मिलनचोक देखि नगर पार्क हुँदै रामबजार आउने मोटर बाटो स्तरोन्नती माग ।
१०	सिद्धिचरण लोकमार्ग देखि कारागार रुम्टीहुँदै रुम्जाटार विमानस्थल जाने मोटरबाटो सडक विभाग डिपीआर तयार भैसकेको हुदा उक्त बाटोको लम्वाई ९.३ किलोमिटर बाटो र बाटोको विचमा पर्ने २ वटा खोलामा मोटरवेल पुल निर्माणका लागि सडक डिभिजन कार्यालय सडक विभाग लगायत सम्बन्धित मन्त्रालयमा माग गर्ने ।
११	जाल्पा मा.वि. वालमन्दिर प्रा.वि. र अन्तराष्ट्रिय यूवा वर्षा प्र.वि.को भवन भूकम्पबाट क्षति भएकोमा भवन निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने ।
१२	जिल्ला प्रशासन शिक्षा कार्यालय मुनिको पहिरो र मिलनचोक मुनीको झाप्रा पहिरो नियन्त्रणका लागी जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण डिभिजन कार्यालय मार्फत सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने ।

यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको प्रथम नगरसभाबाट नगरलाई समृद्धितर्फ अगाडि बढाउनको लागि गरिएका केही नीतिगत प्रस्तावहरु यस प्रकार छन् :

प्रस्ताव नं. १

हाम्रो निमन्त्रणालाई सहज स्वीकार गरी अति व्यस्त समयलाई थाति राखी यस गरिमामय प्रथम नगरसभामा उपस्थित हुन भएका प्रमुख अतिथि माननीय श्री यज्ञराज सुनुवारज्यू, विशेष अतिथिज्यूहरु, अतिथिज्यूहरु सहित उपस्थित सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिने प्रस्ताव पारित गरिन्छ ।

प्रस्ताव नं. २

ब्याकहोई लोडरले काम गराउदा नियम अनुसार निवेदन दर्ता गराई रकम तिरी रसिद काटेर सो रसिद नं. उल्लेख गराई लगबुक भरी मिटर अङ्क उल्लेख गरी निवेदक र अपरेटर दुवैलाई हस्ताक्षर गराई पछि उठेको रकम तिरी विवरण स्पष्ट हुनेगरी मासिक आय व्यय प्रस्तुत गर्नुपर्ने कार्यकारी समितिमा पेश गर्ने भनि निर्णय गरियो । साथै अपरेटरलाई चिठी दिएरमात्र काममा पठाउने ब्याकहोई लोडरको अपरेटिङ चार्ज विगतको परिषद्ले (२०७३।०७।४) तोके बमोजिम हुनेछ ।

प्रस्ताव नं. ३

नगरपालिका सबै वडामा केन्द्रीय विद्युतीकरण प्रशारण गर्न आवश्यक बजेट माग गर्न (प्रदेश/संघ) सम्बन्धित पक्षसँग माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. ४

यस नगरपालिकाको सबै वडा केन्द्रसम्म पुग्ने सडकको स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गर्नको लागि सम्बन्धित पक्षसँग समन्वयमा सो कार्य अगाडि बढाउन माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. ५

द्वन्द्वकालमा वन कार्यालयमा परेका मुद्दाको सिलसिलामा जग्गा धरौटी राखी पैरबी गरेका मुद्दाको फैसला भैसकेको र जिल्ला वन कार्यालय भवन जलेर नष्ट भएको हुँदा फुकुवा भएको सम्बन्धित पक्षहरुको फुकुवा पत्र दिन सम्बन्धित निकायसँग जोडदार माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. ६

यस नगरपालिकाको सबै वडा कार्यालयहरुमा ल्याण्डलाईन फोन र इन्टरनेटको पहुँच पुऱ्याउन सम्बन्धित निकायसँग माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. ७

नगरपालिकाको तपसिलमा उल्लेखित लगावत वडाहरुमा रहेको अत्यन्त विनासकारी पहिरो रोकथामको लागि प्राविधिक दृष्टिकोणबाट कामको सुरुवात गर्न सम्बन्धित निकायहरुसँग माग गर्ने ।

१. वडा नं. ५ वर्णालु चुप्लु ।
२. वडा नं. ८ सल्लेरी तिलखोरिया ।
३. वडा नं. ७ विगुटार धनेपुको पहिरो ।
४. वडा नं. २ ठूलाछापको स्यावन केउरेनी पहिरो ।
५. वडा नं. ४, ५ को रुम्जाटार खा.पा. ट्याङ्की नजिकको पहिरो ।

प्रस्ताव नं. ८

नगरपालिका भित्र सञ्चालन हुने रिङ्गरोडमा पर्ने रुम्जाटार निशंखे जोड्ने सिस्नेखोला दोभान, सल्लेरी वडा नं. ८ र वडा नं. ९ ज्यामिरे जोड्ने चन्दनेखोलामा मोटररेवल पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित निकायसँग माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. ९

यस नगरपालिकास्थित ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्वका स्थल तथा संरचनाको संरक्षण गर्न आवश्यक पहल गर्न सम्बन्धित निकायसँग माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. १०

रुम्जाटार अस्पताललाई सुविधा सम्पन्न बनाउन अप्रेसन थ्रेटरको व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित निकायसँग माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. ११

आ.व. ०७५।०७६ बाट एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गर्न यसै आ.व.मा प्रकृया अगाडि बढाउने ।

प्रस्ताव नं. १२

रुम्जाटार विमानस्थललाई नियमितरूपमा काठमाण्डौँ-रुम्जाटार र विराटनगर-रुम्जाटार उडान सुचारु गर्न सम्बन्धित निकायसँग माग गर्ने ।

प्रस्ताव नं. १३

साविक वरुणेश्वर गा.वि.स. वडा नं. ८ टेकनपुर र वडा नं. ९ धनेपुलाई स्थानीय तह पुनर्संरचना प्राविधिक समितिबाट सिद्धिचरण नगरपालिकामा गाभ्ने निर्णय गरी सम्बन्धित निकायमा पठाईएकोमा स्थानीय तहको पुनर्संरचना हुँदा वडा नं. ९ धनेपु सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं. ७ मा गाभिएको तर वडा नं. ८ टेकनपुर भूलबस हाल मोलुङ्ग गाउँपालिका वडा नं. २ मा कायम भई आएकोले टेकनपुरवासीले मोलुङ्ग गाउँपालिका केन्द्रमा जान अपायक भएकोले सिद्धिचरण नगरपालिकामा गाभिनु पर्ने भनि आन्दोलन हडताल र गाडी चक्काजाम जस्ता विरोधका कार्यक्रमहरु समेत गरेको सन्दर्भलाई मध्येनजर गर्दा मोलुङ्ग गाउँपालिकाबाट सिद्धिचरण नगरपालिकामा गाभिने निर्णय भई आएमा हाल मोलुङ्ग गाउँपालिका वडा नं. २ को टेकनपुर (साविक वरुणेश्वर गा.वि.स. वडा नं. ८ को पुरै क्षेत्रफल) सिद्धिचरण नगरपालिका वडा नं. १२ मा गाभ्ने प्रस्ताव पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. १४

- क) प्राकृतिक प्रकोपद्वारा प्रभावित नगरक्षेत्रका पीडित परिवारलाई सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस, स्थलगतरूपमा गरिएको प्रहरी सरजमिन र जिल्ला दैवि प्रकोप उद्धार समितिबाट राहत बुझ्नेको प्रमाण पेश गरेपछि त्यस्ता पीडित परिवारलाई नगरपालिकाको प्राकृतिक प्रकोप राहत कोषबाट प्रति परिवार बढीमा २०००।- (दुई हजार) का दरले राहत उपलब्ध गराउने ।
- ख) नगरपालिकाको फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि प्राईभेट सेक्टरबाट सञ्चालन गर्न आवश्यक नीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याउन प्रस्ताव पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. १५

यस कार्यालयमा रहेको ब्याकहोई लोडर सञ्चालन गरिदा प्रकोप उद्धार, बाढी पहिरोका कारण अवरुद्ध हुन जाने नगरक्षेत्रका सडक खुलाउने र फोहोरमैला व्यवस्थापन जस्ता सार्वजनिक हित प्रवर्द्धनको कार्यलाई प्राथमिकता दिई सञ्चालन गर्ने र सो क्रममा लाग्न जाने इन्धन समेत कार्यालयबाटै ब्यहोर्ने व्यवस्था गर्ने । त्यस बाहेक बाँकी रहेको समयमा कुनै व्यक्ति, निकाय र संघ संस्थाले भाडामा लिन चाहेमा तपसिल अनुसारको भाडा दरमा उपलब्ध गराई भाडा वापत प्राप्त रकम ब्याकहोई लोडर मर्मत सम्भारकोष शीर्षकको छुट्टै खाता खोली सोही खातामा रकम जम्मा गरी ब्याकहोई लोडर मर्मत सम्भारको व्यवस्था गर्ने ।

१. मेशिन स्टार्ट भएको समयबाटै इन्धन बाहेक प्रति घण्टा रु.१५००।- (एक हजार पाँचसय)
२. चालक भत्ता मेशिन स्टार्ट भएकै समयबाट प्रति घण्टा रु.१२०।- (एकसय बीस)
३. सहचालक भत्ता मेशिन स्टार्ट भएकै समयबाट प्रति घण्टा रु.८०।- (असी)

मेशिन भाडामा लैजाने क्रममा जुन स्थानबाट मेशिन स्टार्ट गरी काममा लगेको हो काम सकिएपछि सोही स्थानसम्म ल्याउने दायित्व सम्बन्धित व्यक्ति, निकाय र संघ संस्थाको हुनेछ ।

प्रस्ताव नं. १६

नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद्) को मिति: २०७३।१।९ को निर्णय अनुसार घोषणा भई कार्यान्वयनमा आएको यस नगरपालिकामा गाभिन आएका साविक गाउँ विकास समितिहरूको कार्यालय र साविक सिद्धिचरण नगरपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत तपसिल अनुसारका निजामती सेवा बाहेकका कर्मचारीहरूलाई साविककै पदीय जिम्मेवारीमा कामकाज गराउने र निजहरूको तलब लगायतका अन्य सुविधा र पारिश्रमिकको हकमा निजहरूले साविकमै खाईपाई आबमोजिमको दरमा यस नगरपालिकाको निशर्त अनुदानको चालु खर्च शीर्षकबाट भूक्तानी दिने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. १७

यस नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रम वा आयोजनाहरूको समग्ररूपमा सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन गर्ने प्रयोजनको लागि स्थानीय निकाय स्रोत परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०६९ को दफा ३३ को उपदफा २. को देहाय (क) देखि (भ) मा व्यवस्था गरिएबमोजिम नगरपालिकास्तरीय सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन समिति गठन गर्ने ।

प्रस्ताव नं. १८

नगर कार्यपालिका कार्यालयलाई दीर्घकालिन आर्थिक व्ययभार नपर्ने गरी सम्बन्धित क्षेत्रमा अनुभव वा विज्ञता हासिल गरेका व्यक्तिहरूमध्येबाट नगर प्रमुखको लागि सहायकस्तर पाचौं तह सरहको तलब सुविधा पाउने गरी १ जना र नगर उपप्रमुखको लागि सहायकस्तर चौथो तह सरहको तलब सुविधा पाउने गरी १ जना गरी जम्मा दुईजना स्वकीय सचिव सेवा करारको प्रक्रियाद्वारा करारमा लिने र निजहरूको तलब वापतको सुविधा आयोजना व्यवस्थापन एवम् प्रशासनिक खर्च (कन्टेन्जेन्सी) बाट ब्यहोर्ने ।

प्रस्ताव नं. १९

यस कार्यालयको लागि आगामी दिनमा कुनै दातृ निकाबाट प्राप्त हुन आउने वा नगरपालिका आफैले खरिद गर्ने सवारी साधन वा अन्य ढुवानीका साधनहरूको लागि आवश्यक पर्ने हल्का वा हेभी सवारी चालकहरू आवश्यक परेको अवस्थामा नेपाल सरकारले सोही पदका लागि निर्धारण गरिदिएको शुरु स्केल बराबरको तलब सुविधा पाउने गरी सेवा करारमा लिई कामको जिम्मेवारी दिने र सो वापत भूक्तानी दिनुपर्ने आयोजना व्यवस्थापन एवम् प्रशासनिक खर्च (कन्टेन्जेन्सी) बाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. २०

यस सिद्धिचरण नगरपालिकामा कुनै कार्यालयबाट सोही कार्यालयबाटै तलब भत्ता खानेगरी अस्थायी वा सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई यस नगरपालिकामा काजमा कामकाज गर्न पठाईएकोमा त्यस्ता कर्मचारीहरूलाई कामकाज गर्न पठाईएको काज अवधिसम्म काममा लगाउने र त्यसपछि कामकाज लगाउने सम्बन्धमा यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको नगरबोर्डले निर्णय गरेबमोजिम हुने गरी व्यवस्था मिलाइने प्रस्ताव पारित गरियो ।

प्रस्ताव नं. २१

यस सिद्धिचरण नगरपालिकाको क्षेत्रभिन्न रहेका धार्मिक, सरकारी, गुठी, सार्वजनिक, ऐलानी जग्गाहरूको अभिलेख तयार गरी सोको विवरण चुस्त दुरुस्त राख्ने प्रकृया अगाडी बढाउने ।

अनुसूची ५

भवन निर्माण कार्यको इजाजत दिदा नगरपालिकाले लिने दस्तुरको दर

१. भवन ऐन, २०५५ अनुसार क, ख र ग वर्गका भवनहरूको लागि:

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासिय (प्रति व.फि.दर)	औधोगिक/व्यापारिक (प्रति व.फि.दर)	सरकारी (प्रति व.फि.दर)	संस्थागत (प्रति व.फि.दर)
क वर्गका भवनहरू	१०	१३	१५	१३
ख वर्गका भवनहरू	७	९	१२	८
ग वर्गका भवनहरूको	६	८	११	७

२. भवन ऐन, २०५५ अनुसार घ वर्गका भवनहरूको लागि:

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासिय (प्रति व.फि.दर)	औधोगिक/व्यापारिक (प्रति व.फि.दर)	सरकारी (प्रति व.फि.दर)	संस्थागत (प्रति व.फि.दर)
बजार क्षेत्र	३	४	४	५
ग्रामीण क्षेत्र	१	२	३	४

३. विनियम लागु हुनुअघि निर्माण भईसकेका भवनहरूको यथास्थिति/अभिलेखिकरण नक्सा पास दस्तुर (भवन ऐन २०५५ अनुसार वर्गीकृत भवनहरूको आधारमा)

भवनको किसिम	प्रयोजन			
	आवासिय (प्रति व.फि.दर)	औधोगिक/व्यापारिक (प्रति व.फि.दर)	सरकारी (प्रति व.फि.दर)	संस्थागत (प्रति व.फि.दर)
क वर्गका भवनहरू	७	८	१३	७
ख वर्गका भवनहरू	७	८	११	६
ग वर्गका भवनहरूको	६	७	१२	५
घ वर्गका भवनहरूको	३	४	४	५

यो विनियम लागु हुनुअघि निर्माण भईसकेका र लागु भएपछि निर्माण हुने मिश्रित किसिमका सामाग्री प्रयोग गरी निर्माण भएका भवनहरूको दस्तुरको हकमा बनोटको आधारमा माथि अनुसूची ५ को १ र २ मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा दस्तुर लिइने ।

अनुसूची-२
(नियम २० को उपनियम (२) र नियम २५ संग सम्बन्धित)
सिद्धिचरण नगरपालिका
नगर कार्यपालिको कार्यालय
ओखलढुङ्गा ।

आ.व.०७३/०७४ को आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य प्रगती विवरण

वजेट उपशिर्षक

क्र.स.	कार्यक्रम/ कृयाकलापहरू	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको भौतिक विवरण			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको खर्च		कैफियत
			सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१	नगर स्तरीय बाल अधिकार तथा सचेतना कार्यक्रम	जना	१	१७.८३	२४९०००	१	१७.८३	२४९०००	१	१७.८	१००	२४९०००	१००	
२	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाम खर्च वार्ड नं.१	गोटा	१	६.५१	९१०००	१	६.५१५	९१०००	१	६.५१	१००	९१०००	१००	
३	पाँकन्या जलेश्वरी सेतिदेवी बाल क्लवको खेलकूद मैदान वार्ड नं.२	गोटा	१	५.०१	७००००	१	५.०११	७००००	१	५.०१	१००	७००००	१००	
४	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.२	गोटा	१	१.५०	२१०००	१	१.५०३	२१०००	१	१.५	१००	२१०००	१००	
५	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.३	गोटा	१	५.०८	७१०००	१	५.०८३	७१०००	१	५.०८	१००	७१०००	१००	
६	बाल क्लवलाई स्टेशनरी सञ्चालन खर्च वार्ड नं.३	गोटा	१	१.४३	२००००	१	१.४३२	२००००	१	१.४३	१००	२००००	१००	
७	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.४	गोटा	१	६.५१	९१०००	१	६.५१५	९१०००	१	६.५१	१००	९१०००	१००	
८	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.५	गोटा	१	६.५१	९१०००	१	६.५१५	९१०००	१	६.५१	१००	९१०००	१००	
९	साविक ज्यामिरेको वार्ड नं.३९मा बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण वार्ड नं.६	गोटा	१	२.१५	३००००	१	२.१५८	३००००	१	२.१५	१००	३००००	१००	
१०	साविक ज्यामिरेको वार्ड नं.२ र ४ मा बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण वार्ड नं.६	गोटा	१	४.३७	६१०००	१	४.३६७	६१०००	१	४.३७	१००	६१०००	१००	
११	भूकम्पद्वारा क्षति भएका सबै बाल विकास केन्द्रका भवन मरमत वार्ड नं.७	गोटा	१	५.७३	८००००	१	५.७२७	८००००	१	५.७३	१००	८००००	१००	
१२	बाल मैत्री शिक्षण सिकाई वार्ड नं.७	जना	१	०.७९	११०००	१	०.७८८	११०००	१	०.७९	१००	११०००	१००	
१३	चम्पादेवी मा.वि.मा बालमैत्री फर्निचर खरिद (काठको) वार्ड नं.८ र ९	गोटा	१	१०.८८	१५२०००	१	१०.८८	१५२०००	१	१०.९	१००	१५२०००	१००	
१४	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.८ र ९	गोटा	१	२.७९	३९०००	१	२.७९२	३९०००	१	२.७९	१००	३९०००	१००	
१५	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.१०	गोटा	१	६.५१	९१०००	१	६.५१५	९१०००	१	६.५१	१००	९१०००	१००	
१६	बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण वार्ड नं.११	गोटा	१	५.०८	७१०००	१	५.०८३	७१०००	१	५.०८	१००	७१०००	१००	
१७	बाल क्लहरुले पेश गरेको कार्ययोजना अनुसार गरिने क्रियाकलाप खर्च वार्ड नं.११	गोटा	१	१.४३	२००००	१	१.४३२	२००००	१	१.४३	१००	२००००	१००	

(नियम २० को उपनियम (२) र नियम २५ संग सम्बन्धित)

सिद्धिचरण नगरपालिका
नगर कार्यपालिको कार्यालय
ओखलढुङ्गा ।

आ.व. ०७३/०७४ को आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य प्रगती विवरण

वजेट उपशिर्षक

क्र.स.	कार्यक्रम/कृयाकलापहरु	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको भौतिक विवरण			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको खर्च		कैफियत
			सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१	फेदे देउरालीबाट देउराली हुँदै लालु जोडने सडक निर्माण कार्यको लागि अनुदान बाडं नं.१	किलो मिटर	१	२.३३	८००००	१	२.३३	८००००	१	२.३३	१००	८००००	१००	
२	तरकारी खेति नगदेवाली फलफुल सुत्तला, कागती, खोसांनी, अदुबा र वेसार। उत्पादनका लागि समूहगत अनुदान बाडं नं.१	गोटा	१	१.४६	५००००	१	१.४६	५००००	१	१.४६	१००	५००००	१००	
३	पारिस्वार मुहान गरी पाइपेवन खानेपानी योजनाको टयाकी निर्माण बाडं नं.१	गोटा	१	२.०४	७००००	१	२.०४	७००००	१	२.०४	१००	७००००	१००	
४	हाँसुले खोला मुहान गरी बुलादी टोलको लागि खानेपानी टयाकी निर्माण बाडं नं.१		१	१.७५	६००००	१	१.७५	६००००	१	१.७५	०	०	०	
५	पाँचकन्या जलदेवी मन्दिरमा म्याबियन बाल लगाउने कार्य बाडं नं.२ बाँफोगरा	घन मिटर	१	४.०८	१४००००	१	४.०८	१४००००	१	४.०८	१००	१४००००	१००	
६	माथिल्लो डुङ्गेको खानेपानीको लागि टयाङ्की निर्माण बाडं नं.२	गोटा	१	२.१९	७५०००	१	२.१९	७५०००	१	२.१९	१००	७५०००	१००	
७	कारागार मुनीबाट सिलादेवी खत्रीको घरतर्फ जाने सडकको भल पहरोबाट क्षतिप्रस्त भूभागमा तारजालि सडकको बाल लगाउने	घन मिटर	१	१.१७	४००००	१	१.१७	४००००	१	१.१७	१००	४००००	१००	
८	अमूसा र अलैचीको बेना खरिद गरी कृषक समूहका सदस्यहरूलाई वितरण बाडं नं.३	गोटा	१	१.१७	४००००	१	१.१७	४००००	१	१.१७	१००	४००००	१००	
९	उन्नत जातका तरकारीका बीउ विजन खरिद गरी कृषक समूहका सदस्यहरूलाई वितरण बाडं नं.३	गोटा	१	०.५८	२००००	१	०.५८	२००००	१	०.५८	१००	२००००	१००	
१०	सिद्धिचरण राजमार्गबाट बाह्राल प्रतिप्लानको जग्गा हुँदै जालपा मा.वि. जाने सडक स्तरोन्नति	किलो मिटर	१	२.३३	८००००	१	२.३३	८००००	१	२.३३	१००	८००००	१००	
११	अच्छे चौतरदेखि डुङ्गुङ्गे खोलातर्फ जाने सडकमा ढल नाली निर्माण बाडं नं.४	किलो मिटर	१	६.४२	२२००००	१	६.४२	२२००००	१	६.४२	१००	२२००००	१००	
१२	मिलनचोकबाट गुईनी हुँदै रामबजार जाने सडकको स्तरोन्नती बाडं नं.४	किलो मिटर	१	५.८३	२०००००	१	५.८३	२०००००	१	५.८३	१००	२०००००	१००	
१३	रामबजारस्थित राधाकृष्ण मन्दिरबाट रुजुटार जाने पुरानो मुलजाटो मरमत सुधार बाडं नं.४	किलो मिटर	१	३.००	१०३०००	१	३.००	१०३०००	१	३.००	१००	१०३०००	१००	
१४	साविक ज्यामिरे गा.वि.स. बाडं नं.१,२,३ र ४ मा सञ्चालन गरिएको जर्गे खोला खानेपानी योजनाको रिजन्वायर टयाकी १ निर्माण गरी साविक ज्यामिरे गाउँ विकास समितिको बाडं नं.२,३ र ४ मा धारा थप गरी थोपा सिंचाइको व्यवस्था बाडं नं.६	गोटा	१	३.५०	१२००००	१	३.५०	१२००००	१	३.५०	१००	१२००००	१००	
१५	साविक ज्यामिरे गाउँ विकास समितिको बाडं नं.९ स्थित आहाल खोला दोभान भई सुसुर्मा सम्मको सिंचाई कूलो मरमत गरी तरकारी खेतका लागि सिंचाई गर्ने	किलो मिटर	१	१.४६	५००००	१	१.४६	५००००	१	१.४६	१००	५००००	१००	
१६	साविक ज्यामिरे गाउँ विकास समितिको बाडं नं.६ मा दुर्गा देवी निर्माण हालको बाडं नं.७	गोटा	१	२.०४	७००००	१	२.०४	७००००	१	२.०४	१००	७००००	१००	
१७	हापिप खोला मुहान गरी खोलाखर्क सिंचाई कूलो मरमत	किलो मिटर	१	१.४६	५००००	१	१.४६	५००००	१	१.४६	१००	५००००	१००	

अनुसूची-२
(नियम २० को उपनियम (२) र नियम २५ संग सम्बन्धित)
सिद्धिचरण नगरपालिका
नगर कार्यपालिको कार्यालय
ओखलढुङ्गा ।

आ.व ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य प्रगती विवरण

वजेट उपशिर्षक

रकम रुहजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम/ कृयाकलापहरु	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको भौतिक विवरण			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको खर्च		कैफियत	आयोजना सुरु मिति	आयोजना सम्पन्न मिति	अनुदान	उपभोक्ता	जम्मा
			सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५					
१	नगरपालिकास्थित ओखलढुङ्गा जिल्ला सदरमुकाममा निर्माण हुने पत्रकार महासङ्घको भवन निर्माण	गोटा	१		५०००००										१२/२५/२०७३	२/१७/२०७४	५०००००	१२०५५	६२०५५
२	सान्नीटार खानेपानी मरमत सुधार वार्ड नं.१	गोटा			६०००००														
३	नगरपालिकास्थित ओखलढुङ्गा जिल्ला सदरमुकाममा निर्माणधिन आदिवासी जनजाति महासङ्घको भवन निर्माण	गोटा			५०००००														
४	विप्लोटे, जोबारी, देउराली सडक निर्माण वार्ड नं.२	किलो मिटर			४०००००														
५	पुष्पलाल स्मृति भवनको भौतिक पूर्वाधार सुधार वार्ड नं.४	गोटा	१		३०००००										०७४/१/३०	३/१४/२०७४	३०००००	६१८०७.५६	३६१८०७.५६
६	जालपा मा.वि.गैरीगाउँको खेल मैदान निर्माण वार्ड नं.३	घन मिटर	२६००.८८		२०००००										१२/२९/२०७३	१/६/२०७४	२०००००	५०९५४.३७	२५०९५४.३७
७	जरंगे डाँडागाउँ तामाङ् वस्ती हुँदै चम्पादेवी मा.वि.जाने सडक निर्माण वार्ड नं.४	किलो मिटर	७८०		३५००००										१/१५/२०७४	०७४/३/५	३५००००	५७७८५.१०	४०७७८५.१०
८	नारायणस्थान सडक निर्माण वार्ड नं. ११	किलो मिटर			३०००००														
९	महिला भवन निर्माण वार्ड नं.५	गोटा			२५००००														
१०	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सहभागीतामा आयोजना हुने राष्ट्रिय स्तरको प्रतियोगिता सञ्चालन अनदान	गोटा			१०००००														
११	नारायणस्थान विसारे भिर सडक निर्माण	किलो मिटर	०.८९		२०००००										१२/२७/२०७३	३/१०/२०७४	२०००००	३३२३२.५०	२३३२३२.५०
१२	ठुलढुङ्गा चनौटे सडक	किलो मिटर	०.३९		१०००००										१/२२/२०७४	३/१०/२०७४	१०००००	२२९१२.२६	१२२९१२.२६
१३	राज्यलक्ष्मी मा.वि. भवन निर्माण	गोटा	१		४०००००										१/८/२०७४	२/१७/२०७४	४०००००	८०११६.८४	४८०११६.८४
१४	नेपाल आदिवासी जनजाती महासंघ भवन निर्माण तथा रङ्गोगन	गोटा	१		५०००००										१/२९/२०७४	३/२९/२०७४	५०००००	७५०००.००	५७५०००.००

अनुसूची-२
(नियम २० को उपनियम (२) र नियम २५ संग सम्बन्धित)
सिद्धिचरण नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
ओखलढुङ्गा
आ.व. ०७३/०७४ को आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य प्रगती विवरण

वजेट उपशिर्षक

क्र.स.	कार्यक्रम/कृयाकलापहरु	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको भौतिक विवरण			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको खर्च		कैफियत
			सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१	नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रमका लागि समपूरक लगानी	परिणाम	१	५५.६	४३५००००	१	५५.५७	४३५००००	१	५५.६	१००	४३५००००	१००	
२	सौर्य सडक बत्ति जडानका लागि समपूरक लगानी	गोटा	१	७.६६	६०००००	१	७.६६	६०००००	१	७.६६	१००	६०००००	१००	
३	जिल्ला कृषि विकास कार्यालय कृषक समूह र नगरपालिका बीच साभेदारीमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रम	परिणाम	१	३.८३	३०००००	१	३.८३	३०००००	१	३.८३	१००	३०००००	१००	
४	उद्योग वाणिज्य संघको भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	परिणाम	१	३.८३	३०००००	१	३.८३	३०००००	१	३.८३	१००	३०००००	१००	
५	पत्रकार महासङ्घको भवन निर्माणका लागि अनुदान	गोटा	१	२.५५	२०००००	१	२.५५	२०००००	१	२.५५	१००	२०००००	१००	
६	वार्ड नं. ३ को रमाईलो डाँडामा प्रहरी विट निर्माण		१	२.५५	२०००००	१	२.५५	२०००००	०	०	०	०	०	
७	रुम्जाटार विमानस्थल प्रतिक्षालय निर्माण गत आ.व.को सम्भौता अनुसार दिन बाँकी रकम चालु आ.व.मा भूक्तानी	परिणाम	१	१.४६	११४४८०	१	१.४६	११४४८०	१	१.४६	१००	११४४८०	१००	
८	एकीकृत महिला सामुदायिक भवन निर्माण गत आ.व.को सम्भौता अनुसार दिन बाँकी रकम चालु आ.व.मा भूक्तानी	गोटा	१	४.०९	३१९९९०	१	४.०९	३१९९९०	१	४.०९	१००	३१९९९०	१००	
९	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण	गोटा	१	१.२८	१०००००	१	१.२८	१०००००	१	१.२८	१००	१०००००	१००	
१०	गोरुमारेमा संयुक्त महिला सामुदायिक भवन निर्माण वार्ड नं. ४	गोटा	१	२.१७	१७००००	१	२.१७	१७००००	१	२.१७	१००	१७००००	१००	
११	भैरवटोलस्थित ओखलढुङ्गा लजदेखि राजु मास्केको पछाडी सम्मको पहिरो नियन्त्रणका लागि तारजाली भर्न अनुदान	गोटा	१	१.०२	८००००	१	१.०२	८००००	१	१.०२	१००	८००००	१००	
१२	ऐतिहासिकस्थल ओखलढुङ्गाको गुरु योजना अनुसारको कार्यलाई निरन्तरता वार्ड नं. ५	परिणाम	१	२.५५	२०००००	१	२.५५	२०००००	१	२.५५	१००	२०००००	१००	
१३	स्थानीय एफ.एम. तथा रेडियो मार्फत नगरपालिकाको सूचना प्रकाशन	परिणाम	१	१.२८	१०००००	१	१.२८	१०००००	१	१.२८	१००	१०००००	१००	
१४	नगरपालिकामा डिजिटल बोर्ड खरिद तथा जडान	गोटा	१	५.४४	४२६०००	१	५.४४	४२६०००	१	५.४४	१००	४२६०००	१००	

अनुसूची-२

(नियम २० को उपनियम (२) र नियम २५ संग सम्बन्धित)

सिद्धिचरण नगरपालिका

नगर कार्यपालिको कार्यालय

ओखलढुङ्गा

आ.व.०७३/०७४ को आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य प्रगती विवरण

वजेट उपशिर्षक

क्र.स.	कार्यक्रम/ कृयाकलापहरु	इकाई	बार्षिक लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको लक्ष्य			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको भौतिक विवरण			यस ०७३/०७४ आषाढ मसान्त अवधिसम्मको खर्च		कैफियत
			सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	वजेट	सूचक	भार	प्रतिशत	रकम रु.	प्रतिशत	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१	सामाजिक परिचालकहरुको तलव, संचार,पोसाक,स्थानिय तहमा सामाजिक परिचालन गतिविधी सुदृढ र अध्यावधिक, स्थानिय सेवा प्रदायकका कर्मचारीहरुको तलव	गोटा	१	५५.८३	१३७४०००	१	५५.८३	१३७४०००	१	५५.८३	१००	१३७४०००	१००	
२	Organize bimonthly meeting of MSMC	गोटा	१	२.०३	५००००	१	२.०३	५००००	१	२.०३	१००	५००००	१००	
३	Logistic support to WCF	गोटा	१	२.११	५२०००	१	२.११	५२०००	१	२.११	१००	५२०००	१००	
४	Logistic support to CAC	गोटा	१	४.८८	१२००००	१	४.८८	१२००००	१	४.८८	१००	१२००००	१००	
५	नगरपालिकामा बालभेला गर्न	गोटा	१	०.४१	१००००	१	०.४१	१००००	१	०.४१	१००	१००००	१००	
६	support for orgainsonal set up of revenue section of Municipality	गोटा	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१००	१०००००	१००	
७	Conduct training and orientation on SM	गोटा	१	२.६४	६५०००	१	२.६४	६५०००	१	२.६४	१००	६५०००	१००	
८	Engineers	गोटा	१	१५.८५	३९००००	१	१५.८५	३९००००	१	१५.८५	१००	३९००००	१००	
९	Provideconditional grant to municipality for publication,documentation	गोटा	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१००	१०००००	१००	
१०	CFLG decelearation	गोटा	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१००	१०००००	१००	
११	Prepare concept note/design MIC/Library	गोटा	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१०००००	१	४.०६	१००	१०००००	१००	
(क)	जम्मा			१००.००	२४६१०००		१००	२४६१०००		१००.००		२४६१०००		
(ख)	प्रशासनिक खर्च				०			०						
(ग)	कुल जम्मा				२४६१०००			२४६१०००						

सिद्धिचरण नगरपालिका ओखलढुंगाको कर्मचारी दरबन्दी संरचना

निजामति सेवातर्फ :

सि.नं	पद	श्रेणी/तह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	सेवाको प्रकार	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.द्वितीय	१	१	-	स्थायी	
२	लेखा अधिकृत	रा.प.तृतीय	१	१	-	स्थायी	
३	इन्जिनियर	रा.प.तृतीय	२	-	२	स्थायी	
४	लेखापाल	रा.प.अनं. द्वितीय	१	-	१	स्थायी	
५	नायब सुब्बा (वडा सचिव)	रा.प.अनं. प्रथम	७	३	४	स्थायी	
६	खरिदार (वडा सचिव)	रा.प. अनं. द्वितीय	५	२	३	स्थायी	
७	प्रशासन/लेखा सहायक (वडा कार्यालयको लागि)	रा.प. अनं. द्वितीय	१२	-	१२	स्थायी	
जम्मा संख्या			२९	७	२२	-	

नगरपालिका प्रशासन अनुदान तर्फ :

सि.नं.	पद	श्रेणी/तह	स्वीकृत दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त	सेवाको प्रकार	हाल सेवाको अवस्था
१	इन्जिनियर	अधिकृतस्तर छैटौं	१	१	-	स्थायी	सेवा करार
२	कानून व्यवसायिक	अधिकृतस्तर/ना.सु.	१		१	सेवा करार	सेवा करार
३	प्रशासन पाँचौं	सहायकस्तर पाँचौं	१	-	१	स्थायी	सेवा करार
४	कम्प्युटर अपरेटर	सहायकस्तर पाँचौं	१	१	-	स्थायी	अस्थायी
५	ओभरसियर	सहायकस्तर पाँचौं	१	-	१	स्थायी	सेवा करार
६	प्रशासन चौथो	सहायकस्तर चौथो	४	३	१	स्थायी	स्थायी
७	असिस्टेन्ट सव-इन्जिनियर	सहायकस्तर चौथो	४	२	२	स्थायी	स्थायी-२ सेवा करार-२
८	अमिन	सहायकस्तर चौथो	१	-	१	स्थायी	सेवा करार
९	नगर प्रमुख सचिवालय कर्मचारी	सहायकस्तर पाँचौं	१	१	-	सेवा करार	सेवा करार
१०	नगर उपप्रमुख सचिवालय कर्मचारी	सहायकस्तर चौथो	१	-	१	सेवा करार	सेवा करार
११	नगर प्रहरी	श्रेणी विहिन	५	-	५	सेवा करार	सेवा करार
१२	हेभी सवारी चालक (प्रथम)	श्रेणी विहिन	३	२	१	सेवा करार	सेवा करार
१३	हल्का सवारी चालक (प्रथम)	श्रेणी विहिन	२	१	१	सेवा करार	सेवा करार
१४	कार्यालय सहयोगी (द्वितीय)	श्रेणी विहिन	१	१	-	स्थायी	सेवा करार
१५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१५	१०	५	सेवा करार	सेवा करार
१६	मालि	श्रेणी विहिन	२	१	१	सेवा करार	सेवा करार
१७	कुचिकार	श्रेणी विहिन	२	२	-	सेवा करार	सेवा करार
१८	चौकीदार	श्रेणी विहिन	१		१	सेवा करार	सेवा करार
जम्मा संख्या			४७	२५	२२	-	

वार्षिक कार्यक्रम

हो कुल लागत :-६२००

१. आ.व.:- २०७४/०७५

२. बजेट शिर्षक नं :- ३१२१६३

३. मन्त्रायको नाम:- कृषि विकास

४. विभागको नाम:- कृषि विभाग

५. आयोजनाको नाम:- प्रधानमंत्री कृषि आधुनीकीकरण परियोजना (राष्ट्रिय कृषि आधुनीकीकरण परियोजना)

६. स्थान:- सिद्धिचरण नगरपालिका नगरपालिकाको कार्यालय, ओखलढुङ्गा

७. आयोजना शुरु हुने मिति :- सालबसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :- सालावसाली

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम :- श्री रोशनी देवी कार्की

क) आन्तरिक :

१.नेपाल सरकार : ६२००

२.स्थानीय निकाय ।संस्था

३.जनसहभागिता

ख) वैदेशिक

(२) अनुदान

(रकम रु. हजारमा)

क.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७
(आ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु						
१	कार्यालय संचालन तथा मर्मत तर्फ					
१.१	मोटरसाइकलको लागी पेट्रोल (कार्यालयको इन्धन)	लीटर	१०४	०.२	११.०	
१.२	गाडीको लागी डिजल (कार्यालयको इन्धन)	लीटर	३०६	०.४	२५.०	
१.३	मोटरसाइकलको लागी मोविल (कार्यालयको इन्धन)	लीटर	१७	०.२	११.०	
१.४	ल्यापटप १, प्रिन्टर्स १, श्रुव्य दृश्यका लागी डिजिटल क्यामरा १,फोटा कापी पेपर लगायत अन्य सामग्री खरिद तथा मर्मत	पटक	३	२.४	१५०.०	
१.५	पकट/ब्लक दैनिक चियापान तथा अन्य विविध खर्च (अन्य विविध खर्च)	महिना	१२	०.८	५०.०	
	कार्यालय संचालन तथा मर्मत तर्फ बजेट			४.०	२४७.०	
२	साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम			०.०		
२.१	साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि १ दिने गोष्ठी	संख्या	४	३.२	२००	
२.२	साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट क्षेत्रमा संकलन केन्द्र/वजार सेड निमौण (व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा वजार विकास कार्यक्रमको निर्देशिका अनुसार)	संख्या	१	६.५	४००	
२.३	गोलभेडा खेतीको लागी ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक सीट वितरण	संख्या	१००	४.८	३००	
२.४	खुर्सानी,भण्टा,काउली,बन्दा,ब्राकाउली,लौका,फर्सि,धिरौला,बोडी,समीका हाइब्रिड सीड कीट वितरण	संख्या	१०००	४.०	२५०	
२.५	७५ प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक क्रेट वितरण	संख्या	२००	३.२	२००	
२.६	७५ प्रतिशत अनुदानमा डिजिटल व्यालेन्स वितरण	संख्या	१५	३.६	२२५	
२.७	साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(पकेट) विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	६	१.०	६०.०	
	साना व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम बजेट			२६.४	१६३५	
३	व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम			०.०		
३.१	सुचना प्रवाह	पटक	३	०.३	२०.०	
३.२	कृष कटिङ्ग ब्लक (अन्य)	संख्या	३०	०.२	१५.०	
३.३	व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(ब्लक) विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्यांकन/भ्रमण खर्च	पटक	१२	१.०	६०.०	
३.४	व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र(ब्लक) विकास कार्यक्रम अन्तरगत घुम्ती स्थलगत तालिम	पटक	११	०.९	५५.०	

क.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७
३.५	सहभागितात्मक व्यवसायिक उत्पादन प्रविधिको लागी नगर स्तरीय तालिम ब्लक कार्यक्रम	पटक	१	१.६	१००.०	
३.६	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान ब्लक (अन्य)	हेक्टर	४०	१०.५	६५०	
१.०	मकै	हेक्टर	९०	७.३	४५०.०	
२.०	अदुवा/वेसार	हेक्टर	७	३.२	२००	
४.०	मागमा आधारित कार्यक्रम	संख्या	१	२९.०	१८००	
४.१	५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक सीट वितरण	पटक	२	२२.१	१३६८	
४.२	मोटरसाइकल खरिद	संख्या	१	४.०	२५०	
४.३	व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम वजेट			६९.६	४३१८	
	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.०	६२००	
	कुल जम्मा				६२००	

(रु हजारमा)

क्र. सं.	बजेट उप-शीर्षक नं.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	बार्षिक विनियोजित बजेट	प्रथम चौमासिक विनियोजित बजेट	दिल्तीय चौमासिक विनियोजित बजेट	तृतीय चौमासिक विनियोजित	कैफियत
१	२	३	४	५	६	७	८
१	३१२०१२	एक गा.वि.स एक प्राविधिक	१२८०	४२६	४२६	४२८	
	३१२१२०	सहकारी खेती,साना सिंचाई तथा मल वीडुवानी कार्यक्रम	१९४४	५३.५	७८३.६	११०६.९	
२	३१२११४	वाली विकास कार्यक्रम	१०९९	८०	५४९	४७०	
३	३१२१६३	प्रधानमत्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	६२००	४७८	३११९	१२३५	
४	३१२१०८	आलु तरकारी तथा मसला वाली विकास कार्यक्रम	२०८	८२	७२	५४	
५	३१२११८	माटो परिक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम	९४		३५	५९	
६	३१२८०२	कृषि प्रसार कार्यक्रम	२०९०	४४०	६८५	९६५	
		जम्मा बजेट	१२९१५	१५५९.५	५६६९.६	४३१७.९	
		कार्यक्रम बजेट जम्मा	११६३५	११३३.५	५२४३.६	३८८९.९	

स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम

बजेट तर्जुमा सँग आ.प्र.नियम २१ (१) बमोजिमको फारम

१. आ.ब. : २०७४/७५ आयोजनाको
 २. बजेट उपशिर्षक नं. : ३१२१०८-३/४ १) नेपाल सरकार (रु.हजारमा)
 ३. मन्त्रालय : कृषि विकास क. आन्तरिक १) नेपाल सरकार :
 ४. विभाग /संस्था : कृषि ३) जनसहभागिता :
 ५. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम : आलु,तरकारी तथा मसला वाली विकास कार्यक्रम ख. वैदेशिक
 ६. स्थान :-सिद्धिचरण नगरपालिका नगरपालिकाको कार्यालय, ओखलढुङ्गा ग. सटही दर :
 ७. आयोजना शुरु भएको मिति :- २०७१/०७२ घ. दातृ संस्था :
 ८. आयोजना पुरा हुने मिति :- सालवसाली
 ९. आयोजना/कार्यालय प्रमुखको नाम :

(रकम रु हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	आ.ब. २०७४/७५ को				कैफियत
		इकाई	वार्षिक लक्ष			
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	७
आ	चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु					
१.१	तरकारी प्याकेज प्रदर्शन कार्यक्रम	संख्या	५०	२४.०४	५०	
१.२	हाइब्रिड सीड कीट वितरण	संख्या	३००	३६.०६	७५	
१.३	कार्यक्रम संचालन	पटक	३	११.०६	२३	
१.४	घम्टी स्थलगत तालिम	संख्या	६	१४.४२	३०	
१.५	काउर्यक्रम अनगमन तथा भ्रमण खर्च	पटक	३	१४.४२	३०	
ए	चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरुको जम्मा रु			१००.०	२०८	
	कुल जममा खर्च				२०८	

अनुसूचि -८ (क)
वार्षिक कार्यक्रम

१.आ.व. :- २०७४/०७५

२.बजेट शिर्षक नं :- ३१२८०२३

३.मंत्रालयको नाम :- कृषि विकास

४.विभागको नाम :- कृषि विभाग

५.आयोजनाको नाम :- कृषि प्रसार कार्यक्रम

६.स्थान :- सिद्धिचरण नगरपालिका नगरपालिकाको कार्यालय, ओखलढुङ्गा

७.आयोजना शुरु हुने मिति :- सालवसाली

८.आयोजना पुरा हुने मिति :- सालावसाली

९.आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम :- श्री

११. आयोजनाको कुल लागत रु ०००:- २०९०

क) आन्तरिक :

१.नेपाल सरकार रु ००० : २०९०

२.स्थानीय निकाय संस्था ३.जनसहभागिता

१. ऋण

२ अनुदान

क) आन्तरिक : १. नेपाल सरकार

२.स्थानीय निकाय संस्था

३.जनसहभागिता

कच्चेवारी

क.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
क	पूजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम					
ख	चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु					
१	वाली विकास आयोजना (तलुवा, सि.न.पा.,वेतिनी, ठूलाछाप)	हेक्टर	५०			
	उत्पादन	मे.ट	१२०			
१.१	उन्नत वीड कार्यक्रम (मकै ७५%अनुदान)	हेक्टर	५०	३.५९	७५.००	
१.२	चौमासिक बैठक	पटक	३	२.८७	६०.००	
१.३	स्थलगत घुम्ती तालीम	पटक	३	०.७२	१५.००	
१.४	धान वीड वितरण (५०% अनुदानमा)	मे.ट.	३	४.३१	९०.००	
१.५	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी	पटक	३	०.९६	२०.००	
१.६	कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन निरिक्षण	पटक	१०	०.००	०.००	
	जम्मा			१२.४४	२६०.००	
२	बागबानी विकास आयोजना			०.००		
	सुन्तलाजात फलफुल बगैचा व्यवस्थापन आयोजना (ठूलाछाप, सि.न.पा.) ५ हे.	हेक्टर	५	०.००		
	उत्पादन	मे.टन	५०	०.००		
२.१	सुन्तला विरुवा (ढुवानी सहित ५० % अनुदान)	हेक्टर	२०	२.८७	६०.००	
२.२	आँफ,लिची,अनार विरुवा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	पटक	१	५.७४	१२०.००	
२.३	स्थलगत घुम्ती तालिम	पटक	२	०.४८	१०.००	
	जम्मा बजेट		२३	९.०९	१९०.००	
३	ब्यवसायिक तरकारी विकास आयोजना (पकेट क्षेत्र : विगुटार, जनतरखानी तलुवा,सि.न.पा.)	हेक्टर	२०	०.००		
	उत्पादन	मे.ट	२४०	०.००		
३.१	उन्नत सीडकीट वितरण	संख्या	१२००	५.७४	१२०.००	
३.२	५०% अनुदानमा प्लाष्टिक सिट वितरण	संख्या	५०	७.१८	१५०.००	
३.३	स्थलगत घुम्ती तालीम	पटक	४	०.९६	२०.००	
३.४	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी	पटक	२	१.९१	४०.००	
३.५	कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन निरिक्षण	पटक	१०	०.००		
	जम्मा		१२६६	१५.७९	३३०.००	
४	वाली संरक्षण कार्यक्रम (विगुटार, सि.न.पा.)	हेक्टर	१०	०.००		
	उत्पादन	मे.ट	१००	०.००		
४.१	अलैची खेती क्षेत्र विस्तार (वेर्नामा ५०% अनुदान)	हेक्टर	३	९.३३	१९५.००	
४.३	५० प्रतिशत अनुदानमा स्प्रेयर वितरण	संख्या	२५	२.१५	४५.००	
४.४	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ वीड वितरण	पैकेट	५००	०.७२	१५.००	

क.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
४.६	विषाढी जनचनेनाामुखि सम्बन्धि फलेक्स प्रिन्ट	संख्या	२५	२.३९	५०.००	
४.७	आर्कासिमक वाली संरक्षण सेवा	पटक	३	४.३९	९०.००	
४.९	अगुवा कृषकहरुको नगर स्तरीय १ दिने गोष्ठी	पटक	१	३.३५	७०.००	
५.१०	स्थलगत घुमिन्त तालिम	पटक	३	०.७२	१५.००	
५.११	कृषक र प्राविधिक अन्तरकृया छलफल	पटक	३	३.५९	७५.००	
५.१२	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी	पटक	२	६.२२	१३०.००	
५.१३	कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन निरिक्षण	पटक	८	०.००	०.००	
जम्मा				३२.७८	६८५.००	
६.०	तथ्याङ्क तथा बजार विकास कार्यक्रम			०.००		
६.१	नगरपालिका स्तरीय प्रेफाइल तयारी तथा प्रकाशन	पटक	१	४.७८	१००.००	
६.२	नगरपालिका स्तरीय कृषि विकास सम्बन्धि योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	२.८७	६०.००	
६.३	नगरपालिका स्तरीय कृषि विकास सम्बन्धि समिक्षा गोष्ठी	पटक	३	७.१८	१५०.००	
६.४	कृषि गतिविधि तयारी तथा प्रकाशन	पटक	३	४.३९	९०.००	
६.५	कृषि पर्चा,पम्पलेट,पोष्टर प्रकाशन	पटक	३	२.८७	६०.००	
६.६	सूचना प्रवाह	पटक	३	०.७२	१५.००	
जम्मा				२२.७३	४७५.००	
६.७	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		९	७.१८	१५०.००	
	कार्यकहरुको कूल जम्मा			१००.००	२०९०.००	

अनुसूचि -८ (क)
वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. :- २०७४/०७५
२. बजेट शिर्षक नं :- ३१२११४
३. मन्त्रालयको नाम :- कृषि विकास
४. विभागको नाम :- कृषि विभाग
५. आयोजनाको नाम :- वाली विकबस कार्यक्रम
६. स्थान :- सिद्धिचरण नगरपालिका नगरपालिकाको कार्यालय, ओखलढुङ्गा
७. आयोजना शुरु हुने मिति :- सालबसाली
८. आयोजना पुरा हुने मिति :- सालाबसाली

११. आयोजनाको कुल लागत :- १०९९

- क) आन्तरिक : १.नेपाल सरकार : १०९९
२.स्थानीय निकाय ।संस्था
३.जनसहभागिता
ख) वैदेशिक

१. नेपाल सरकार

- २.स्थानीय निकाय ।संस्था
३.जनसहभागिता

(रकम रु.
हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
(आ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु						
१	सामुदायिक वीउ बैंक संचालन आयोजना तर्फ					
१.१	सामुदायिक वीउ उत्पादक कृषक समुह/ सहकारीकरण सदस्यहरलाई प्राविधिक तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक/ सशक्तिकरण/ सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	संख्या	२	९.१	१००.०	
१.२	७५ प्रतिशत अनुदानमा कोदो चटने मेशिन	संख्या	२	८.२	९०.०	
१.३	स्थानीय एफ एम. तथा पचार मार्फत वीउ सम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	पटक	२	१.८	२०.०	
१.४	ढुवानी खर्च (अन्य)	पटक	२	१.८	२०.०	
१.५	सामुदायिक वीउ बैंक संचालन कार्यक्रमको जिल्ला स्तर अनुगमन निरिक्षण (अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	४.१	४५.०	
	सामुदायिक वीउ बैंक संचालन आयोजना तर्फ जम्मा बजेट			२५.०	२७५.०	
२	मध्य पहाडी वृहत्तर मकै उत्पादन कार्यक्रम तर्फ			०.०		
२.१	मध्य पहाडी वृहत्तर मकै उत्पादन कार्यक्रमको जिल्ला स्तर अनुगमन निरिक्षण गर्न इनधन खर्च(कार्यक्रमको इनधन)	पटक	२	१.२	१३.०	
२.२	मकै उत्पादन उन्नत प्रविधि सम्बन्धि स्थलगत घुम्ती तालिम (उद्यमशीलता रोजगारीमुलक /रोजगारीमुलक/ शसक्तीकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	पटक	९	४.१	४५.०	
२.३	शत प्रतिशत अनुदान स्वरुप विभिन्न वालीको उन्नत वीउ ढुवानी खर्च (अन्य)	मे.टन	५	९.१	१००.०	
२.४	५० %अनुदान स्वरुप पावर टिलर / मिनी टिलर ढुवानी खर्च सहित (अन्य)	संख्या	४	३६.४	४००.०	
२.५	५० प्रतिशत अनुदानमा मकै छोडाउने हाते कर्न सेलर वितरण	संख्या	१००	१०.९	१२०.०	

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
२.६	५० प्रतिशत अनुदानमा मकै तथा वीड सुकाउने त्रिपाल वितरण	संख्या	१००	९.१	१००.०	
२.७	हुवानी खर्च (अन्य)	पटक	१	४.२	४६.०	
	मध्य पहाडी वृहत्तर मकै उत्पादन कार्यक्रम तर्फ जममा बजेट			७५.०	८२४.०	
	(आ) चालु खर्च अन्तरगतको जम्मा			१००.०	१०९९.०	
	कुल जम खर्च				१०९९.०	

अनुसूचि -द (क)

वार्षिक कार्यक्रम

आयोजनाको कुल लागत :- ९४

१. आ.व.:- २०७४/०७५

२. बजेट शिर्षक नं :- ३१२११८

३. मन्त्रालयको नाम:- कृषि विकास

४. विभागको नाम :- कृषि विभाग

५. आयोजनाको नाम :- माटो परिक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम

६. स्थान :- सिद्धिचरण नगरपालिकाको कार्यालय, ओखलढुङ्गा

७. आयोजना शुरु हुने मिति:- सालबसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति:- सालाबसाली

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम:- श्री

१. नेपाल सरकार : ९४

२. स्थानीय निकाय।संस्था

३. जनसहभागिता

१. ऋण

२ अनुदान.

१. नेपाल सरकार

२. स्थानीय निकाय।संस्था

३. जनसहभागिता

(रकम रु. हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
(आ) चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु						
१	माटो परिक्षण	पटक	१	१०.६	१०.०	
२	शुष्म तत्व प्रदर्शन	संख्या	१४	१४.९	१४.०	
३	प्राङ्गारिक मल प्रदर्शन	संख्या	२०	२१.३	२०.०	
४	माटो र रसायनिक तथा प्राङ्गारिक मल सम्बन्धि १ दिने गोष्ठी	पटक	१	४२.६	४०.०	
५	कार्यक्रम सामाग्री ढुवानी	पटक	१	१०.६	१०.०	
६	अनुगमन मुल्याङ्कन	पटक	३			
	(आ) चालु खर्च अन्तरगतको जम्मा			१००.०	९४.०	

वार्षिक कार्यक्रम

आयोजनाको कुल लागत :- १९४४

१. आ.व. :- २०७४/०७५

२. बजेट शिर्षक नं :- ३१२१३०

३. मन्त्रालयको नाम :- कृषि विकास

४. विभागको नाम :- कृषि विभाग

५. आयोजनाको नाम :-सहकारी खेती, साना सिंचाई तथा मल वीउ ढुवानी कार्यक्रम

६. स्थान:- सिद्धिचरण नगरपालिका नगरपालिकाको कार्यालय, ओखलढुङ्गा

७. आयोजना शुरु हुने मिति :- सालबसाली

८. आयोजना पुरा हुने मिति :- सालाबसाली

९. आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम :- श्री

नेपाल सरकार : १९४४

२. स्थानीय निकाय ।संस्था

३. जनसहभागिता

१. ऋण

२ अनुदान.

१. नेपाल सरकार

२. स्थानीय निकाय ।संस्था

३. जनसहभागिता

(रकम रु. हजारमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
अ	पूँजीगत अन्तरगतका कार्यक्रमहरु					
(आ)	चालु खर्च अन्तरगतका कार्यक्रमहरु					
१	पोखरी(प्लाष्टिक/हिउँदै/पोखरी) पोखरी निर्माण/ प्लाष्टिक पाइप सेट	संख्या	५८	८९.५१	१७४०	
	सूचना प्रकाशन तथा निवेदन संकलन	पटक	१	१.२९	२५	
१	मोटरसाइकलको लागी पेट्रोल तथा मोविल	लटर	२०	१.७५	३४.०	
२	साना सिंचाईको क्षेत्रको प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन	पटक	१	३.८६	७५.०	
३	नगर स्तरवाट सहकारी खेती स्किम, सहकारी सिंचाई, साना सिंचाई तथा मल वीउ ढुवानी कार्यक्रमको अनुगमन निरिक्षण तथा कार्यक्रमको कार्यन्वयनको लागी भ्रमण खर्च)	पटक	१	३.६०	७०.०	
	(आ) चालु खर्च अन्तरगतको जम्मा		२२	१००.००	१९४४.०	
क)	पूँजीगत र चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा (अ+आ)			१००.००	१९४४	
	कुल जम्मा				१९४४	

इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाबाट चा.लु. आ.व. २०७४।०७५ मा सिद्धिचरण नगरपालिका अन्तर्गत दोस्रो चौमासिकमा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्ययोजना २०७४

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		कहाँ गर्ने ?	कहिले गर्ने ?	कसले गर्ने?	कसरी गर्ने	लाभान्वित को हुने ?	कै
			परिमाण	जम्मा लागत						
१	नर्सरी तथा नर्सरी व्याड मर्मत सम्भार	स्थान	१	१२०	जि.व.का.नर्सरी	फाल्गुन १ गते भित्र लागत इष्टिमेट तयार गरी प्रमुख मार्फत स्वीकृत गराइ काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	इ.व.का.अन्तर्गत जिर्ण अवस्थामा रहेको नर्सरीमा बारबेर गर्ने, आधुनिक नर्सरी बेड तयार गर्ने आदी ।	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरूद्विगो वन व्यवस्थापन	
२	विरुवा उत्पादन									
क	विभिन्न रूख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती	गोटा	घघघ	१७५	जि.व.का.नर्सरी	मिति २०७४ फाल्गुन १ गते भित्र सम्भौता गरी काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	विउ खरिद, पोलिथिन खरिद, माटो बालुवा ओसार्ने, बेड तयार गर्ने इत्यादी ।	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरूद्विगो वन व्यवस्थापन	
ख	सौन्दर्य प्रदायक विरुवा उत्पादन	गोटा	२०००	२५	जि.व.का.नर्सरी	मिति २०७४ फाल्गुन १ गते भित्र सम्भौता गरी काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	विउ खरिद, पोलिथिन खरिद, माटो बालुवा ओसार्ने, बेड तयार गर्ने इत्यादी ।	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरूद्विगो वन व्यवस्थापन	
३	नगर उद्यान निर्माण	स्थान	१	८००	रामवजार	मिति २०७४ फाल्गुन १० गते भित्र सम्भौता गरी काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	लागत इष्टिमेट तयार गरि इन्जिनियरिंग डिजाइन अनुसारको कार्यहरू गर्ने	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरूद्विगो वन व्यवस्थापन	
४	सा.व.उ.स.हरुलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	२	६०	रुम्जाटार, सि.न.पा १२	मिति २०७४।११।०५ देखि १५ भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	स्थानिय उपभोक्ता सहभागिहरुलाई वन व्यवस्थापनका तौर तरिका बारे प्रवचन र प्रयोगात्मक कार्य गर्ने	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरूद्विगो वन व्यवस्थापन	
५	क.व.स.हरुलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	१	३०	रुम्जाटार	मिति २०७४।११।०५ देखि १५ भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	स्थानिय उपभोक्ता सहभागिहरुलाई वन व्यवस्थापनका तौर तरिका बारे प्रवचन र प्रयोगात्मक कार्य गर्ने	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरूद्विगो वन व्यवस्थापन	
६	विद्यालय संरक्षण शिक्षा अभियान	स्थान	२	६०	स.ज.मा.वि., लालीगु रास मा.वि.,	मिति २०७४।११।०५ देखि फाल्गुन २५ भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	वन संरक्षण, प्रवद्धन, व्यवस्थापन र सतुपयोग सम्बन्धि जानकारी प्रवचन र प्रयोगात्मक	देशका भविष्यका कर्णधारहरूअप्रत्यक्ष रूपमा दिगो वन व्यवस्थापन	
७	कार्यक्रमहरूको अनुगमन मुल्यांकन	पटक	१	२५	सि.न.पा.क्षेत्र भित्र	दोस्रो चौमासिक	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	सि.न.पा.लगायतका सरोकारवाला निकायले दोस्रो चौमासिकमा संचालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन गर्ने	सि.न.पा.क्षेत्रभित्रको बासिन्दाहरू	
	जम्मा			१२९५						

इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाबाट चा.लु. आ.व. २०७४।०७५ मा सिद्धिचरण नगरपालिका अन्तर्गत संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्ययोजना २०७४

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			संचालन गरिने स्थान	संचालन समय	कैफियत
			परिमाण	दर	जम्मा लागत			
१	नर्सरी तथा नर्सरी ब्याड निर्माण	स्थान	१	४०००००	४०००००			
२	विरुवा उत्पादन							
क	विभिन्न रुख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती	गोटा	२००००	१५	३०००००			
ख	सौन्दर्य प्रदायक विरुवा उत्पादन	गोटा	२०००	१००	२०००००			
३	नगर उद्यान निर्माण	स्थान	२	६०००००	१६०००००			
४	भूकम्प प्रभावित क्षेत्रहरूमा जमिनको स्थायित्वको लागि बाँस रोपण	गोटा	१०००	२५०	२५००००			
५	सा.व.हरूको खालि क्षेत्रमा वृक्षारोपण(तारवार बाहेक)	हेक्टर	२	५००००	१०००००			
६	वन व्यवस्थापन नमुना नतिजा तथा विधि प्रदर्शनी प्लट निर्माण	स्थान	२	१०००००	२०००००			
७	सा.व.उ.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	४	३००००	१२००००			
८	क.व.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	२	३००००	६००००			
९	जडिवुटी संकलन, भण्डारण, खेती विस्तार तथा दिगो व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	५००००	५००००			
१०	सा.व.उ.स. तथा क.व.उ.स.हरूलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम	पटक	२	५००००	१०००००			
११	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तालिम	पटक	२	३००००	६००००			
१२	विद्यालय संरक्षण शिक्षा अभियान	स्थान	३	३००००	९००००			
१३	नगर उद्यान मर्मत सम्भार	स्थान	१	२०००००	२०००००			
१४	सामुदायिक वन तथा कवुलियती वन हरुको विद्यान कार्ययोजना नविकरण तथा परिमार्जन	गोटा	५	२००००	१०००००			
१५	सरोकारवालाहरु संग अन्तर्क्रिया तथा कार्यक्रम समिक्षा गोष्ठि	पटक	१	५००००	५००००			
१६	सिद्धिचरण नगरपालिका भित्र संचालित वन विकास कायुक्रमहरूको अनुगमन	पटक	३	४००००	१२००००			
१७	यस कार्यालय मार्फत नगरबाट संचालन भएका कायुक्रमहरूको वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन(प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	पटक	१	५००००	५००००			
					४०५००००			

अनुसूची १
नियम २० को उपनियम(१) संग सम्बन्धित

वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व.: २०७४।०७५
२. बजेट उपशिर्षक नं.:
३. मंत्रालय: वन तथा भू संरक्षण मंत्रालय
४. विभाग: वन विभाग
५. कार्यक्रमको नाम: वन विकास कार्यक्रम
६. स्थान
क) जिल्ला: ओखलढुंगा
ख) नगरपालिका: सिद्धिचरण
७. आयोजना शुरू भएको मिति: २०७४ (श्रावण)
८. आयोजना पुरा हुने मिति: २०७५(बसार)
९. आयोजना/कार्यालय प्रमुखको नाम:

१०. वार्षिक बजेट: ४०५००००।००
क) आन्तरिक
१) नेपाल सरकार: ४०५००००।००
२) संस्था: ०
३) जनसहभागिता: ००
ख) वैदेशिक:
१) ऋण: ००
२) अनुदान: ०००
३) दातृ संस्था: ०००

- ११) आयोजनाको कुल लागत : ४०५००००।००
क) आन्तरिक:
१) नेपाल सरकार: ४०५००००।००
२) संस्था: ००
३) जनसहभागिता: ००
ख) वैदेशिक:
१) ऋण: ००
२) अनुदान: ०००
३) दातृ संस्था: ०००

कार्यालयको नाम: इलाका वन कार्यालय ओखलढुंगा

बजेट रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आयोजनाको कुल लागत			वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कैफियत
			परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	
	पूजीगत तर्फ																	
१	नर्सरी तथा नर्सरी ब्याड मर्मत सम्भार	स्थान	१	१२०।०	३।०	१	१२०।०	३।०	०।०	०।०	०।०	१	१२०।०	३।०	०	०।०	०।०	
२	विरुवा उत्पादन					०	०।०	०।०	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	
क	विभिन्न रुख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती	गोटा	२५०००	३७५।०	९।३	२५०००	३७५।०	९।३	०।०	०।०	०।०	२५०००	३७५।०	९।३	२५०००	२००।०	४।९	
ख	सौन्दर्य प्रदायक विरुवा उत्पादन	गोटा	२०००	५०।०	१।२	२०००	५०।०	१।२	०।०	०।०	०।०	२०००	२५।०	०।६	२०००	२५।०	०।६	
३	नगर उद्यान निर्माण	स्थान	२	१६००।०	३९।५	२	१६००।०	३९।५	०।०	०।०	०।०	१	८००।०	१९।८	१	८००।०	१९।८	
४	जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम (दलित, विपन्न तथा पिछडिएको वर्गहरूको जीवनस्तर सुधार तथा आयआर्जन कृषकलाप)	पटक	१	८००।०	१९।८	१	८००।०	१९।८	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	१	८००।०	१९।८	
५	भूकम्प प्रभावित क्षेत्रहरूमा जमिनको स्थायित्वको लागि बाँस रोपण	गोटा	१५००	३७५।०	९।३	१५००	३७५।०	९।३	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	१५००	३७५।०	९।३	
६	सा.व.हरूको खालि क्षेत्रमा वृक्षारोपण(तारवार बाहेक)	हेक्टर	२	१००।०	२।५	२	१००।०	२।५	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	२	१००।०	२।५	
७	वन व्यवस्थापन नमुना नतिजा तथा विधि प्रदर्शनी प्लट निर्माण	स्थान	२	२००।०	४।९	२	२००।०	४।९	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	२	२००।०	४।९	
	पूजीगत तर्फको जम्मा(क)			३६२०।०	८९।४		३६२०।०	८९।४					११२०।०	२७।७		२५००।०	६१।७	
	चालु तर्फ																	
१	सा.व.उ.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	४	१२०।०	३।०	४	१२०।०	३।०	०।०	०।०	०।०	२	६०।०	१।५	२	६०।०	१।५	
२	क.व.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	२	६०।०	१।५	२	६०।०	१।५	०।०	०।०	०।०	१	३०।०	०।७	१	३०।०	०।७	
३	जडिवुटी संकलन, मण्डारण, खेती विस्तार तथा दिगो व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	५०।०	१।२	१	५०।०	१।२	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	१	५०।०	१।२	
४	अनुगमन तथा मूल्यांकन(सि.न.पा.भिन्न संचालित वन संरक्षण क्रियाकलापहरू)	पटक	३	१००।०	२।५	३	१००।०	२।५	०।०	०।०	०।०	१	२५।०	०।६	२	७५।०	१।९	
५	विद्यालय संरक्षण शिक्षा अभियान	स्थान	२	६०।०	१।५	२	६०।०	१।५	०।०	०।०	०।०	२	६०।०	१।५	०	०।०	०।०	
६	पाथर्चित्र प्रकाशन/प्रचार प्रसार (सि.न.पा. भित्र संचालित कार्यक्रम, वनको स्थिती, अवस्था, अवसर तथा चुनौतीहरूको संगालो)	पटक	१	४०।०	१।०	१	४०।०	१।०	०।०	०।०	०।०	०	०।०	०।०	१	४०।०	१।०	
	चालु तर्फको जम्मा(ख)			४३०।०	१०।६		४३०।०	१०।६					१७५।०	४।३		२५५।०	६।३	
	कुल जम्मा (क+ख)			४०५०।००	१००।००		४०५०।००	१००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	१२९५।००	३१।९८	०।००	२७५५।००	६८।०२	

इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाबाट आ.व. २०७५।०७६ मा सिद्धिचरण नगरपालिका अन्तर्गत संचालन गरिने प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			संचालन गरिने स्थान	कैफियत
			परिमाण	दर	जम्मा लागत		
क	पूजीगत तर्फ						
१	विभिन्न रुख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजातीको विरुवा उत्पादन	गोटा	३००००	१५	४५००००	जि.व.का.नर्सरी	
२	नगर उद्यान निर्माण	स्थान	२	८०००००	१६०००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
३	नगर उद्यान पार्क मर्मत संभार	स्थान	२	२५००००	५०००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
४	जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम (दलित, विपन्न तथा पिछडिएका वर्गहरूको जीवनस्तर सुधार तथा आयआर्जन कृयाकलाप)	पटक	१	८०००००	८०००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
५	भूकम्प प्रभावित क्षेत्रहरूमा जमिनको स्थायित्वको लागि बाँस, निगालो रोपण	गोटा	२०००	२५०	५०००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
६	सा.व.हरूको खालि क्षेत्रमा वृक्षारोपण(तारवार बाहेक)	हेक्टर	२	६००००	१२००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
७	वन व्यवस्थापन नमुना नतिजा तथा विधि प्रदर्शनी प्लट निर्माण	स्थान	२	१०००००	२०००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
८	जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन विधि प्रदर्शनी प्लट निर्माण		१	१०००००	१०००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
	पूजीगत तर्फको जम्मा (क)				४२७००००		
ख	चालु तर्फ						
१	सा.व.उ.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	३	३००००	९००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
२	क.व.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	२	३००००	६००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
३	जडिवुटी संकलन, भण्डारण, खेती विस्तार तथा दिगो व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	५००००	५००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
४	जलवायु परिवर्तन अनुकुलन तालिम	पटक	२	३००००	६००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
५	विद्यालय संरक्षण शिक्षा अभियान	स्थान	२	३००००	६००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
६	सिद्धिचरण नगरपालिका भित्र संचालित वन विकास कार्यक्रमहरूको अनुगमन	पटक	३	४००००	१२००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
७	यस कार्यालय मार्फत नगरबाट संचालन भएका कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगती पुस्तिका प्रकाशन (प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण)	पटक	१	५००००	५००००	सि.न.पा क्षेत्र भित्र	
	चालु तर्फको जम्मा(ख)				४९००००		
	जम्मा (क+ख)				४७६००००		

इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाबाट चा.लु. आ.व. २०७४।०७ मा सिद्धिचरण नगरपालिका अन्तर्गत दोस्रो चौमासिकमा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्ययोजना २०७४

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		कहाँ गर्ने ?	कहिले गर्ने ?	कसले गर्ने?	कसरी गर्ने	लाभान्वित को हुने?	कै
			परिमाण	जम्मा लागत						
१	नर्सरी तथा नर्सरी व्याड मर्मत सम्भार	स्थान	१	१२०	जि.व.का. नर्सरी	फाल्गुन १ गते भित्र लागत इष्टिमेट तयार गरी प्रमुख मार्फत स्वीकृत गराइ काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	इ.व.का.अन्तर्गत जिर्ण अवस्थामा रहेको नर्सरीमा बारबेर गर्ने, आधुनिक नर्सरी बेड तयार गर्ने आदी ।	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरू/दिगो वन व्यवस्थापन	
२	विरुवा उत्पादन									
क	विभिन्न रूख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती	गोटा	घघघ	१७५	जि.व.का. नर्सरी	मिति २०७४ फाल्गुन १ गते भित्र सम्भौता गरी काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	विउ खरिद, पोलिथिन खरिद, माटो बालुवा ओसार्ने, वेड तयार गर्ने इत्यादी ।	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरू/दिगो वन व्यवस्थापन	
ख	सौन्दर्य प्रदायक विरुवा उत्पादन	गोटा	२०००	२५	जि.व.का. नर्सरी	मिति २०७४ फाल्गुन १ गते भित्र सम्भौता गरी काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	विउ खरिद, पोलिथिन खरिद, माटो बालुवा ओसार्ने, वेड तयार गर्ने इत्यादी ।	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरू/दिगो वन व्यवस्थापन	
३	नगर उद्यान निर्माण	स्थान	१	८००	रामवजार	मिति २०७४ फाल्गुन १० गते भित्र सम्भौता गरी काम सुरु गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	लागत इष्टिमेट तयार गरि इन्जिनियरिंग डिजाइन अनुसारको कार्यहरू गर्ने	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरू/दिगो वन व्यवस्थापन	
४	सा.व.उ.स.हरुलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	२	६०	रूमज्जटार, सि.न.पा १२	मिति २०७४।११।०५ देखि १५ भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	स्थानिय उपभोक्ता सहभागिहरूलाई वन व्यवस्थापनका तौर तरिका बारे प्रवचन र प्रयोगात्मक कार्य गर्ने	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरू/दिगो वन व्यवस्थापन	
५	क.व.स.हरुलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	१	३०	रूमज्जटार	मिति २०७४।११।०५ देखि १५ भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	स्थानिय उपभोक्ता सहभागिहरूलाई वन व्यवस्थापनका तौर तरिका बारे प्रवचन र प्रयोगात्मक कार्य गर्ने	सि.न.पा. भित्रका स्थानिय उपभोक्ताहरू/दिगो वन व्यवस्थापन	
६	विद्यालय संरक्षण शिक्षा अभियान	स्थान	२	६०	स.ज.मा.ि व.,लालीगु रास मा.वि.,	मिति २०७४।११।०५ देखि फाल्गुन २५ भित्र कार्य सम्पन्न गर्ने	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	वन संरक्षण, प्रवद्धन, व्यवस्थापन र सदुपयोग सम्बन्धि जानकारी प्रवचन र प्रयोगात्मक	देशका भविष्यका कर्णधारहरू/अप्रत्यक्ष रूपमा दिगो वन व्यवस्थापन	
७	कार्यक्रमहरूको अनुगमन मुल्यांकन	पटक	१	२५	सि.न.पा.६ त्रे भित्र	दोस्रो चौमासिक	सिद्धिचरण नगरकार्यपालिकाको समन्वयनमा इलाका वन कार्यालय, ओखलढुंगाले गर्ने	सि.न.पा.लगायतका सरोकारवाला निकायले दोस्रो चौमासिकमा संचालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन गर्ने	सि.न.पा.क्षेत्रभित्रको बासिन्दाहरू	
जम्मा				१२९५						

अनुसूची १
नियम २० को उपनियम(१) संग सम्बन्धित
वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. : २०७४/०७५
२. बजेट उपशिर्षक नं. :
३. मन्त्रालय : वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय
४. विभाग : वन विभाग
५. कार्यक्रमको नाम : वन विकास कार्यक्रम
६. स्थान
क) जिल्ला : ओखलढुंगा
ख) नगरपालिका : सिद्धिचरण
७. आयोजना शुरू भएको मिति : २०७४ (आवण)
८. आयोजना पूरा हुने मिति : २०७५ (असार)
९. आयोजनाका कार्यालय प्रमुखको नाम :

१०. वार्षिक बजेट : ४०५०००००
क) आन्तरिक
१) नेपाल सरकार : ४०५००००००
२) संस्था : ०
३) जनसहभागिता : ००
ख) वैदेशिक :
१) ऋण : ००
२) अनुदान : ०००
३) दातृ संस्था : ०००

११) आयोजनाको कुल लागत : ४०५००००००
क) आन्तरिक
१) नेपाल सरकार : ४०५०००००००
२) संस्था : ००
३) जनसहभागिता : ००
ख) वैदेशिक :
१) ऋण : ००
२) अनुदान : ०००
३) दातृ संस्था : ०००

कार्यालयको नाम: इलाका वन कार्यालय ओखलढुंगा

बजेट रु: हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आयोजनाको कुल लागत			वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कैफियत
			परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	
	पुँजीगत तर्फ																	
१	नर्सरी तथा नर्सरी ब्याड मर्मत सम्भार	स्थान	१	१२०१०	३१०	१	१२०१०	३१०	०१०	०१०	०१०	१	१२०१०	३१०	०	०१०	०१०	
२	विरुवा उत्पादन					०	०१०	०१०	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	
क	विभिन्न रूख, काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाती	गोडा	२५०००	३७५१०	९१३	२५०००	३७५१०	९१३	०१०	०१०	०१०	२५०००	३७५१०	९१३	२५०००	२००१०	९१३	
ख	सौन्दर्य प्रदायक विरुवा उत्पादन	गोडा	२०००	५०१०	११२	२०००	५०१०	११२	०१०	०१०	०१०	२०००	२५१०	०१६	२०००	२५१०	०१६	
३	नगर उद्यान निर्माण	स्थान	२	१६००१०	३९१५	२	१६००१०	३९१५	०१०	०१०	०१०	१	६००१०	१९१६	१	६००१०	१९१६	
४	जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम (दलित, विपन्न तथा पिछडाएका वर्गहरूको जीवनस्तर सुधार तथा आयआर्जन क्रियाकलाप)	पटक	१	६००१०	१९१६	१	६००१०	१९१६	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	१	६००१०	१९१६	
५	भूकम्प प्रभावित क्षेत्रहरूमा जमिनको स्थायित्वको लागि बाँस रोपण	गोडा	१५००	३७५१०	९१३	१५००	३७५१०	९१३	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	१५००	३७५१०	९१३	
६	सा.व.हरूको खार्सि क्षेत्रमा वृक्षारोपण(तारवार बाहेक)	हेक्टर	२	१००१०	२१५	२	१००१०	२१५	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	२	१००१०	२१५	
७	वन व्यवस्थापन नमुना नतिजा तथा विधि प्रदर्शनी प्लट निर्माण	स्थान	२	२००१०	४१९	२	२००१०	४१९	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	२	२००१०	४१९	
	पुँजीगत तर्फको जम्मा(क)			३६२०१०	६९१४		३६२०१०	६९१४				११२०१०	२७१७		२५००१०	६९१७		
	चालु तर्फ																	
१	सा.व.उ.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	४	१२०१०	३१०	४	१२०१०	३१०	०१०	०१०	०१०	२	६०१०	११५	२	६०१०	११५	
२	क.व.स.हरूलाई वन व्यवस्थापन तालिम	स्थान	२	६०१०	११५	२	६०१०	११५	०१०	०१०	०१०	१	३०१०	०१७	१	३०१०	०१७	
३	जडिबुटी संकलन, भण्डारण, खेती विस्तार तथा दिगो व्यवस्थापन तालिम	पटक	१	५०१०	११२	१	५०१०	११२	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	१	५०१०	११२	
४	अनुगमन तथा मूल्यांकन(सि.न.पा.भिन्न संचालित वन संरक्षण क्रियाकलापहरू)	पटक	३	१००१०	२१५	३	१००१०	२१५	०१०	०१०	०१०	१	२५१०	०१६	२	७५१०	११५	
५	विद्यालय संरक्षण शिक्षा अभियान	स्थान	२	६०१०	११५	२	६०१०	११५	०१०	०१०	०१०	२	६०१०	११५	०	०१०	०१०	
६	पार्श्वचित्र प्रकाशन/प्रचार प्रसार (सि.न.पा. भिन्न संचालित कार्यक्रम, वनको स्थिती, अवस्था, अवसर तथा चुनौतीहरूको संगालो)	पटक	१	४०१०	११०	१	४०१०	११०	०१०	०१०	०१०	०	०१०	०१०	१	४०१०	११०	
	चालु तर्फको जम्मा(ख)			४३०१०	१०१६		४३०१०	१०१६				१७५१०	४१३		२५५१०	६१३		
	कुल जम्मा(क+ख)			४०५०१००	१००१००	०१००	४०५०१००	१००१००	०१००	०१००	०१००	१२९५१००	३११९६	०१००	२७५५१००	६६१०२		

अनुसूची १
(नियम २० को उप नियम (१) सँग सम्बन्धित)
वार्षिक कार्यक्रम

१. आ.व. :- ०७४/०७५
२. बजेट उपशीर्षक नं. :- ८०११७६
३. मन्त्रालय :- स्वास्थ्य मन्त्रालय
४. विभाग/ संस्था :- स्वास्थ्य सेवा
५. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम :-
६. स्थान :-
 क) जिल्ला :- ओखलढुंगा
 ख) नगरपालिका : सिद्धिचरण
७) आयोजना शुरु भएको मिति :- ०७४/०७५ (श्रावण)
८) आयोजना पूरा हुने मिति :- ०७५/०७६ (असार)
९) आयोजना कार्यालय प्रमुखको नाम :

१०. वार्षिक बजेट :- १६८७६।
 क) आन्तरिक :-
१) नेपाल सरकार : १४२९३
२) संस्था :-
३) जनसहभागीता :-
 ख) वैदेशिक :-
१) ऋण :-
२) अनुदान :- २५८३
३. दातृ संस्था :-

११. आयोजनाको कुल लागत :-
 क) आन्तरिक :-
१) नेपाल सरकार :
२) संस्था :-
३) जनसहभागीता :-
 ख) वैदेशिक :-
१) ऋण :-
२) अनुदान :-
१२. गतः आ.व.सम्मको खर्च रु.
 क) आन्तरिक :-
१) नेपाल सरकार :-
 ग) संस्था :-
१) वैदेशिक :-

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यमध्ये गतः आ.व.सम्मको			वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार
१	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र/प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन (स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री वितरण)	संस्था	१	२					१	२					१	२				
२	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र (छापासंचार माध्यमबाट स्वास्थ्य सदेश प्रशारण)	पटक	३	१६					३	१६					३	१६				
३	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र (छापासंचार माध्यमबाट स्वास्थ्य सदेश प्रशारण)	पटक	१	३					१	३					१	३				
	जम्मा		५	२१					५	२१					५	२१				

४	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र (विद्यालय स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम (प्रचार प्रसार सामाग्री तथा प्रकाशन)	पटक	१	१२					१	१२						१	१२		
५	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र (प्रचार प्रसार सामाग्री उत्पादन तथा वितरण(प्रजनन, वालस्वास्थ्य,सरुवा तथा नसर्ने रोगको रोकथाम)	पटक	१	१२					१	१२						१	१२		
६	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र (प्रचार प्रसार सामाग्री उत्पादन तथा पकडशन (सामुदायिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान)	पटक	१	६					१	६						१	६		
७	राष्ट्रिय सूचना तथा संचार केन्द्र (विश्व स्वास्थ्य दिवश लगायत अरु दिवश मनाउने)	पटक	१	४					१	४						१	४		
८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(औषधि,भ्याक्सिन रिप्याकिड,हुवानी र पुन वितरण)	पटक		४५						४५							४५		
९	एकिकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम (परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टीग्राफ सहित फर्मेट सहित छपाई)	पटक	१	४					१	४						१	४		
१०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम (अब्स्ट्रेटिक फिस्चुला रपाठेघर खस्ने रोगीको स्किनिड रिडप्रेसरी तथा भि.आ.ए जाँच)	दिन	१	४०					१	४०						१	४०		

१७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(भूकम्प अति प्रभावित चौध जिल्लाहरुमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई फ्लेक्स ब्यानर)	गोटा	१४	२८					१४	२८					१४	२८				
१८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन)	कक्षा	१६	२८					१६	२८					१६	२८				
१९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम गाँउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च)	पटक	४०८	६१					४०८	६१					१३६	३१		१३६	३०	
२०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(विरामी नवजात शिशुका लागि निशुल्क उपचार खर्च)			५६७						५६७			५६७							
२१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(भिटामिन ए क्याप्सुल वितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व.से परिचालन खर्च दुईचरण कातिक र वैशाख)	चरण	२	२२०					२	२२०					१	११०		१	११०	
२२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(स्वास्थ्य चौकीस्तरमा स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन एवं गुणस्तर सुधार कार्यक्रम)	संस्था	९	१८०					९	१८०					९	१८०				

२३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(औलो रोग ग्रसित क्षेत्रहरुमा शंकास्पद औलो रोगी पत्ता लगाई नमूना संकलन गरी उपचार तथा केशको निगरानी गर्ने)	संस्था	१	१०					१	१०							१	१०
२४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम निशुल्क स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि खरिद	पटक	१	४००					१	४००							१	४००
२५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम जिल्ला अस्पताल र सोभन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो भोला	थान	२२५	२१०					२२५	२१०							२२५	२१०
२६	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार कार्यक्रम सेवा	जना	१५०	१५०					१५०	१५०							१५०	१५०
२७	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम तथा जिल्लाहरुमा पाठेघरको मुखको जाँचको लागि भि.आई.ए.सेट खरिद	सेट	१	१०					१	१०							१	१०
२८	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम (अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र संचालन)	अस्पताल	१	९००					१	९००		१	९००					

२९	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम (जिल्ला स्तरका अस्पतालको सेवा सुदढिकरण)	अस्पताल	१	२४००					१	२४००			१	१२००				
३०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(पोषण व्यवस्थापनका लागि पोषण पुनर्थापनागृह संचालन)	अस्पताल	१	२००					१	२००			१	२००				
३१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम,कार्यलय संचालन (मसलन्द खर्च)	पटक	१	४					१	४			१	४				
३२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(स्थापना भएका र थप हुने शहरी स्वास्थ्य केन्द्रेका संचालन अनुदान)प्रशासनिक खर्च	संस्था	२	८५०					२	८५०			१	१६५			२	५२०
३३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(सरकारी निकाय समिति एवं बोर्डहरुलाई निशर्त अनुदान(ओपिडि टिकट छपाई अनुदान)	संस्था	१२	१५०					१२	१५०			१२	७५			१२	७५
३४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(आमा सुरक्षा सेवा प्रदान शोधभर्ना तथा यातायात खर्च	संस्था	९	३३४०					९	३३४०			९	१११३			९	२२२७
३५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(गर्भवति त्रेथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा)चौथो गर्भ जाँच	संस्था	१२	९६					१२	९६			१२	९६				

४२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(पोषण सम्बद्ध सूचकहरुको रुटिन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिस्मेन्ट र अनुगमन	पटक	१	३२					१	३२					१	१६	१	१६
४३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम (बाल पोषण सप्ताह अभियान संचालन भूकम्प अति प्रभावित आठ जिल्लामा सुआहारा जिल्ला बाहेक)	पटक	२	२१२					२	२१२					१	१०६	१	१०६
४४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(सीसी.ई. साइटहरुको लागि स्वास्थ्य उपकरण खरिद	पटक	१	३५०					१	३५०					१	३५०		
४५	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(पूर्ण खोप दिगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था परिचालन तथा व्यावस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूसंग अन्तरक्रिया,स्थानीय योजना निर्माण तथा वडा खोप समयन्वय समिति गठन)सबै स्वा.संस्था	संस्था	११	१०२					११	१०२	३	३४			५	३४	३	३४

५१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(पूर्ण खोप गा.पा./न.पा.तथा जिल्ला सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि स्वा.संस्था प्रमुख लगायत गा.पा/न.पा.तथा वडा प्रमुखहरुको एक दिने गोष्ठी	पठक	१	६५					१	६५					१	६५			
५२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(पहुच नपुगेका र ड्रपआउट बच्चाको खोजी तथा पुर्ण खोप दिलाउन म.स्वा.स्व.से.हरुलाई अभिमुखीकरण तथा योजना निर्माण	पटक	१	१००					१	१००					१	१००			
५३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(न.पा.को शूक्ष्म योजना तर्जुमा तथा अध्यावधिक र पूर्णखोप दिगोपनाका लागि दुई दिने गोष्ठी)	पटक	१	२००					१	२००					१	२००			
५४	क्षयरोग नियन्त्रण (३७०८०६) स्थानीय तह संचालन (फर्मफर्मट, फोटोकपी तथा आवश्यक सामग्री खरिद	पटक		१०						१०			१०						
५५	क्षयरोगनियन्त्रण ३७०८०६) उपचार केन्द्रहरुमा आकस्मिक अवस्थामा औषधि ल्यावसामग्री दुवानी)	आवश्यकता नुसार		३३						३३					३३				

५६	क्षयरोग नियन्त्रण (३७०८०६) उपचार केन्द्रहरुमा) गइ अनुगमन तथा मूल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने)	संस्था	११	३३					११	३३	३	९	४	१२		४	१२
५७	क्षयरोग नियन्त्रण (३७०८०६) २४ घण्टे सेवा हेने स्वा. संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना)	संस्था	१	८					१	८			१	८			
५८	क्षयरोग नियन्त्रण (३७०८०६०) क्षयरोगका विरामीका लागि तौल अनुगमन गर्न तौल मेशिन खरिद)	गोटा	११	३३					११	३३			११	३३			
५९	क्षयरोग नियन्त्रण (३७०८०६०)पी.बी.सी विरामीका परिवारको क्षयरोग पक्षिण गर्न यातायात खर्च)	जना	८	८					८	८						८	८
६०	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(३७०८०४)वाहय खोप केन्द्रको भवन निर्माण	गोटा	१०	६००					१०	६००			१	६००			
६१	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम (३७०८०४) म.स्वा.स्व.से हरुलाई पोषाक भत्ता	पटक	१	१०३५					१	१०३५			१	१०३५			

६२	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(३७०८०४ अस्पताल तथा SBA Training site एवं पि.एच.सी.मा चौविसै घण्टा प्रसुति सेवा सञ्चालन गर्न करारमा अ.न.मी.नियुक्ति	जना	८	७९८					८	७९८								
६३	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम(३७०८०४ अस्पताल तथा SBA Training site एवं पि.एच.सी.मा चौविसै घण्टा प्रसुति सेवा सञ्चालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	जना	१	२८२					१	२८२								
६४	एकिकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम,नियमित खोपको कभरेज बढाउन र डूपआउट घटाउन वैशाख महिनालाई खोप महिनाको रुपमा मनाउन,डाटा भेरिफिकेसन तथा अनुगमन	पटक	१	६७					१	६७						१	६७	
६५	पाले,का.स.,स्वीपर आदि करारमा नियुक्ति (जनस्वास्थ्य)	जना		१०८०						१०८०							१०८०	
६६	पाले,का.स.,स्वीपर आदि करारमा नियुक्ति (अस्पताल)	जना		५००						५००							५००	
	जम्मा		१००५	१६८७६					१००५	१६८७६	३२	४१०३	६४७	१०५५१		२०६	२२२२	

(नियम २० को उप नियम (१) सँग सम्बन्धित)

वार्षिक कार्यक्रम

१०. वार्षिक बजेट :- ५४२

क) आन्तरिक :-

१) नेपाल सरकार: ५४२

२) संस्था:-

३) जनसहभागीता:-

ख) वैदेशिक:-

१) ऋण :-

२) अनुदान:-

३. दातृ संस्था :-

शुरुको

संशोधित

११. आयोजनाको कुल लागत :- ५४२

क) आन्तरिक :-

१) नेपाल सरकार:

२) संस्था:-

३) जनसहभागीता:-

ख) वैदेशिक:-

१) ऋण :-

२) अनुदान:-

१२. गत: आ.व.सम्मको खर्च रु.(सोभै भूक्तानी र वस्तुगत समेत)

क) आन्तरिक:-

१) नेपाल सरकार:-

१. आ.व. :- ०७४१०७५

२. बजेट उपशीर्षक नं. :- ३७०८०९३ चालु

३. मन्त्रालय :- स्वास्थ्य मन्त्रालय

४. विभाग / र अयुर्वेद

५. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम

६. स्थान:-

क) न.पा. सिद्धिचरण नगरपालिका

७) आयोजना शुरु भएको मिति:- ०७४१०७५

८) आयोजना पूरा हुने मिति:- ०७४१०७५

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	आयोजनाको कुल क्रियाकलापको			सम्पूर्ण कार्यक्रममध्ये गत:			वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक		
			परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार	परिमाण	लागत	भार
१. पूँजगत खर्च:																				
1	जिल्ला आयवेद स्वा.केन्द्रलाई फर्निचर खरिद	पटक	१	८५	१५.६८				१	८५	१५.७	०	०	०	१	८५	१५.७	०	०	०
2	मेशिनरी आजार खरिद	गोटा	१	२०	३.६९				१	२०	३.६९	०	०	०	१	२०	३.६९	०	०	०
क. पूँजगत खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु जम्मा				१०५	१९.३९				१०५	१९.४				१०५	१९.४					
२. चालु खर्च अर्न्तगत कार्यक्रमहरु:																				
3	निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	संस्था	१	२५	४.६९				१	२५	४.६९	०	०	०	०	०	०	१	२५	४.६९
4	राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय योगदिवस, आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरी जयन्ती	थान	२	२१	३.८७				२	२१	३.८७	१	६	१.१	१	१५	२.७६	०	०	०
5	पन्चकर्म कार्यक्रम	पटक	१	१०	१.८४				१	१०	१.८४	१	१०	१.८	०	०	०	०	०	०
6	स्तनपायी आमालाई मातेशिशु सुरक्षाथ दुरधवर्धक जडिवुटीजन्य औषधि वितरण कार्यक्रम	जना	३०	२५	४.६९				३०	२५	४.६९	३०	२५	४.६	०	०	०	०	०	०
7	विधालय आयुर्वेद, योग शिक्षा कार्यक्रम	पटक	१	१०	१.८४				१	१०	१.८४	०	०	०	१	१०	१.८४	०	०	०
8	स्थानिय जनतालाई जडिवुटी परिचयात्मक कार्यक्रम	पटक	१	६	१.१				१	६	१.१	०	०	०	१	६	१.१	०	०	०
9	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	पटक	१	३४०	६२.७३				१	३४०	६२.७		३४०	६३	०	०	०	०	०	०
ख. चालु खर्च जम्मा									४३७	८०.४		३८१	७१		३१	५.७		२५	४.६९	
ग. कार्यक्रम खर्चको जम्मा (क + ख)									५४२	१००		३८१	७१		१२१	२५.१		२५	४.६९	

नेपाल सरकार
वन तथा भु संरक्षण मन्त्रालय
भु तथा जलाधार संरक्षण विभाग
जिल्ला भु संरक्षण कार्यालय, ओखलढुंगा
प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम

१ आ.व. : ०७४/०७५

२ बजेट उपशिर्षक नं. :

३ मन्त्रालय: वन तथा भु संरक्षण मन्त्रालय

४ विभाग/संस्था: भु तथा जलाधार संरक्षण विभाग

५ कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: जिल्ला भु संरक्षण कार्यक्रम

६ आयोजना/कार्यालय प्रमुख नाम:

७ यस अवधीको बजेट (रु.): ३८२०१००

क आन्तरिक १. नेपाल सरकार: ०

२. स्थानिय निकाय/संस्था: ३८२०(सि.न.पा.)

३. जनसहभागिता

वैदेशिक :

४. ऋण

५. अनुदान

६. दातृ संस्था

द. यस अवधीको खर्च

क. आन्तरिक

ख. नेपाल सरकार:

ग. स्थानिय निकाय/संस्थ

घ. जनसहभागिता:

(रकम रु हजारमा)

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोस्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
क.	पूजीगत खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु														
१	पानी मुहान संरक्षण	गोटा	२	१५१७१	६००			०	१	७८५	३००	१	७८५	३००	सल्लेरी, वेतिनी,तलुवा
२	वायो/इन्जि.) सडक पाखो संरक्षण	कि.मी	०११	१३१०९	५००			०	०	०१००	०	०११	१३१०९	५००	ढोडेनीपाखा रुम्जाटार
३	विरुवा उत्पादन (हजारमा)	गोटा	१०	२१३६	९०			०	१०	११०५	४०	१०	११३१	५०	जि.भु.सं.का.ओ परिसर
४	गलछी/पहिरो उपचार	गोटा	३	३९१२७	१५००			०	१	१३१०९	५००	२	२६११८	१०००	सि.न.पा.दर९भोलुंगे पूल,११ दिवालीथान मूनि,१२ (जि.स.स.माथि) र सपनावती (वर्पाल)
५	साभेदारी भु संरक्षण कार्यक्रम	स्थान	२	१०१४७	४००			०	०	०१००	०	२	१०१४७	४००	विभिन्न स्थानहरु
६	संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन/रेखदेख (विरुवाको रेखदेख,गोडमेल,पुनिङ्ग,पानी पटाउने आदी)	स्थान	१	११३१	५०			०	१	०१२६	१०	१	११०५	४०	हेराल
७	सिचाई कूलो संरक्षण	कि.मी	०१२	१५१७१	६००			०	०११	७८५	३००	०११	७८५	३००	वेतिनी(देविथान ठाडो सिचाई कुलो) , ज्यामिरे

	पुजिगत खर्चकार्यक्रमहरुको जम्मा			९७९१	३७४०		०१००	०		३०११०	११५०		६७८०	२५९०	
ख.	चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु														
१	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन	पटक	१	०१२६	१०	०		०			०	१	०१२६	१०	
२	संरक्षण कार्यको अनुगमन/भ्रमण खर्च	पटक	१०	११८३	७०	०		०	१	०१३७	१४	८	११४७	५६	
	चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरुको जम्मा			२१०९	८०		०१००	०		०१३७	१४		११७३	६६	
				१००१००	३८२०			०	०	३०१४७	११६४		६९१५३	२६५६	

नेपाल सरकार
वन तथा भु संरक्षण मन्त्रालय
भु तथा जलाधार संरक्षण विभाग
जिल्ला भु संरक्षण कार्यालय, ओखलढुंगा
प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रम

- १ आ.व. : ०७५/०७६
२ बजेट उपशिर्षक नं. :
३ मन्त्रालय: वन तथा भु संरक्षण मन्त्रालय
४ विभाग/संस्था: भु तथा जलाधार संरक्षण विभाग
५ कार्यक्रम/आयोजनाको नाम: जिल्ला भु संरक्षण कार्यक्रम
७ यस अवधीको बजेट (रु.): ५०७०।००
क आन्तरिक १. नेपाल सरकार: ०
२. स्थानिय निकाय/संस्था: ५०७०(सि.न.पा.)
३. जनसहभागिता

वजेट रु हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		
			परिमाण	भार	बजेट
क.	पूजीगत खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु				
१	पानी मुहान संरक्षण	गोटा	३	१७७५	९००
२	वायो/इन्ज.) सडक पाखो संरक्षण	कि.मी	०१	९८६	५००
३	विरुवा उत्पादन (हजारमा)	गोटा	१५	२९६	१५०
४	गल्छी/पहिरो उपचार	गोटा	४	३९१४५	२०००
५	साभेदारी भु संरक्षण कार्यक्रम	स्थान	२	९८६	५००
६	संरक्षण कार्यको व्यवस्थापन/रेखदेख (विरुवाको रेखदेख, गोडमेल, प्रुनिङ्ग, पानी पटाउने आदी)	स्थान	१	१९७	१००
७	सिचाई कूलो संरक्षण	कि.मी	०२	१५७८	८००
	पूजीगत खर्च कार्यक्रमहरुको जम्मा			९७६३	४९५०
ख.	चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु				
१	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन	पटक	१	०३९	२०
२	संरक्षण कार्यको अनुगमन/भ्रमण खर्च	पटक	१०	१९७	१००
	चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरुको जम्मा			२३७	१२०
				१००।००	५०७०

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिका कार्यालय पशु सेवा शाखा ओखलढुंगा
१ न. प्रदेश, नेपाल

व.उ.शि.न.३२७८०१

		पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम											आ.व.२०७४/७५			
सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरू	आ.व.२०७४/७५ को लक्ष्य														कैफियत
		ईकाइ	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक				
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२															
क. पुजिगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																
१	ल्यापटप खरिद	संख्या	१	१३९	७५१००	१	१३९	७५१००								
२	डेस्कटप कम्प्युटर खरिद	संख्या	१	०८४	४५१००	१	०८४	४५१००								
३	प्रिन्टर खरिद	संख्या	१	०९३	५०१००	१	०९३	५०१००								
४	डिजिटल क्यामेरा खरिद	संख्या	६	२७८	१५०१००	६	२७८	१५०१००								
५	वर्डीजो क्यास्ट्रेटर खरिद(ठुलो ६,सानो खाले ६)	संख्या	१२	३१६	१७०१००	१२	३१६	१७०१००								
६	फर्नीचर खरिद(दुवानी सहित)	पटक	१	२७८	१५०१००	१	२७८	१५०१००								
७	माईक्रसकोप	संख्या	६	५१०१	२७०१००	६	५१०१	२७०१००								
	जम्मा पुजिगत खर्च				९१०१०											
ख. चालु खर्चका कार्यक्रमहरू																
१	मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम															
१.१	बाख्रा पकेट प्याकेज कार्यक्रम															
१.२	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २०घरघुरी)	संख्या	४	०३७	२०१००	४	०३७	२०१००								
१.३	अभिमुखीकरण तालिम	पटक	४	०७४	४०१००	४	०७४	४०१००								
१.४	खोर निर्माण सुधार	संख्या	८०	१४८५	८००१००	०१००			८०	१४८५	८००१००					
१.५	बाख्रा खरिद	संख्या	१६०	२२१२७	१२००१००	०१००			०१००			१६०			१२००१०	
१.६	उन्नत क्रस वोका खरिद वितरण	संख्या	८	२१२३	१२०१००	०१००			०१००			८			१२०१००	
१.७	जिल्ला स्तर बाख्रा पालन ३ दिने तालिम	पटक	२	२६०	१४०१००	०१००			१	१३०	७०१००	१			७०१०	
१.८	परजीवी नियन्त्रण	पटक	८	०७४	४०१००	०१००			४	०३७	२०१००	४			२०१०	
१.९	घास वितरण			०१००			०१००		०१००							
१.१०	बहुबर्षे घास (नेपियर र अग्रेसो सेटस) वितरण दुवानी सहित	संख्या	१०००००	०७४	४०१००	०१००			०१००			१०००			४०१००	
१.११	बाख्रा खरिद दुवानी	पटक	१	०.२८	१५१००	०१००			०१००			१			१५१००	
१.१२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	पटक	२	०.५६	३०१००	०१००			०१२८		१५१०	१			१५१००	
१.१	बंगुर पकेट प्याकेज कार्यक्रम (लक्षित र विपन्न वर्ग)			०१००			०१००		०१००							
१.१.१	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २०घरघुरी)	संख्या	२	०१९	१०१००	२	०१९	१०१०	०१००							
१.१.२	अभिमुखीकरण तालिम	संख्या	२	०३७	२०१००	२	०३७	२०१०	०१००							

१.१.३	बंगुरको खोर निर्माण सुधार	संख्या	४०	७१४२	४००१००	०१००		३०	७१४२	४००१०				
१.१.४	बंगुरका पाठापाठी खरिद वितरण	संख्या	८०	७१४२	४००१००	०१००			०१००		६०	७१४२	४००१००	
१.१.५	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण	पटक	२	०१५६	३०१००	०१००			०१००		२	०१५६	३०१००	
१.१.६	बंगुर खरिद हुवानी	पटक	१	०१५६	३०१००	०१००			०१००		१	०१५६	३०१००	
१.१.७	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	पटक	२	०१५६	३०१००	०१००		१	०१२८	१५१०	१	०१२८	१५१००	
२	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम			०१००								२१२८		
२.१	मेडिकल उपचार		७५००	८१३५	४५०१००	२५००	२१७८	१५०१००	२५००	२१७८	१५०१००	२५००	२१७८	१५०१००
	मेजर सर्जिकल उपचार			०१००					०१००			०१००		
	माइजर सर्जिकल उपचार			०१००					०१००			०१००		
	गाइनोकोलोगिकल उपचार			०१००					०१००			०१००		
२.१.१	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम		२५५०	११११	६०१००	८५०	०१३७	२०१००	८५०	०१३७	२०१००	८५०	०१३७	२०१००
	गोबर परिक्षण			०१००										
	पिसाब परिक्षण			०१००										
	दुध परिक्षण			०१००										
	स्कीन स्क्रापिंग			०१००										
३	अण्डामा आत्मनिर्भर कार्यक्रम													
३.१	कुकुरा फार्महरूको अलगमन,तथ्याड संकलन तथा रेकडिंग गरि जिल्लामा पठाउने	पटक	३	०१३७	२०१००	१	०१११	६१००	१	०१११	६१००	१	०११५	८१००
४	पन्छी आहारा विकास कार्यक्रम								०१००					
४.१	स्थानियस्तरमा दाना बनाउने सम्बन्धि ३ दिने तालिम	पटक	१	११३०	७०१००	०१००		१	११३०	७०१००		०१००		
५	दिवस र समारोह मनाउने								०१००					
५.१	बिश्व रेबिज दिवस मनाउने	पटक	१	११३०	७०१००	१	११३०	७०१००	०१००			०१००		
६	सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम			०१००					०१००					
६.१	जूनोटिक रोग बारे कक्षा संचालन	पटक	५	०१४६	२५१००	१	०१०९	५१००	२	०११९	१०१००	२	०११९	१०१००
७	अन्य कार्यक्रमहरू			०१००					०१००			०१००		
७.१	पशुपंक्षी बिमा सम्बन्धी गोष्ठी	पटक	१	०१९३	५०१००	०१००		१	०१९३	५०१०		०१००		
७.२	जिल्ला स्तरीय कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण	पटक	३	०१८४	४५१००	१	०१२८	१५१००	१	०१२८	१५१००	१	०१२८	१५१००
७.३	प्रोफाइल तयार गरि जिल्लामा पठाउने	पटक	१	०१२९	१५१६८	०१००			०१००		१	०१२९	१५१६८	
७.४	मासिक,चौमासिक,वार्षिक प्रगति कमपाईल तथा जिल्लामा पठाउने	पटक	१२	०१८४	४५१००	४	०१२८	१५१००	१	०१२८	१५१००	१	०१२८	१५१००
८	विविध र अन्य								०१००			०१००		
८.१	ईन्धन	पटक	१२	११११	६०१००	४	०१३७	२०१००	४	०१३७	२०१००	४	०१३७	२०१००
८.२	संचार	पटक	१२	०१२२	१२१००	४	०१०७	४१००	४	०१०७	४१००	४	०१०७	४१००
८.३	मर्मत	पटक	३	०१७४	४०१००	१	०११९	१०१००	१	०११९	१०१००	१	०१३७	२०१००
८.४	कार्यालय संचालन	पटक	१२	०१९३	५०१००	४	०१३०	१६१००	४	०१३०	१६१००	४	०१३३	१८१०

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिकाको कार्यालय पशु सेवा शाखा ओखलढुंगा
१ न.प्रदेश,नेपाल

व.उ.शि.न.३२७१०५

पशु आहारा सेवा कार्यक्रम

आ.व.२०७४।७५

सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	ईकाइ	आ.व.२०७४।७५ को लक्ष्य												कैफियत		
			वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक					
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट			
१		२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	
१	खर्क विकास व्यवस्थापन फ्लोप कार्यक्रम(विगुटार)																
१.१	खर्क विकास समिति लाई खर्क व्यवस्थापन,उपयोग र संचालन अनुदान	पटक	१	१८१७००३३	२००।००								१	१८१७	२००।००		
१.२	खर्क व्यवस्थापन सम्वन्धि स्थलगत २ दिने तालिम	पटक	१	४६७५०८२	५०।००					२	४६७५	५०।००					
२	घास श्रोकेन्द्र स्थापना फ्लोप कार्यक्रम (तलुवा)				०							०					
२.१	स्थल गत तालिम घास खेती सम्वन्धि	पटक	१	२।३३७५४१	२५।००					१	२।३३८	२५।००					
२.२	वर्षे भरि घास उत्पादन कार्यक्रम संचालन अनुदान	पटक	१	१८१७००३३	२००।००					१	१८१७	२००।००					
३	आहारा व्यवस्थापन कार्यक्रम				०												
३.१	हिउदे जै घास	पटक	१	७।४८०१३१	८०।००	१	७।४८	८०।००									
३.२	वर्षे घास टिओसेन्टी घास	पटक	१	१।८७००३३	२०।००					१	१।८७	२०।००					
३.३	वहुवर्षे अग्निसो,नेपियर सेट्स	सेट्स	४००००	११।२२०२	१२०।००								४००००	११।२२	१२०।००		
३.४	हुवानी खरिद वितरण	पटक	३	४।२५४३२४	४५।५०	१	१।४४९	१५।५०		१	१।६८३	१८।००	१	१।१२२	१२।००		
३.५	मिनरवलक वितरण हुवानी सहित	के.जी.	१०००	१६।८३०२९	१८०।००					१	१६।८३	१८०।००					
३.६	जिल्ला स्तर वाहेँ महिना हरियो घास उत्पादन सम्वन्धि ३ दिने तालिम	पटक	२	१३।०९०२३	१४०।००					१	६।५४५	७०।००	१	६।५४५	७०।००		
४	जिल्लावाट अनुगमन	पटक	१	०।८४१५१५	९।००								१	०।८४२	९।००		
	कुल्ल जम्मा रकम				१०६९।५०					९५।५		५६३।००			४११।००		

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिकाको कार्यालय पशु सेवा शाखा ओखलढुंगा
१ न.प्रदेश,नेपाल

व.उ.शि.न.३२७१०१

पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम

सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	ईकाइ	आ.व.२०७४-७५ को लक्ष्य												कैफियत
			वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
१	२	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम														
१.१	पशुपंक्षी फार्म अनुगमन	पटक	३	५२१७	३९१००	१	१७१५७	१३१००	१	१७१५७	१३१००	१	१७१५७	१३१००	
१.२	मासुपसल बधस्थल अनुगमन	पटक	२	२७१०३	२०१००		०		१	१३१५१	१०१००	१	१३१५१	१०१००	
१.३	ग्रा.प.स्वा.का.तथा मासु पसल दर्ता नविकरण	पटक	१	६१७५७	५१००	१	६१७६	५१००							
१.४	पशु औषधि पसल अनुगमन	पटक	१	१३१५१	१०१००				१	१३१५१	१०१००				
	कुल जम्मा रकम				७४१००			१८१००			३३१००			२३१००	

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिकाको कार्यालय पशु सेवा शाखा ओखलढुंगा
१ न.प्रदेश,नेपाल

व.उ.शि.न.३२७१०३

पशु विकास सेवा कार्यक्रम

रु.हजारमा

सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	ईकाइ	आ.व.२०७४-७५ को लक्ष्य												कैफियत	
			वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक				
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	
१	दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम															
१.१	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २०घरधुरी)	संख्या	५	०।३	२५।००	५	०।३	२५।००								
१.२	अभिमुखीकरण तालिम	पटक	५	०।५	५०।००	५	०।५	५०।००								
१.३	गाई भैसीको थलो सुधार कार्यक्रम	संख्या	१००	२०।३	२०००।००		०।०		१००	२०।३	२०००।००					
१.४	गाई भैसको आहारा व्यवस्थापन तालिम ३ दिने	संख्या	२	१।४	१४०।०		०।०		१	०।७	७०।००	१	०।७	७०।००		
१.५	रांगो वितरण	स	५	२।५	२५०।०		०।०			०।०		५	२।५	२५०।०		
१.६	आहारा व्यवस्थापन			०।०			०।०			०।०			०।०			
१.७	हिउदे जै घास वितरण	पटक	१	०।१	८।००	१	०।१	८।००		०।०			०।०			
१.८	जै घास खरिद हुवानी वितरण	पटक	१	०।१	५।००	१	०।१	५।००		०।०			०।०			
१.९	परजिवी नियन्त्रण	पटक	५	१।०	१००।००		०।०			०।०		५	१।०	१००।००		
१.१०	बहु वर्षे भुईं घास तथा डाले घास खरिद वितरण	पटक	१	०।४	४०।००		०।०			०।०		१	०।४	४०।००		
१.११	व्यवसायिक वास्त्रा फार्म सुद्विडकरण तथा वास्त्राको जातिय सुधार फलोप कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०			
१.१२	खोर मर्मत सुधार	संख्या	३	१।५	१५०।००		०।०		३	१।५	१५०।००		०।०			
१.१३	उन्नत क्रस वोका खरिद वितरण	संख्या	३	०।५	४५।००		०।०		३	०।५	४५।००		०।०			
१.१४	आन्तरित तथा बाहिय परजिवी नियन्त्रण	पटक	९	१।४	१३५।००	३	०।५	४५।००	३	०।५	४५।००	३	०।५	४५।००		
१.१५	घांस विकास कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०			
१.१६	हिउदे(जै)	पटक	१	०।०	४।३०	१	०।०	४।३०		०।०			०।०			
१.१७	वर्षे(टिओसेन्टी)	पटक	१	०।१	६।००		०।०		१	०।१	६।००		०।०			
१.१८	बहु वर्षे भुईं घास तथा डाले घास खरिद वितरण	पटक	१	०।१	१०।००		०।०			०।०		१	०।१	१०।००		
१.१९	हुवानी खरिद वितरण	पटक	३	०।३	३०।००	१	०।१	१०।००	१	०।१	१०।००	१	०।१	१०।००		
१.२०	साईलेज पिट निर्माण	संख्या	३	१।८	१८०।००		०।०		३	१।८	१८०।००		०।०			
१.२१	कार्यक्रम अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रेशन	पटक	१	०।१	९।७०		०।०			०।०		१	०।१	९।७०		
२	बान्डामा आत्म निर्भर कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०			
२.१	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २०घरधुरी)	संख्या	३	०।२	१५।००	३	०।२	१५।००		०।०			०।०			

२.२	डुयल प्रपोज कुखुराको चल्ला वितरण(प्रति घरधुरी परिवार २० वटाको दरले)	संख्या	१२००	११०	९६१००		०१०			०१०		१२००	११०	९६१००
२.३	अभिमुखीकरण तालिम			०१०			०१०			०१०			०१०	
२.४	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	पटक	३	०१५	४५१००		०१०			०१०		३	०१५	४५१००
२.५	दुवानी खरिद वितरण	पटक	१	०१३	३०१००		०१०			०१०		१	०१३	३०१००
३	साभेदारिमा पशु अनुवाशिक श्रोत संरक्षण,प्रवर्द्धन तथा उपयोग कार्यक्रम संचालन(भेडा) अनुदान		१	२१५	२५०१००		०१०			२१५			०१०	
३.१	प्राविधिक परामिटर अभिलेखीकरण तथा प्रेशण	पटक	१	०१२	१५१००		०१०			०१०		१	०१२	१५१००
३.२	स्थलगत अन्तरकृया गोप्टी	पटक	२	०१८	८०१००		०१०			०१४	४०१००	१	०१४	४०१००
३.३	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम			०१०			०१०			०१०			०१०	
४	पशु स्वास्थ्य तथा बाभोपन व्यवस्थापन शिविर १ दिने	पटक	३	३१८	३७५१००	१	११३	१२५१००	१	११३	१२५१००	१	११३	१२५१००
५	वधस्थल सुधार कार्यक्रम	संख्या	२	२०१३	२०००१००		०१०		२	२०१३	२०००१००		०१०	
५.१	दुध संकलन केन्द्र स्थापना	संख्या	२	१०११	१०००१००		०१०		२	१०११	१०००१००		०१०	
५.२	पशुपंक्षी फार्म सुद्विकरण कार्यक्रम			०१०			०१०			०१०			०१०	
५.३	वाख्रा फार्म	संख्या	५	५११	५००१००		०१०			०१०		५	५११	५००१००
५.४	बंगुर फार्म	संख्या	२	२१०	२००१००		०१०			०१०		२	२१०	२००१००
५.५	कुखुरा फार्म	संख्या	५	५११	५००१००		०१०			०१०		५	५११	५००१००
५.६	नमुना फार्म स्थापना कार्यक्रम	संख्या	२	६११	६००१००		०१०		२	६११	६००१००		०१०	
५.७	अनुगमन भ्रमण	पटक	२	०१३	२५१००		०१०		१	०११	१२५०	१	०११	१२५०
६	एकल महिला कार्यक्रम			०१०			०१०			०१०			०१०	
६.१	वाख्रा पकेट प्याकेज कार्यक्रम			०१०			०१०			०१०			०१०	
६.१.१	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह १५घरधुरी)	संख्या	२	०११	१०१००	२	०११	१०१००		०१०			०१०	
६.१.२	अभिमुखीकरण तालिम	पटक	२	०१२	२०१००	२	०१२	२०१००		०१०			०१०	
६.१.३	खोर निर्माण सुधार	संख्या	३०	३१०	३००१००		०१०		३०	३१०	३००१००		०१०	
६.१.४	वाख्रा खरिद वितरण	संख्या	६०	४१९	४८०१००		०१०			०१०		६०	४१९	४८०१००
६.१.५	बोका खरिद वितरण	संख्या	२	०१३	३०१००		०१०			०१०		२	०१३	३०१००
६.१.६	परजिवी नियन्त्रण	पटक	२	०१३	३०१००		०१०			०१०		२	०१३	३०१००
६.१.७	बहु वर्षे भुई घांस तथा डाले घांस खरिद वितरण	पटक	१	०१२	२०१००		०१०			०१०		१	०१२	२०१००
६.१.८	कार्यक्रम अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रेशन	पटक	२	०१३	३०१००		०१०		१	०१२	१५१००	१	०१२	१५१००
७	मासिक,चौमासिक र वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार तथा जिल्लामा रिपोर्टिग गर्ने	पटक	१२	०१३	३०१००	४	०११	१०१००	४	०११	१०१००	४	०११	१०१००
	कुल जम्मा रकम				९८६९१००			३२७१३०			६८५८१०			२६८३१२०

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिकाको कार्यालय (पशु सेवा शाखा) ओखलढुंगा
१ न. प्रदेश, नेपाल

व.उ.शि.न.३२७१०३

पशु विकास सेवा कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	ईकाइ	आ.व.२०७५-७६ को लक्ष्य											कैफियत			
			वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक					
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट		
१		२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५	१६	
१	दुधमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम																
१.१	आधारभूत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २०घरधुरी)	संख्या	६	०।३	३०।००	६	०।३	३०।००									
१.२	अभिमुखीकरण तालिम	पटक	६	०।६	६०।००	६	०।६	६०।००									
१.३	गाई भैसीको थलो सुधार कार्यक्रम	संख्या	१२०	२४।३	२४००।००		०।०		१२०	२४।३	२४००।००						
१.४	गाई भैसको आहारा व्यवस्थापन तालिम ३ दिने	संख्या	३	२।१	२१०।०	१	०।७	७०।००	१	०।७	७०।००	१	०।७	७०।००			
१.५	रांगो साढे वितरण	संख्या	६	३।०	३००।०		०।०			०।०		६	३।०	३००।०			
१.६	आहारा व्यवस्थापन			०।०			०।०			०।०			०।०				
१.७	हिउदे जै घास वितरण	पटक	१	०।१	१०।००	१	०।१	१०।००		०।०			०।०				
१.८	जै घास खरिद ढुवानी वितरण	पटक	१	०।१	८।००	१	०।१	८।००		०।०			०।०				
१.९	परजिवी नियन्त्रण	पटक	६	१।२	१२०।००		०।०			०।०		६	१।२	१२०।००			
१.१०	बहु वर्षे भुईं घास तथा डाले घास खरिद वितरण	पटक	१	०।५	५०।००		०।०			०।०		१	०।५	५०।००			
१.११	व्यवसायिक वाछा फाँस सुद्विडकरण तथा वाछाको जातीय सुधार फलाप कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०				
१.१२	खोर मर्मत सुधार	संख्या	३	१।५	१५०।००		०।०		३	१।५	१५०।००		०।०				
१.१३	उन्नत कस बोका खरिद वितरण	संख्या	३	०।५	४५।००		०।०		३	०।५	४५।००		०।०				
१.१४	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवी नियन्त्रण	पटक	९	१।४	१३५।००	३	०।५	४५।००	३	०।५	४५।००	३	०।५	४५।००			
१.१५	घास विकास कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०				
१.१६	हिउदे(जै)	पटक	१	०।०	४।३०	१	०।०	४।३०		०।०			०।०				
१.१७	वर्षा(टिओसेन्टी)	पटक	१	०।१	६।००		०।०		१	०।१	६।००		०।०				
१.१८	बहु वर्षे भुईं घास तथा डाले घास खरिद वितरण	पटक	१	०।१	१०।००		०।०			०।०		१	०।१	१०।००			
१.१९	ढुवानी खरिद वितरण	पटक	३	०।३	३०।००	१	०।१	१०।००	१	०।१	१०।००	१	०।१	१०।००			
१.२०	डिपिंग टयांक निमार्ण	संख्या	३	१।८	१८०।००		०।०		३	१।८	१८०।००		०।०				
१.२१	कार्यक्रम अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रेशन	पटक	२	०।२	२०।००		०।०		१	०।१	१०।००	१	०।१	१०।००			
२	गान्छामा आत्म निर्भर कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०				
२.१	आधारभूत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २०घरधुरी)	संख्या	३	०।२	१५।००	३	०।२	१५।००		०।०			०।०				
२.२	दुयल प्रपाज कुखुराका चल्ना वितरण(प्रति घरधुरी परिवार २० वटाका दरले)	संख्या	१२००	१।१	११०।००		०।०			०।०		१२००	१।१	११०।००			
२.३	अभिमुखीकरण तालिम			०।०			०।०			०।०			०।०				
२.४	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	पटक	३	०।५	५०।००		०।०			०।०		३	०।५	५०।००			
२.५	ढुवानी खरिद वितरण	पटक	१	०।३	३०।००		०।०			०।०		१	०।३	३०।००			

	साभंदारिमा पशु अनुवांशिक श्रात सरक्षण,प्रवर्द्धन तथा उपयोग कार्यक्रम संचालन(भेडा) अनुदान			०।०			०।०											
३.१	प्राविधिक परामिटर अभिलेखीकरण तथा प्रेशण	पटक	१	०।२	१५।००		०।०			०।०		१	०।२	१५।००				
३.२	स्थलगत अन्तरकृया गोष्ठी	पटक	२	०।८	८०।००		०।०			०।४	४०।००	१	०।४	४०।००				
	साभंदारिमा पशु अनुवांशिक श्रात सरक्षण,प्रवर्द्धन तथा उपयोग कार्यक्रम संचालन(भेडा) अनुदान	पटक	२	२।५	२५०।००				१		१००।००	१	१।५	१५०।००				
३.३	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम		१	०।५	५०।००		०।०		१	०।५	५०।००		०।०					
४	पशु स्वास्थ्य तथा वाभोपन व्यवस्थापन शिविर १ दिने मासुमा आत्पनिर्भर कार्यक्रम	पटक	३	४।६	४५०।००	१	१।५	१५०।००	१	१।५	१५०।००	१	१।५	१५०।००				
५	वधस्थल सुधार कार्यक्रम	संख्या	२	२०।३	२०००।००		०।०		२	२०।३	२०००।००		०।०					
५.१	दुध संकलन केन्द्र स्थापना	संख्या	२	१०।१	१०००।००		०।०		२	१०।१	१०००।००		०।०					
५.२	पशुपक्षी फार्म सुद्विकरण कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०					
५.३	वाख्रा फार्म	संख्या	५	५।१	५००।००		०।०			०।०		५	५।१	५००।००				
५.४	वंगुर फार्म	संख्या	२	२।०	२००।००		०।०			०।०		२	२।०	२००।००				
५.५	कुखुरा फार्म	संख्या	५	५।१	५००।००		०।०			०।०		५	५।१	५००।००				
५.६	नमुना फार्म स्थापना कार्यक्रम	संख्या	२	६।१	६००।००		०।०		२	६।१	६००।००		०।०					
५.७	अनुगमन भ्रमण	पटक	२	०।३	३०।००		०।०		१	०।२	१५।००	१	०।२	१५।००				
६	एकल महिला कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०					
६.१	वाख्रा पकेट प्याकेज कार्यक्रम			०।०			०।०			०।०			०।०					
६.१.१	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह १५घरघुरी)	संख्या	२	०।१	१०।००	२	०।१	१०।००		०।०			०।०					
६.१.२	अभिमुखीकरण तालिम	पटक	२	०।२	२०।००	२	०।२	२०।००		०।०			०।०					
६.१.३	खोर निर्माण सुधार	संख्या	३०	३।०	३००।००		०।०		३०	३।०	३००।००		०।०					
६.१.४	वाख्रा खरिद वितरण	संख्या	६०	४।९	४८०।००		०।०			०।०		६०	४।९	४८०।००				
६.१.५	बोका खरिद वितरण	संख्या	२	०।३	३०।००		०।०			०।०		२	०।३	३०।००				
६.१.६	परजिवी नियन्त्रण	पटक	२	०।३	३०।००		०।०			०।०		२	०।३	३०।००				
६.१.७	बहु वर्षे भुई घांस तथा डाले घांस खरिद वितरण	पटक	१	०।२	२०।००		०।०			०।०		१	०।२	२०।००				
६.१.८	कार्यक्रम अनुगमन तथा प्रतिवेदन प्रेशन	पटक	२	०।३	३०।००		०।०		१	०।२	१५।००	१	०।२	१५।००				
७	मासिक,चौमासिक र वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयार तथा जिल्लामा रिपोर्टिंग गर्ने	पटक	१२	०।३	३०।००	४	०।१	१०।००	४	०।१	१०।००	४	०।१	१०।००				
	कुल्ल जम्मा रकम				१०५९८।३०			४४२।३०			७१९६।००			२९६०।००				

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिकाको कार्यालय (पशु सेवा शाखा) ओखलढुंगा
१ न.प्रदेश,नेपाल

व.उ.शि.न.३२७१०५

पशु आहारा सेवा कार्यक्रम

आ.व.२०७५/७६

सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	ईकाइ	आ.व.२०७५/७६ को लक्ष्य											कैफियत			
			वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक					
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट		
१	खर्क विकास व्यवस्थापन कार्यक्रम																
१.१	समुह गठन	संख्या	३		१५१००	३	११०	१५१००									
१.२	समिती गठन	संख्या	१		१०१००	१	०१७	१०१००									
१.३	खर्क विकास समिति लाई खर्क व्यवस्थापन,उपयोग र संचालन अनुदान	पटक	१	२८१०५	३००१००		०१०					१	२८१०५	३००१००			
१.४	खर्क व्यवस्थापन सम्वन्धि स्थलगत २ दिने तालिम	पटक	२	९१३५	१००१००		०१०		१	४६७५	५०१००	१	४६७५	५०१००			
१.५	परजिवी नियन्त्रण	पटक	१	४६७५	५०१००		०१०		१	४६७५	५०१००						
२	घास श्रोकेन्द्र स्थापना कार्यक्रम				०				०१०								
२.१	समुह गठन	पटक	१	०१९३५	१०१००	१	०१७	१०१००									
२.२	स्थल गत तालिम घास खेती सम्वन्धि	पटक	१	४६७५	५०१००		०१०		१	४६७५	५०१००						
२.३	वर्षे भरि घास उत्पादन कार्यक्रम संचालन अनुदान	पटक	१	२८१०५	३००१००				१	२८१०५	३००१००						
३	आहारा व्यवस्थापन कार्यक्रम				०												
३.१	हिउदे जै घास	पटक	१	७१४८	८०१००	१	७१४८	८०१००									
३.२	वर्षे घास टिओसेन्टी घास	पटक	१	११८७	२०१००				१	११८७	२०१००						
३.३	बहुवर्षे अम्रिसो,नेपियर सेटस	सेटस	४००००	१११२२	१२०१००							४००००	१११२२	१२०१००			
३.४	ढुवानी खरिद वितरण	पटक	३	४६७५	५०१००	१	११४०३	१५१००	१	११८७	२०१००	१	११४०३	१५१००			
३.५	मिनरवलक वितरण ढुवानी सहित	के.जी.	१०००	१६१८३	१८०१००		०		१	१६१८३	१८०१००						
३.६	जिल्ला स्तर बाहेँ महिना हरियो घास उत्पादन सम्वन्धि ३ दिने तालिम	पटक	२	१३१०९	१४०१००		०		१	६१४५	७०१००	१	६१४५	७०१००			
	कार्यक्रम संचालन वैठक	पटक	१	२१८०५	३०१००	१	२१८०५	३०१००									
४	जिल्लावाट अनुगमन	पटक	२	२१८०५	३०१००				१	११४०३	१५१००	१	११४०३	१५१००			
	कुल जम्मा रकम				१४८५१००			१६०१००			७५५१००			५७०१००			

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिकाको कार्यालय (पशु सेवा शाखा)ओखलढुंगा
१ न.प्रदेश,नेपाल

व.उ.शि.न.३२७१०१

पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम

सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	आ.व.२०७५-७६ को लक्ष्य												कैफियत	
		ईकाइ	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट
१	२	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१४	१५
१	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम														
१.१	पशुपंक्षी फार्म अनुगमन	पटक	३	४०।५४	३०।००	१	१३।५१	१०।००	१	१३।५१	१०।००	१	१३।५१	१०।००	
१.२	मासुपसल वधस्थल अनुगमन	पटक	३	४०।५४	३०।००	१	१३।५१	१०।००	१	१३।५१	१०।००	१	१३।५१	१०।००	
१.३	ग्रा.प.स्वा.का.तथा मासु पसल दर्ता नविकरण	पटक	१	१३।५१	१०।००	१	१३।५१	१०।००							
१.४	पशु औषधि पसल अनुगमन	पटक	१	२०।२७	१५।००				१	२०।२७	१५।००				
	कुल जम्मा रकम				८५।००			३०।००			३५।००			२०।००	

नेपाल सरकार
सिद्धिचरण नगर पालिका कार्यालय (पशु सेवा शाखा) ओखलढुंगा
१ न.प्रदेश,नेपाल

व.उ.शि.न.३२७८०१

		पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम										आ.व.२०७५/७६				
सि नं	कार्यक्रम र कृयाकलापहरु	आ.व.२०७५/७६ को लक्ष्य												कैफियत		
		ईकाइ	वार्षिक			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक				
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार		बजेट	
१	२															
क	चालु खर्चका कार्यक्रमहरू															
२	नश्ल सुधार कार्यक्रम															
२.१	कृत्रिम गर्भधारण सेवा कार्यक्रम															
२.२	गाई भैसी (सिमेन खरिद)	संख्या	१००	०१९	१०१००			५०	०१०९	५१००	५०	०१०९	५१००			
२.३	लिक्यूड नाईटोजन	लिट्र	२८०	०१३७	२०१००			१४०	०११९	१०१००	१४०	०११९	१०१००			
२.४	लिक्यूड नाईटोजन ढुवानी	पटक	८	२१२३	१२०१००			४	११११	६०१००	४	११११	६०१००			
२.५	कृ.ग.सेवा संचालनकोलागी अन्य समग्रीहरू खरिद (गमवुट,ए.प्रोन,सिथ,गलोव,श्रवईगंसेट,सिजर र कपास आदी)	पटक	१	०८४	४५१००			१	०८४	४५१००		०१००				
२.६	अनुगमन	पटक	३	०१५६	३०१००			१	०११९	१०१००	२	०१३७	२०१००			
३	दूध तथा दूध जन्य पदार्थ आत्मनिर्भरता कार्यक्रम															
३.१	समूह गठन तथा आधारभुत तथ्यांक संकलन(प्रति समूह २० घरधुरि परिवार)	पटक	५	०१४६	२५१००	५	०१४६	२५१००								
३.२	अभिमुखीकरण तालिम(स्तलगत कृषक सतर)	पटक	५	०१९३	५०१००	५	०१९३	५०१००								
३.३	गाई भैसीको थलोसुधार	संख्या	१००	३७१२	२०००१००			१००	३७१२	२०००१००						
३.४	गाई भैसी तालिम ३ दिने जिल्ला स्तर तालिम (कृषक स्तर)	पटक	१	१३०	७०१००			१	१३०	७०१००						
३.५	घास बिउ वितरण															
३.५.१	हिउदे															
३.५.२	जै घासको विउ वितरण	पटक	१	०११५	८१००	१	०११५	८१००								
३.५.३	ढुवानी	पटक	१	०१०९	५१००	१	०१०९	५१००								
४	परजिवी नियन्त्रण	पटक	५	१८६	१००१००				०१००		५	१८६	१००१००			
५	जिल्लावाट कार्यक्रम अनुगमन	पटक	२	०१३७	२०१००				१	०११९	१०१००	१	०११९	१०१००		
६	मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम															
६.१	बास्रा पकेट प्याकेज कार्यक्रम															
६.१.१	आधारभुत तथ्यांक संकलन र समूह गठन(प्रति समूह २५ घरधुरी)	संख्या	३	०१२८	१५१००	३	०१२८	१५१००								
६.१.२	अभिमुखीकरण तालिम	पटक	३	०१५६	३०१००	३	०१५६	३०१००		०१००						
६.१.३	खोर निर्माण सुधार	संख्या	७५	१३१९२	७५०१००			७५	१३१९२	७५०१००		०१००				
६.१.४	उन्नत क्रस वोका खरिद वितरण	संख्या	३	०८४	४५१००				०१००		३	०८४	४५१००			

६.१.५	जिल्ला स्तर वाखा पालन ३ दिने तालिम	पटक	१	१३०	७०१००				१	१३०	७०१००		०१००	
६.१.६	परजीवी नियन्त्रण	पटक	६	०५६	३०१००				३	०२८	१५१००	३	०२८	१५१०
६.१.६.७	घास वितरण			०१००						०१००			०१००	
६.१.६.७.१	बहुबर्षे घास (नेपियर र अग्निसो सेटस) वितरण ढुवानी सहित	संख्या	५०००	०३७	२०१००					०१००		५०००	०३७	२०१००
७	पशु उपचार सेवा कार्यक्रम			०१००										
७.१	मेडिकल उपचार		७५००	८३५	४५०१००	२५००	२७८	१५०१००	२५००	२७८	१५०१००	२५००	२७८	१५०१००
७.२	मेजर सर्जिकल उपचार									०१००			०१००	
७.३	माइनर सर्जिकल उपचार									०१००			०१००	
७.४	गाइकोकोलोगिकल उपचार									०१००			०१००	
८	प्रयोगशाला सेवा कार्यक्रम		२५५०	१११	६०१००	८५०	०३७	२०१००	८५०	०३७	२०१००	८५०	०३७	२०१००
८.१	गोबर परिक्षण													
८.२	पिसाब परिक्षण													
८.३	दुध परिक्षण													
८.४	स्कीन स्क्रापिंग													
९	अण्डामा आत्मनिर्भर कार्यक्रम													
९.१	कुकुरा पालन सम्बन्धि बुकलेल,पम्पलेट र सामाग्री छपाई तथा वितरण (जिल्ला)	संख्या	१०००	०१४६	२५१००				१०००	०१४६	२५१००		०१००	
९.२	कुकुरा फार्महरूको अनगमन,तथ्याड संकलन तथा रेकडिंग गरि जिल्लामा पठाउने	पटक	३	०५६	३०१००	१	०१९	१०१००	१	०१९	१०१००	१	०१९	१०१००
९.३	पन्छी आहारा विकास कार्यक्रम									०१००			०१००	
९.३.१	स्थानियस्तरमा दाना बनाउने सम्बन्धि ३ दिन तालिम	पटक	२	२६०	१४०१००				१	१३०	७०१००	१	१३०	७०१००
१०	बजार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			०१००						०१००				
१०.१	डेरी पसल सुधार/स्थापना सहयोग	संख्या	१	०१९३	५०१००					०१००		१	०१९३	५०१००
११	दिवस र समारोह मनाउने									०१००				
११.१	बिश्व रेबिज दिवस मनाउने	पटक	१	१३०	७०१००	१	१३०	७०१००		०१००				
१२	सचेतना अभिवृधि कार्यक्रम			०१००						०१००				
१२.१	जूनोटिक रोग बारे कक्षा संचालन	पटक	६	०५६	३०१००	२	०१९	१०१००	२	०१९	१०१००	२	०१९	१०१००
१३	अन्य कार्यक्रमहरु			०१००						०१००			०१००	
१३.१	जिल्ला स्तरीय कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण	पटक	३	०८४	४५१००	१	०२८	१५१००	१	०२८	१५१००	१	०२८	१५१००
१३.२	प्रोफाइल तयार गरि जिल्लामा पठाउने	पटक	१	०२८	१५१००					०१००		१	०२८	१५१००
१३.३	मासिक,चौमासिक,वार्षिक प्रगति कमपाईल तथा जिल्लामा पठाउने	पटक	१२	०८४	४५१००	४	०२८	१५१००	४	०२८	१५१००	४	०२८	१५१००
१३.४	पशु विमामा अनुदान	पटक	१	५१५	३००१००		०१००		१	५१५	३००१००		०१००	
१३.५	विमा सम्बन्धि तालिम	पटक	२	२६०	१४०१००		०१००		१	१३०	७०१००	१	१३०	७०१००
१३.६	गाई भैसीको सुतकेरी स्थयार भत्ता	पटक	३	१११४	६००१००	१	३१५	२००१००	१	३१५	२००१००	१	३१५	२००१००
१४	विविध र अन्य									०१००			०१००	
१४.१	ईन्धन	पटक	१२	१११	६०१००	४	०३७	२०१००	४	०३७	२०१००	४	०३७	२०१००

कार्यक्रम/आयोजनाको नाम : साना सिचाई कार्यक्रम (SIP -1)

जिल्ला ओखलढुंगा, सिद्धिचरण नगरपालिका अन्तर्गत साना सिंचाइ कार्यक्रम (SIP-1) अन्तर्गत ०७४।०७५का लागि योजनाहरुको सुची

क्र.स	गा.पा. नाम	योजनाको नाम	साविकको ठेगाना		हालको ठेगाना	बजेट(हजारमा)	अवस्था
१	सिद्धिचरण नगरपालिका	खोला खेत सिचाई योजना	तलुवा	७	सिद्धिचरण नगरपालिका १		नयाँ
२		सेरावेशी पोखरी सिंचाइ योजना	ठूलाछाप	३	सिद्धिचरण नगरपालिका २		नयाँ
३		चतुरे सिंचाइ योजना	सिनपा-१०	१०	सिद्धिचरण नगरपालिका ३		नयाँ
४		तल्लोचिउरीबोटे सिंचाइ योजना	सिनपा-१२	१२	सिद्धिचरण नगरपालिका ४		नयाँ
५		माभकुलोमाथिल्लो चिउरीबोटे सिंचाइ योजना	सिनपा-१२	१२	सिद्धिचरण नगरपालिका ४		नयाँ
६		दोभानखोला सरते कुलो सिंचाइ योजना	सिनपा-६	६	सिद्धिचरण नगरपालिका ९		नयाँ

नेपाल सरकार
महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय,
महिला तथा बालबालिका विभाग
महिला तथा बालबालिका कार्यालय

आ.व. ०७४।०७५ मा सिद्धिचरण नगरपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत सञ्चालन हुने बजेट तथा कार्यक्रम

रु. हजारमा

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	एकाइ	वार्षिक		पहिलो चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	
	चालु खर्च अर्न्तगतका कार्यक्रमहरु										
१	व्यक्तित्व विकासका प्ररम्भिक प्रशिक्षण										
१.१	समुह सदस्यलाई अनुशिक्षण, ३ दिने गाउँस्तर	जना	३००	३००	६०	६०	१२०	१२०	१२०	१२०	
२	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान, जिल्लास्तर	पटक	१	३०			१	३०			
३	अन्तरपुस्त सीप हस्तान्तरण ३, दिने गाउँस्त	जना	६०	५८			६०	६०			
४	बाल विवाह विरुद्धको अभियान (महिला सहकारीलाई कार्यक्रम अनुदान)	संस्था	२	६०			२	६०			
५	जिल्ला बाल क्लब सञ्जाल तथा नगर सञ्जालका बाल क्लब समुहको चौमासिक अन्तरक्रिया	पटक	३	९०	१	३०	१	३०	१	३०	
६	नगर सञ्जालका सदस्यहरुलाई बाल अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धन	जना	२०	९०					२०	९०	

	सम्बन्धी अनुशिक्षण ५ दिने										
७	सहकारी भवन निर्माण अनुदान	संस्था	१	२००			१	२००			
८	महिला सहकारी मार्फत प्रभावितलाई सहायता कार्य संचालन (महिला सहकारीलाई कार्यक्रम अनुदान)	संस्था	२	५०			२	५०			
९	महिला संस्थाका कार्य समितिका पदाधिकारीलाई अन्तर जिल्ला सहकारी भ्रमण	जना	१५	२००			१५	२००			
१०	आधारभुत तालिम, ७ दिने जिल्लास्तर	जना	३०	१९०					३०	१९०	
११	लैंगिक हिंसा विरुद्धमा पुरुष सहभागिता प्रवर्द्धनको लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम गाउँस्तर ३ दिने	जना	३०	३०					३०	३०	
१२	महिला सहकारीको अध्यक्ष/प्रतिनिधि माभ्र चौमासिक अन्तरक्रिया १ दिने जिल्लास्तर	पटक	३	१	४०	१	४०	१	४०		
४	समुह विस्तार साथ सम्पर्क समुह विस्तार, सहजिकरण, अनुगमन	पटक	६	६०	२	२०	२	२०	२	२०	
	जम्मा		१४८५.०								

महिला तथा बालबालिका कार्यालय ओखलढुंगाको आ.व.२०७३/ ७४ को प्रशासनिक
प्रस्तावित बजेट

शीर्षक नं.	विवरण	रु. हजारमा बजेट	कैफियत
२११११	तलब	४०५५१००	
२१११२	स्थानिय भत्ता	५५०१००	
२१११९	महङ्गी भत्ता	२५०१००	
२११२१	पोशक	१२६१००	
२२११२	पानी तथा बिजुली	२५१००	
२२११२	सञ्चार महशुल	३०१००	
२२२११	ईन्धन	२०१००	
२२२१२	सञ्चालन तथा र्ममत संभार	१६१००	
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	९०१००	
२२३१४	ईन्धन अन्य प्रयोजन	१२१००	
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	३१२१००	
	कार्यक्रम खर्च	९२२६१००	
	विविध	१७१००	
	जम्मा	१४७३३१००	

क्र.सं.	पूजीगत खर्च	चालू खर्च	जम्मा
१	६४६०१००	१४७३३१००	२११९३१००

सिद्धिचरण नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नाम, थर र सम्पर्क नम्बर :

सि.नं.	पद	कर्मचारीको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	भोजराज खतिवडा	९८५२८२३१११	
२	लेखा अधिकृत	विष्णु बहादुर भट्टराई	९८४२९२९१३९	
३	इन्जिनियर (सिभिल)	दिव्य श्रेष्ठ	९८५२८४१९९९	
४	अ.स.ई. (सिभिल)	राजेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	९८५२८४०८३६	
५	हल्का सवारी चालक	टेक प्रसाद अधिकारी	९८५२८४०४०२	
६	हेभी सवारी चालक	तेन्जी शेर्पा	९७४३०८८९७	
७	हेभी सवारी चालक	महेश मगर	९८४३१८५०२८	
८	कार्यालय सहयोगी	पदम बहादुर मगर	९८६२६०९५४२	
९	कार्यालय सहयोगी	गितादेवी बस्नेत	९८४२९३९७१६	
१०	कार्यालय सहयोगी	मदन तामाङ्ग	९८४९३८२२६६	
११	कार्यालय सहयोगी	केशरी विश्वकर्मा	९८६१७०१२९५	

वडा कार्यालयमा कार्यरत वडा सचिवको नाम, थर र सम्पर्क नम्बर :

वडा नं.	पद	वडा सचिवको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	वडा सचिव	बिरेन्द्र चन्द	९८१८६४९२४७	
२	वडा सचिव	माधव प्रसाद भट्टराई	९८५१२४४३३१	
३	वडा सचिव	जित बहादुर राई	९७४३०२७५२७	
४	वडा सचिव	चोलेन्द्र कुमार खतिवडा	९८४२८९५५५९	
५	वडा सचिव	कृष्ण प्रसाद दाहाल	९८६२८१५५१३	
६	वडा सचिव	लाल बहादुर सुनुवार	९८४२८१०९५१	
७	वडा सचिव	पेशल बहादुर बि.क.	९८४२९२९०५२	
८	वडा सचिव	अरुणा तामाङ	९८४२९६३५०२	
९	वडा सचिव	रमेश धमला	९८४९०१८८२०	
१०	वडा सचिव	टिका प्रसाद दाहाल	९८६२९१७४६६	
११	वडा सचिव	चुडामणि दाहाल	९८४२९४१३२१	
१२	वडा सचिव	प्रेम राजभण्डारी	९८४३३५९८९८	

नगरपालिका अन्तर्गत निर्वाचित पदाधिकारीहरूको नाम, थर र सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री मोहन कुमार श्रेष्ठ	नगर प्रमुख	सिद्धिचरण न.पा. -१२	९८४१०७२१०१	
२	श्री इच्छा कुमारी गुरुङ	नगर उपप्रमुख	सिद्धिचरण न.पा.- ४	९८४२८५८१९९	

वडा नम्बर-१

१	श्री केदारबाबु बस्नेत	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -१	९८६२६०५१८८	
२	श्री राधा निरौला	सदस्य	"	९८६८६८५५११	
३	श्री हिरा वि.क.	सदस्य	"	९८०३२४०८५४	
४	श्री हर्क बहादुर घिमिरे	सदस्य	"	९७४३०६३६५०	
५	श्री भिम बहादुर थापा मगर	सदस्य	"	९८२४७१९०९३	

वडा नम्बर-२

१	श्री कृष्ण बहादुर कार्की	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -२	९८५२८४०१९८	
२	श्री शर्मिला कटवाल	सदस्य	"	९८६७८१३७३८	
३	श्री अनिता मडगाती	सदस्य	"	९८६२९१६८५६	
४	श्री नारायण बस्नेत	सदस्य	"	९८४२८४७६२३	
५	श्री शेर बहादुर कटवाल	सदस्य	"	९८४२९३५८२०	

वडा नम्बर-३

१	श्री रहर मान राई	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -३	९८१३९२५८१५	
२	श्री ओम कुमारी दाहाल	सदस्य	"		
३	श्री सिता परियार	सदस्य	"	९८१९९४४६६०	
४	श्री शिव कुमार बानिया	सदस्य	"	९८४२८०३४७५	
५	श्री नर बहादुर राई	सदस्य	"	९८४१९८९१८५	

वडा नम्बर-४

१	श्री रत्न बहादुर गुरुङ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -४	९८४२९७३७१८	
२	श्री पशुपति गुरुङ	सदस्य	"	९८४२८०३६६५	
३	श्री रजनी परियार	सदस्य	"	९८६२८५१२९२	
४	श्री प्रकाश कटवाल	सदस्य	"	९८४१८८७८९०	
५	श्री बुध्द बहादुर श्रेष्ठ	सदस्य	"	९८४२९४१०६९	

वडा नम्बर-५

१	श्री कुल प्रसाद दाहाल	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -५	९८४२९२९०१९	
२	श्री डोल्मा शेर्पा	सदस्य	"	९८२४७७५५१७	
३	श्री निर्मली वि.क.	सदस्य	"	९८०८४७२५३७	
४	श्री डिमा पेम्वा शेर्पा	सदस्य	"	९८१९९३५८५५	
५	श्री नौराज राई	सदस्य	"	९८६०२८३६२४	

वडा नम्बर-६

१	श्री मदन बहादुर मगर	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -६	९७४१११८०६८	
२	श्री सन्त बहादुर मगर	सदस्य	"		
३	श्री डेण्डी शेर्पा	सदस्य	"		
४	श्री रत्न माया वि.क.	सदस्य	"		
५	श्री सक्कली माया मगर	सदस्य	"		

वडा नम्बर-७

९	श्री बम बहादुर राई	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. - ७	९७४३०९८६६६	
	श्री कृष्ण माया घिमिरे	सदस्य	"	९७४११५४४१०	
	श्री चिन माया वि.क.	सदस्य	"	९८६२९५६९४३	
	श्री मिडमार जाडवु शेर्पा	सदस्य	"	९७४३०२७३७३	
	श्री पुस्प बहादुर कटवाल	सदस्य	"	९७४३०३७११४	

वडा नम्बर-८

१	श्री हेम बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -८	९८४२९७११७९	
२	श्री अनिता गुरुङ	सदस्य	"	९८६२६११७५२	
३	श्री विमला परियार	सदस्य	"	९८४४२६११२२	
४	श्री नेत्र बहादुर गुरुङ	सदस्य	"	९८६२२०००९६	
५	श्री खोटनाथ चौलागाई	सदस्य	"	९८४२९३१७१८	

वडा नम्बर-९

१	श्री दान बहादुर बानिया	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -९	९८६२८०५९७०	
२	श्री रेशम कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य	"	९७४३०४५०९७	
३	श्री फुल माया वि.क.	सदस्य	"	९८४२९९१६९०	
४	श्री गुण बहादुर खड्का	सदस्य	"	९८४०४१६५०३	
५	श्री प्रेम बहादुर मगर	सदस्य	"	९८४२९२८९५०	

वडा नम्बर-१०

१	श्री दामोदर धमला	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -१०	९८६३७४५१७४	
२	श्री गङ्गा माया मगर	सदस्य	"	९८४२९३१६७१	
३	श्री जुना वि.क.	सदस्य	"	९८६२८४६३११	
४	श्री गन्दे मगर	सदस्य	"	९८४०१००९९८	
५	श्री तारा बहादुर मगर	सदस्य	"	९८४२९२८७११	

वडा नम्बर-११

१	श्री विनोद कुमार के.सी.	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -११	९८५१०९११००	
२	श्री सिता तामाङ	सदस्य	"	९८६०४४७९२७	
३	श्री लिला परियार	सदस्य	"	९८६१३९२७६९	
४	श्री चन्द्र बहादुर राई	सदस्य	"	९८४२९६६८९४	
५	श्री सानोबावु खड्का	सदस्य	"	९८६३८५४२८१	

वडा नम्बर-१२

१	श्री विनोद कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	सिद्धिचरण न.पा. -१२	९८४२८८५१२१	
२	श्री जानु माया राई	सदस्य	"	९८६८६८६७९७	
३	श्री सुनिता नेपाली	सदस्य	"	९८६११५९६८२	
४	श्री गायत्रा खत्री	सदस्य	"	९७४३०४५४७०	
५	श्री नारायण गिरी	सदस्य	"	९८४२९७२८३०	

नगर सभाबाट मनोनित नगर कार्यकारिणी समितिका पदाधिकारीहरु

१	श्री अनिता गुरुङ	सदस्य	सि.न.पा. -८	९८६२६११७५२	
२	श्री डोल्मा शेर्पा	सदस्य	सि.न.पा. -५	९८२४७७५५१७	
३	श्री पशपति गुरुङ	सदस्य	सि.न.पा. -४	९८४२८०३६६५	
४	श्री शर्मिला कटवाल	सदस्य	सि.न.पा. -२	९८६७८१३७३८	
५	श्री राधा निरोला	सदस्य	सि.न.पा. -१	९८६८६८५५११	
६	श्री वाला सरी राई	सदस्य	सि.न.पा. -७	९७४३०४५४६३	
७	श्री मैत बहादुर वि.क.	सदस्य	सि.न.पा. -१०	९८६२६२८९२३	
८	श्री धिराज दर्जी	सदस्य	सि.न.पा. -४	९८४२९९०४१८	

न.पा./गा.पा.मा कार्यरत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतहरूको नाम, थर र सम्पर्क नं. :

सि.नं.	न.पा./गा.पा.को नाम	कर्मचारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सिद्धिचरण नगरपालिका	भोजराज खतिवडा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५२८२३१११, ९८६०२०८०२१	
२	चम्पादेवी गाउँपालिका	भीम प्रसाद दाहाल	"	९८५१०१८६४५	
३	मानेभन्ज्याङ्ग गाउँपालिका	श्याम कुमार खड्का	"	९८५१११९१८८८ ९७४१४६४१९६	
४	मोलुङ्ग गाउँपालिका	विश्व विजय शर्मा	"	९८४९२७९९८१	
५	सुनकोशी गाउँपालिका	मदन कुमार बजगाई	"	९८४१९१२१५१, ९८१८७१७९०९	
६	लिखु गाउँपालिका	समिर भट्टराई	"	९८६०२३६०९०	
७	चिशंखुगढी गाउँपालिका	सुवास पौडेल	"	९८४९८०७११३	
८	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	नवराज दोरङ्गा	"	९८४६०३३२२०	

जिल्ला समन्वय समिति अन्तर्गत निर्वाचित पदाधिकारीहरूको नाम, थर र सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	जिल्ला समन्वय समितिको नाम	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१.	जिल्ला समन्वय समिति, ओखलढुंगा	श्री जय बहादुर श्रेष्ठ	प्रमुख	९८५१०९३७१०	
२.	"	श्री दिल कुमारी खतिवडा	उप प्रमुख	९८६०८७४९८०	
३.	"	श्री ओम कुमारी दाहाल	महिला सदस्य	९८४२९३९६५७	
४.	"	श्री सुन्तला परियार	महिला सदस्य	९८६२६३०४७७	
५.	"	श्री सीता सार्की	महिला सदस्य	९८११७९९९७०	
६.	"	श्री होम बहादुर वि.क.	दलित	९८५२८४०२५८	
७.	"	श्री विजय लामा	सदस्य	९८६११९१०६२	
८.	"	श्री निर बहादुर थापा	सदस्य	९८४९१२६३७५	
९.	"	श्री रामचन्द्र बोगटी	सदस्य	९८५१०६५३५५	

नगरपालिका/गाउँपालिका अन्तर्गत निर्वाचित पदाधिकारीहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर

सि.नं.	नगरपालिका, गाउँपालिकाको नाम	नाम, थर	पद	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	सिद्धिचरण नगरपालिका	श्री मोहन कुमार श्रेष्ठ	मेयर	९८४१०७२१०१	
		श्री ईच्छा कुमारी गुरुङ	उपमेयर	९८४२८५८१९९	
२	चम्पादेवि गाउँपालिका	श्री नवराज के.सी.	प्रमुख	९८५१०६१६८४	
		श्री निर्मलादेवि रैका	उपप्रमुख	९८६०१३१८७८	
३	मानेभञ्ज्याङ्ग गाउँपालिका	श्री मोतिराज राई	प्रमुख	९८४२९८०९०१	
		श्री सविता राई	उपप्रमुख	९८५२८४०७८१	
४	चिशंखुगढी गाउँपालिका	श्री निशान्त शर्मा	प्रमुख	९८५२८४००५५	
		श्री सुस्मा राई	उपप्रमुख	९८६११८५३९८	
५	लिखु गाउँपालिका	श्री गोविन्द पौडेल	प्रमुख	९७४१२६६१२९	
		श्री शान्ता ढुंगेल	उपप्रमुख	९८६११५९६७८	
६	मोलुङ्ग गाउँपालिका	श्री मणिराज राई	प्रमुख	९८४१५३५८३७	
		श्री हेम कुमारी तामाङ	उपप्रमुख	९८४२९६७१९०	
७	खिजीदेम्बा गाउँपालिका	श्री वेद बहादुर रोका	प्रमुख	९८४३००१३६१	
		श्री शुसिला तामाङ	उपप्रमुख	९८४१५५०९४४	
८	सुनकोशी गाउँपालिका	श्री रुद्र प्रसाद अधिकारी	प्रमुख	९८५२८४०२४२	
		श्री दुर्गा तामाङ	उपप्रमुख	९७४३०४१३२७	